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Karetki
u jednego pana

Rejonowa Kolumna Transportu Sanitarnego w Jarocinie, 
podlegająca dotychczas samorządowi wojewódzkiemu, 

prawdopodobnie zostanie przejęta przez powiat.
„ Wstępny rachunek ekonomiczny wskazuje, że będzie to 

opłacalne ” - twierdzi starosta jarociński Adam Kołodziej.

Pensja na urzędzie
9.250 zł to najwyższa miesięczna pensja brutto samorządowca z terenu Ziemi Jarocińskiej. 

Tyle - według naszych obliczeń - zarabia urzędujący od nieco ponad roku starosta 
powiatu jarocińskiego Adam Kołodziej, który przez dwa tygodnie nie odpowiedział 

na nasze pismo z zapytaniem o wynagrodzenie. 8.913 zł brutto to uposażenie burmistrza 
Jarocina. Marian Michalak uważa, że ta kwota odpowiada jego odpowiedzialności 
i zakresowi zadań. Posłowie uznali jednak, że wypłaty niektórych samorządowców 

są zbyt wysokie i wprowadzają ustawowe granice ich naliczania.
W Kolumnie Transportu Sani

tarnego w Jarocin ie, która jest 
obecnie regionalną jednostką ko
lumny wielkopolskiej, pracuje 16 osób, 
w tym 13 kierowców. RKTS w swo
im wyposażeniu ma 12 pojazdów, 
z czego 7 to karetki pogotowia. 
Utrzymuje się ze świadczonych na 
rzecz ośrodków zdrowia usług tran
sportowych, między innymi zape
wnia obsługę oddziałowi pomocy 
doraźnej - pogotowiu ratunkowe
mu. Niedawno marszałek woje
wództwa wielkopolskiego zwrócił

się do samorządów powiatowych 
z propozycją przejęcia transportów 
sanitarnych. - Uważamy, że taniej 
i  logiczniej będzie, jeżeli się zwiąże 
te dwie struktury. Myślę, że to 
popraw i funkcjonowanie pomocy 
doraźnej. Poza tym, w przyszłości 
ma być stworzony system ra to 
wnictwa medycznego, który i tak 
prędzej czy później oprze się na 
strukturach powiatowych - mówi 
Jan Kopczyk, wicemarszałek wo
jewództwa wielkopolskiego.

Dokończenie na str. 5

K o t

Żądają 1,3 min zł
Miliona trzystu tysięcy złotych wypłaty z tytułu odpraw 
. domagają się od Kotlina Sp. z o. o. byli pracownicy 

zakładu. Twierdzą, że zostali oszukani przez firmę. Pozwy 
w tej sprawie wpłynęły do sądu w Kaliszu.

Pięćdziesięciu dwóch byłych 
pracowników zakładu w Kotlin ie 
złożyło pozwy w kaliskim sądzie 
pracy. Wnoszą oni o zasądzenie na 
ich rzecz kwot, które są różnicą 
między faktycznie wypłaconymi 
odprawami, a kwotą należną każ
demu z nich według umowy - pakiet 
socjalny. Łączna suma roszczeń 
wynosi 1,3 min zł.

O sprawie sporu między byłymi 
pracownikami spółki w K otlin ie  
pisaliśmy w „Gazecie”  na początku 
listopada ubiegłego roku. Wtedy

właśnie złożyli oni w prokuraturze 
rejonowej zawiadomienie o popeł
nieniu przez zarząd firm y  prze
stępstwa polegającego na nakło
nieniu ich do odejścia z zakładu na 
warunkach skutkujących niższymi 
od należnych odprawami. W tej 
sprawie prokuratura nadal prowadzi 
postępowanie.

Niezależnie od wniosku złożo
nego w listopadzie byli pracownicy 
zdecydowali się na wystąpienie do 
sądu pracy.

<pp>

ogłoszenie

Nowe Polo.
Nowe nadwozie, nowe silniki, 
zupełnie nowe, 
komfortowe wnętrze.
Warto go zobaczyć 
i ocenić podczas 
jazdy próbnej.
Zapraszamy do naszego salonu.

Afrrnkryjne upusty lub doposażenie samochodu

RZEPECKI-MROCZKOWSKI Sp. z. o.o. 
61 -242 Poznań, ul. Wiatraczna 5, os. Czecha 
teł. (061) 877 74 42, 877 68 91,877 68 94

Glosy o potrzebie ograniczenia 
uposażeń wójtów, burmistrzów i pre
zydentów miast, starostów powiato
wych oraz diet radnych słychać było 
już przynajmniej od roku. Zwolen
nicy przyjęcia odpowiedniej usta
w y b y li oburzeni, że n iektórzy 
sam orządowcy zarabia ją  dużo 
więcej od prezydenta RP czy pre
miera.

Kilkanaście dni temu niemal 
wszyscy posłowie - z AWS-u i SLD, 
PSL-u i U nii Wolności - glosowali 
za przyjęciem Ustawy o wynagro
dzeniu osób kierujących niektórymi 
podm iotam i praw nym i. „O b c i
na”  ona tzw. kominy płacowe, czyli 
- zdaniem parlamentarzystów - wy
górowane wynagrodzeń prezesów 
spółek Skarbu Państwa, dyrektorów 
kas chorych, szpitali i samorzą
dowców.

Dokończenie na str. 3

9.250 zł

STAROSTA
POWIATU

Adam
Kołodziej

8.913 zł

BURMISTRZ
JAROCINA

Marian
Michalak

WYNAGRODZENIA BRUTTO 
starosty powiatu jarocińskiego 
oraz burmistrzów i wójtów 
Ziemi Jarocińskiej

5.967 zł 5.898 zł 5.727 zł 3.953 zł

WÓJT BURMISTRZ WÓJT WÓJT
KOTLINA ŻERKOWA JARACZEWA N. MIASTA
Walenty Janusz Dariusz Aleksander

Kwaśniewski Jajczyk Strugała Podemski

Uniwersytet 
w Jarocinie
Państwowy Ośrodek Kształcenia 
Bibliotekarzy stanie się filią 
Uniwersytetu im. Adama Mickie
wicza. Ustalenia w tej sprawie 
zostały podjęte przez przedsta
wicieli ministra kultury 
i rektora uczelni, dyrektora 
szkoły i burmistrza Jarocina.

W  ubiegły piątek w Państwowym 
Ośrodku Kształcenia Bibliotekarzy 
w Jarocinie podpisany został list 
intencyjny pomiędzy M in istrem  
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
a rektorem Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu o przejęciu 
lub użyczeniu gmachu i majątku 
POKB na cele kształcenia uniwer
syteckiego licencjackiego, magister
skiego i podyplomowego. - D o
szliśmy do wstępnego porozumienia 
w sprawie przekazania szkoły, bo 
trudno teraz mówić ja k  prawnie  
zakończy się problem własności - 
pow iedzia ł w icem in iste r Jacek 
Weiss. - Rektor Jurga już od dawna 
był zainteresowany tą szkołą. Dla niej 
jest to najlepsze rozwiązanie. Tu 
będzie szkoła licencjacka.

Dokończenie na str. 8

Przysięgali 
wiernie służyć

65 żołnierzy składało w ubiegłą sobotę przysięgę 
w jarocińskiej jednostce wojskowej.

- „Służyćwiernie Rzeczypospo- nie szczędzić. Tak m i dopomóż 
lite j Polskiej, bronić je j niepodle- B óg !" - przysięgało 65 żołnierzy 
g łośc i i  g ran ic , stać na straży  jarocińskiej jednostki wojskowej 
konstytucji, strzec honoru żołnierza w ubiegłą sobotę. Uroczystości 
polskiego, sztandaru wojskowego przyglądały się rodziny żołnierzy 
bronić, za sprawę mojej ojczyzny i ich znajomi. 
w potrzebie krw i własnej ani życia Dokończenie na str. 2
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Cztery godziny 
na czwarte urodziny

Rozmowa z BEATĄ FRĄCKOWIAK - redaktorem naczelnym 
JA-Radia Jarocin

14 lutego JA-Radio obchodzić 
będzie czwartą rocznicę powsta
nia. Co Twoim zdaniem było naj
większym sukcesem w ciągu tych 
czterech lat?

Największym sukcesem jest to, 
że radio gra już od czterech lat. 14 lu
tego 1996 roku jeden z czołowych 
biznesmenów poznańskich tw ier
dził, że radio nie przetrwa nawet pół 
roku. Założył się ze mną o skrzynkę 
najlepszego szampana na świecie. 
Dwa lata później podczas naszej 
największej imprezy - pieczenia 
walentynkowej pizzy - redakcja otrzy
mała skrzynkę szampana, ale do 
najlepszego na świecie brakowało 
mu tyle ile brakuje „maluchowi”  do 
mercedesa. Prawda jest jednak taka, 
że radio na pewno nie grałoby, 
gdyby nie nasi słuchacze, którzy 
dodają nam otuchy i w  trudnych 
chwilach m otywują nas do dzia
łania. Pięknie im za to dziękujemy. 
Dziękujem y również wszystkim 
firmom, które zaufały nam i uwie
rzyły, że reklama w JA-Radiu jest 
skuteczna. Na szczęście nie pomy
li l i  się. Skorzystali oni i my, bo bez 
reklamy nie istniałoby żadne radio.

A co uważasz za największą 
porażkę?

Chyba to, że nadal nie słychać 
nas w Ostrowie, Kaliszu i Poznaniu. 
Cały czas wierzę w to, że w  końcu 
uda się rów nież tego dokonać. 
Może się z kimś o to założę?

Jak w tym roku przebiegać 
będzie rocznica?

Nasza „starsza siostra”  - „Gaze
ta Jarocińska”  obchodzi w tym roku 
swoje dziesiąte urodziny. To bardzo 
ważny jubileusz. Postanowiliśmy 
więc w  tym roku pozostać w  cieniu. 
Za to w  przyszłym roku my będzie
my mieć pięć lat. 1 te urodziny, mam 
nadzie ję, będziem y obchodzić 
hucznie. Oby się udało dotrwać.

A le nie mogliśmy oczywiście 
zupełnie zapomnieć o naszych 
słuchaczach. P rzygotow aliśm y

w ie le  a trakc ji 
w  programie wa- 
lentynkowym .
Szczegółów nie 
zdradzę. Trzeba 
oczywiście nas 
s łu ch a ć . P o
wiem tylko, że 
tradycyjnie już 
będziemy roz
dawać urodzinowe prezenty naszym 
słuchaczom.

Od 14 lutego nastąpią zmiany 
w ramówce radia. Na czym będą 
one polegały?

Przede w szystkim  będziemy 
nadawać cztery godziny dłużej 
(cztery godziny na czwarte uro
dziny). To chyba ucieszy wszy
stkich naszych słuchaczy, bo od 
czterech la t w szyscy o to nas 
proszą. Z pewnością ucieszy to 
również pewnego lekarza, który 
przyjm uje pacjentki do późnych 
godzin wieczornych. W  poczekalni 
zawsze gra nasze rad io , k iedy 
m ilkn ie  słychać dokładnie gabi
netowe rozmowy. N ie jest to przy
jemne, ani dla tych, którzy są w  ga
binecie, ani dla tych w  poczekalni. 
Teraz nie będzie się n ikt stresował, 
bo od 14 lutego gramy do północy. 
To najważniejsza zmiana. Wszy
stkie autorskie audycje przesunięte 
są w  związku z tym na 21 godzinę. 
Przygotowaliśmy w iele nowych 
audycji. Mam nadzieję, że nasze 
propozycje spodobają się naszym 
słuchaczom. Wierzę, że zaczną nas 
również słuchać ci, którzy do tej 
pory tego nie ro b ili, serdecznie 
zapraszam. Na szczęście to chyba 
mniejszość w Jarocinie i okolicy. 
Czy mogę jeszcze coś powiedzieć?

Ale krótko.
Dziękuję wszystkim, którzy pra

cowali przez cztery lata na sukces 
JA-Radia. W pracy rzadko to robię, 
raczej ciągle mam pretensje, ale tak 
naprawdę, to dzięki nim radio istnieje.

Rozmawiał PRZEMYSŁAW SZESZUŁA

► JAROCIN
Wicemarszałek województwa wielko

polskiego Jan Kopczyk będzie w przy
szłym tygodniu gościł w Jarocinie. 
Spotka się z zarządami pow iatu 
i gminy Jarocin oraz samorządow
cami i przedstawicielami środo
w iska  medycznego. R ozm owy 
dotyczyć mają funkcjonowania 
służby zdrowia w okresie wprowa
dzenia reformy. Poruszony będzie 
m iędzy in n ym i tem at rem ontu 
i modernizacji szpitala oraz restruk
turyzacji kolumny transportu sani
tarnego. (alg)

► KOTLIN
Walenty Kwaśniewski, wójt Kot- 

lina został wybrany jako  przed
staw icie l gm iny do Powiatowej 
Rady Zatrudnienia w Jarocinie. 
Wójt będzie reprezentował gminę 
w czasie czteroletniej kadencji w PRZ. 
Rada zajmuje się analizowaniem 
sytuacji na rynku pracy. . (is)

► ŻERKÓW
W byłej recepcji Młodzieżowego 

Centrum Szkolenia i Rekreacji w Żer
kowie została otwarta 7 lutego pla
cówka rehabilitacyjna. Od 15 lu 
tego rozpocznie tu również dzia
łalność placówka socjoterapeu
tyczna.

8 lutego odbyło się wspólne 
posiedzenie komisji oświaty, pla
nowania i finansów oraz gospo
darczej . Tematem obrad było - w  związ
ku z potrzebą racjonalizacji sieci 
szkół - przyjęcie uchwał oświa
towych. Sesję rady zaplanowano na 
17 lutego. (akf)

Stefan 
Bratkowski 
w Śmiełowie
Czy jesteśmy nadal w Wielko- 
polsce? - o to zapyta właśnie 
nas, Wielkopolan Stefan Brat
kowski, który będzie gościem 
w pałacu w Śmiełowie.

W sobotę 19 lutego o godzinie
17.00 ze sw ym i sym patykam i 
spotka się Stefan B ra tko w sk i 
dziennikarz, publicysta, pisarz, 
honorowy prezes Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich. W czasie 
spotkania będzie promował swą 
najnowszą książkę zatytułowaną 
„Najkrótsza historia Wielkopolski” . 
Bratkowski, jak sam mówi - Wielko
polanin z wyboru, nigdy nie krył 
fascynacji naszym regionem i jego 
mieszkańcami. Stefan Bratkowski 
jest między innymi autorem sce
nariusza film u „Najdłuższa wojna 
nowoczesnej Europy” , opowiada
jącego o zmaganiach Wielkopolan 
z zaborcą pruskim. Stale współ
pracuje z „Rzeczpospolitą”  i „Ga
zetą Wyborczą” . W czasie spot
kania będzie można zakupić naj
nowszą książkę Stefana Bratkow
skiego.

(r)

k a d r y

LESZEK BAJDA
W listopadzie zeszłego roku Leszek Bajda został jednogłośnie 

wybrany prezesem Stowarzyszenia Absolwentów Zespołu Szkół 
Rolniczych im. Jadwigi Dziubińskiej w Tarcach. Urodzi! się 
3.V. 1958 roku w Żerkowie. Szkołę podstawową ukończył 
w Twardowie. W 1975 roku został absolwentem Zasadniczej 
Szkoły Rolniczej w Kotlinie. Naukę kontynuował w państwowym Technikum 
Rolniczym w Tarcach, które ukończył w 1978 roku. Do 1983 roku studiował na 
wydziale biologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W latach 
1983-90był sekretarzem i przewodniczącym Krajowej Rady Ekologicznej 
ZMW w Warszawie. Od 1990 roku pracuje jako nauczyciel biologii w Szkole 
Podstawowej w Witaszycach, a od zeszłego roku również w witaszyckim 
gimnazjum. W latach 1984-90 by 1 radnym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu, gdzie zajmował się przede wszystkim zjawiskami z zakresu ochrony 
środowiska i zainicjował liczne konkursy o tematyce ekologicznej. Otrzymał wiele 
odznaczeń. Do najważniejszych zalicza: brązowy Krzyż Zasługi (1986) i odznakę 
honorową za zasługi dla miasta Poznania i honorowe obywatelstwo (1986).

Od 1994 przez dwie kadencje jest radnym Rady Miejskiej w Jarocinie. Działa 
w organizacjach ekologicznych: w Polskim Towarzystwie Ochrony Przyrody 
„Salamandra” i Polskim Klubie Ekologicznym w Poznaniu, którego był również 
założycielem. Jest członkiem Zarządu Głównego Ligi Ochrony Przyrody. Ma żonę Irenę 
i dwójkę dzieci: szesnastoletnią córkę Natalię i trzynastoletniego syna Damiana. (ls)

Czy potrzebne jest radio 
w Jarocinie?

14 lutego JA-Radio Jarocin będzie obchodzić swoje czwarte urodziny. 
Stu p rzypadkow o spotkanych m ieszkańców Z iem i Jarocińskie j 
zapytaliśmy, czy w Jarocinie jest potrzebna rozgłośnia. Aż 97 % 
odpowiedziało „tak” , tylko 3 % było przeciwnego zdania. Uzasadniając 
odpowiedź, najczęściej zwracano uwagę na szybkość przekazu informacji, 
jaką ma radio. Wśród ulubionych audycji najczęściej powtarzały się: „Jeśli 
mamy, to zagramy” , „W ieczór rockowy Pawła M ichaliszyna”  i „Co 
powiedzą ludzie” . (jkkk)

Przysięgali w iernie służyć
Dokończenie ze str. 1

Obecni byli też przedstawiciele 
władz samorządowych gminy i po
w iatu  Jarocin, duchowieństwa, 
organizacji wojskowych i kom 
batanckich.

- W dniu dzisiejszym w pełni 
świadomie przyjmujecie na swoje 
barki obowiązki wynikające ze słów 
przysięgi - m ów ił podpułkownik 
Stanisław Grabowski, dowódca 
jednostki. - Cały naród, w tym wasi 
na jb liżs i, pow ierza wam swoje

bezpieczeństwo. Składając tę przy
sięgę, da liście  dowód na to, że 
jesteście świadomymi obywatelami, 
że gotowi jesteście do najwyższych 
poświęceń, by z bronią  w ręku 
strzec suwerenności i  n iepod 
ległości państwa. Działajcie i po
stępujcie tak, aby przełożeni i wasi 
rodzice m og li być z was dum ni 
- przemawia! do żołnierzy. Do
wódca pogratulował też siedmiu 
wyróżnionym szeregowcom.

(alg)

ogłoszenia

Urząd Skarbowy 
w Jarocinie

uprzejm ie przypom ina, że zgodnie 
żart. 11 ust. 1 ustawy z dnia 13 paź- 
d z ie rn ik a  1 9 9 5  r. o zasadach  
e w id e n c ji i id e n ty fik a c ji p o d a t
n ików  (Dz. U. n r 142, poz 702) na 
w szystk ich dokum entach związa
nych z w ykonyw an iem  zobow ią
zań p o d a tk o w y c h  o raz  n ie p o - 
d a tk o w y c h  n a le ż n o ś c i b u d ż e 
tow ych t j.  dek la rac jach , p ism ach 
d o w o d a c h  w p ła t ,  p rz e le w a c h  
bankow ych obow iązkow o należy 
w p is y w a ć  n u m e r id e n ty f ik a c ji 
poda tkow e j NIP

W  przypadkach dotyczących 
roz liczen ia  za liczek na podatek 
dochodow y PIT-8A i PIT-8B na
leży podawać NIP p ła tn ika

(335/2000)

Jan Raczkiewicz 
i grupa Razem

zapraszają na

ZABAWĘ

do restauracji Victoria 
19 lutego, godz. 19.00

Bilety w cenie 100 zł 
od pary

Tel. 747-16-22
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Pensja na urzędzie
Dokończenie ze str. 1

W ubiegłym tygodniu ustawą 
zajął się Senat. - Konieczność usta
wowego ograniczania p iać w sa
morządach to porażka idei samo
rządności - m ów ił senator AWS 
Krzysztof Piesiewicz. - Winna tej 
sytuacji jest ludzka pazerność i brak 
zrozumienia, czym jes t sprawo
wanie władzy w im ieniu innych. 
Senatorowie wprowadzili do pro
jektu ustawy kilkadziesiąt popra
wek, ale i w tej izbie parlamentu 
była niespotykana dotąd zgodność 
co do potrzeby przyjęcia odpo
wiednich regulacji prawnych.

O tym, jak bardzo ustawa ogra
niczy wynagrodzenia między inny
m i samorządowców, okaże się 
dopiero wtedy, gdy senackie po
prawki rozpatrzy Sejm. Później 
jeszcze potrzebny będzie podpis 
prezydenta. Póki co badania opinii 
społecznej pokazują, że Polacy 
w zdecydowanej większości popie
rają wprowadzenie ograniczeń 
placowych. Jarocińscy samorzą
dowcy mają na ten temat podzie
lone zdania.

Od charakteru, złożoności 
i efektów pracy

W ójt K o tlina  Walenty Kwa
śniewski uważa, że ustawa nie 
powinna obejmować pracowników 
samorządowych. - Wynagrodzenia 
w a d m in is tra c ji samorządowej 
i rządowej są regulowane rozpo
rządzeniem Rady Ministrów  - przy
pomina wójt. Twierdzi, że już  jego 
zmiana mogła przynieść takie same 
efekty, ja k  obecnie ustanawiane 
regulacje ustawowe.

Rozporządzenie ustala wyna
grodzenie zasadnicze, dodatki fun
kcyjne i służbowe. Właśnie regu
lacje dotyczące tego drugiego do
datku umożliw iały w sposób nie
ograniczony windować płace samo

rządowców. W rozporządzeniu 
określono bowiem, że dodatek służ
bowy można przyznać w wysokości 
do 40 proc. wynagrodzenia zasad
niczego i dodatku funkcyjnego. 
Rada M in is trów  określiła: „W y
sokość dodatku służbowego uza
leżnia się od charakteru, złożoności 
i efektów p ra c y ” . W ko le jnym  
paragrafie rozporządzenia dodano 
jednak: „Dodatek [ . . . ]  może być 
podwyższony w szczególnie uza
sadnionych wypadkach. ”

Większość rad gmin Ziemi Ja
rocińskiej dotychczas korzystała 
z tego zapisu i ustanawiała dodatki 
służbowe nawet kilkakrotnie wyż
sze od występujących w rozporzą
dzeniu 40 proc. Wyjątek stanowi 
wójt Nowego Miasta n. Wartą, któ
ry otrzym uje pięcioprocentowy 
dodatek służbowy. Burmistrzowi 
Żerkow a i w ó jto w i Jaraczewa 
ustalono ten dodatek w wysokości 
80 proc., wójtowi Kotlina - 90 proc., 
burmistrzowi Jarocina - 150 proc., 
a staroście powiatu jarocińskiego - 
160 proc.

Żadne chciejstwo
Wójt Nowego Miasta n. Wartą 

przyznaje, że ustawa jest „trochę 
wbrew samorządności” , ale popiera 
je j wprowadzenie. Zauważa jednak: 
- Myślę, że wysokość wynagrodzeń 
powinna być odnoszona do w iel
kości gmin i  ich budżetów. Przeciw 
różnicowaniu zarobków ze względu 
na wielkość gmin jest wójt Kotlina 
Walenty Kwaśniewski. - Jeśli tak 
będzie, będę się buntował. Ja, jako  
mała gmina, muszę spełnić dokła
dnie te same czynności wobec 
obywateli, ja k  gmina Jarocin czy 
Ostrów Wlkp. Muszę to robić zna
cznie mniejszą ilością ludzi, cho-i 
dzącymi omnibusami, znającymi się 
na wszystkim w a dm in is trac ji - 
wyjaśnia wójt.

Wynagrodzenia
zastępców burmistrzów, wójtów, sekertarzy 

i skarbników gmin Ziemi Jarocińskiej
ZASTĘPCY BURMISTRZÓW

JA R O C IN  - z a s tę p c a  b u rm is trz a  R ysza rd  K o ło d z ie j - 8 .1 2 0 ,5  z ł (b ru tto ) 
Ż E R K Ó W  - z a s tę p c a  b u rm is trza  A lb in  P oh l - 8 7 0 ,8  z ł (ne tto , w y p ła c a n e  
w  fo rm ie  d ie ty ) + 100 z ł ko s z tó w  u ż yw a n ia  p ry w a tn e g o  s a m o c h o d u

SEKRETARZE GMIN
JA R O C IN  - s e k re ta rz  M a riu s z  G ryska  - 4 .6 3 9 ,3  z ł 
Ż E R K Ó W  - s e k re ta rz  E w a  A n tk o w ia k  - 2 .944 ,1  z ł

SEKRETARZE GMIN jednocześnie ZASTĘPCY WÓJTÓW
J A R A C Z E W O  - S ta n is ła w  A n d rz e jc z a k  - 3 .8 9 0 ,2  z ł 
K O T L IN  - G e n o w e fa  D e k e rt - 4 .1 6 0  z ł
N O W E  M IA S T O  n. W A R T Ą  - G a b rie la  K o sm a la  - 3 .5 1 8 ,0 4  z ł

SKARBNICY GMIN
J A R A C Z E W O  - 2 .9 4 7 ,5  z ł 
JA R O C IN  - 5 .2 8 4 ,4  z ł 
K O T L IN  - 3 .3 47  z ł
N O W E  M IA S T O  n. W A R T Ą  - 3 .2 8 0 ,5 2  z ł 
Ż E R K Ó W  - 2 .9 8 4 ,6  z ł

Dariusz Strugała, wójt Jaracze
wa nazywa ustawę „złem  konie
cznym” . Przyznaje jednak, że je j i  
przyjęciu dostrzega także zalety. -ł  
Jeśli ta ustawa wejdzie w życie, to - 
mam nadzieję - zakończą się dys
kusje na temat pensji wójta czy 
burmistrza i zajmiemy się robotą. 
Ta ustawa może dać samorządow
com pewien komfort psychiczny.

Burmistrz Jarocina Marian M i
chalak nie sprzeciwia się nowym 
regulacjom, uznaje je  nawet za 
potrzebne, aby kryteria naliczania 
wynagrodzeń samorządowców 
były jasno określone. Stwierdza 
jednak: - Na naszym terenie nie 
występują przesadne pensje samo
rządowców, żadne chcie jstw o. 
Odmiennego zdania jest wójt No
wego Miasta n. Wartą. - W niektó
rych niewielkich gminach ze skrom
nymi budżetami, przesadzono z wy
sokością  uposażeń w ójtów  czy 
burmistrzów. To dotyczy zarówno 
terenu powiatu jarocińskiego, ja k  
i  średzkiego. N iechętnie na ten 
temat wynagrodzeń samorządo
wców z terenu Ziemi Jarocińskiej 
wypowiada się burmistrz Żerkowa 
Janusz Jajczyk. - Nie znam pensji 
wszystkich wójtów i burmistrzów - 
zapewnia.

Od 4 do 9 tys. zł
Wynagrodzenia wójtów i bur

m istrzów  Z iem i Jarocińskiej są 
mocno zróżnicowane. Zdecydo
w a ło  o tym  przede w szystk im  
ustalenie wysokości wspomnianego 
wyżej dodatku służbowego.

Najmniej zarabia wójt Nowego 
Miasta n. Wartą Aleksander Podem
ski - 3.953,30 zł brutto (pensja 
podstawowa - 2.440 zł, dodatek 
funkcyjny - 930 zł, dodatek służ
bowy - 168,5 zł, dodatek za wysłu
gę lat - 414,8 zł). Pensja wójta 
Jaraczewa Dariusza Strugały to

5.727 zł (pp - 2.100 zł, d f - 930 zł, 
dś^~’27f24‘źĘ’ w l - 273 zł). Wyna

g rodzen ie  burm istrza Żerkowa 
“Sanusza Jajczyka to 5.898 zł (pp - 
2.177 zł, d f - 858 zł, ds - 2.428 zł, 
w l - 435 zł). 5.967 zł to wynagro
dzenie wójta Kotlina  Walentego 
Kwaśniewskiego (pp - 2.000 zł, d f
- 930 zł, ds - 2637 zł, w l - 400 zł). 
Najwięcej spośród gminnych samo
rządowców Ziem i Jarocińskiej za
rabia burmistrz Jarocina Marian 
Michalak - 8,913 zł (pp - 2.440 zł, 
d f - 930 zł, ds - 5.055 zł, w l - 488 zł).

W ynagrodzen ia  zastępców  
wójtów i burmistrzów, sekretarzy 
gm in  i ska rbn ików  podajem y 
w tabeli.

Starosta powiatu jarocińskiego 
Adam Kołodziej przez dwa tygo
dnie nie odpowiedział na nasze 
pismo z prośbą o ujawnienie pensji 
na jw ażn ie jszych pow ia tow ych  
urzędników, w tym również swojej. 
Na podstawie uchwały Rady Po
wiatu i rozporządzenia Rady M i
n istrów  dokonaliśm y w łasnych 
wyliczeń. Wynika z nich, że starosta 
zarabia miesięcznie 9.250 zł brutto, 
wicestarosta Czesław Robakowski
- 8.427 zł, sekretarz powiatu Jan 
Bartczak - 4.385,05 zł. Zgodnie 
z rozporządzeniem  nie można 
ustalić pensji skarbnika powiatu 
Doroty Chudej. Rada M in is trów  
wprowadziła bowiem w stosunku 
do skarbników powiatów wymóg 
wyższego wykształcenia, a takiego 
nie posiada skarbnik powiatu jaro
cińskiego. Jeśli jednak - co dowie
dzieliśmy się nieoficjalnie - Dorota 
Chuda.ma naliczane wynagrodze
nie tak, jakby posiadała wykształ
cenie wyższe, to zarabia 4.519,9 zł.

ROBERT KAŹMIERCZAK

Za tydzień opublikujemy tekst 
na temat wysokości diet radnych 
Ziemi Jarocińskiej

Walenty Kwaśniewski - 
wójt Kotlina

M am  luksus psychiczny, bo nie 
jes tem  radnym . N ie m am  żadnego 
w pływ u na sposób g łosow ania  w  ra
dz ie  i je s te m  w ię c  ja kb y  p ra co w 
nik iem  kon traktow ym . To trochę  tak 
na w z ó r fran cu sk i - ja k o  dyre k to r 
u rzę d u  z a k o n tra k to w a łe m  m o ją  
robo tę  z radą. C zy m am  w yrzu ty  
sum ien ia?  N ie m am. Żyję  w  takim  
środow isku , że szkoda gadać i po 
rów nyw ać. M oja  gm ina  n ie  pada 
finansow o, robota  idzie.

Aleksander Podemski - 
wójt Nowego Miasta n. Wartą

M yślę, że  m oja pensja w  jak iś  
sposób odnos i s ię  do zasobnośc i 
gminy, choc iaż  nie je s te śm y  b iedną  
g m in ą . C h y b a  w  o d c z u c iu  s p o 
łecznym  je s t do za akcep tow an ia . 
Czy to  je s t dużo czy m ało? M oże 
je s t  ta k , że  to  n ie  ja  ta k  m a ło  
za rab iam  , a le  inn i tak  m ocno poszli 
z pensjami do góry. Zarabiając w  gra
nicach rozsądku, chyba m ogę łatwiej 
spo jrzeć w  oczy innym  ludziom .

Dariusz Strugała - 
wójt Jaraczewa

D ecydu jąc się na funkcję  w ójta  
przede w szystk im  chcia łem  p raco
w a ć  na rzecz  gm iny. W y s o k o ś ć  
wynagrodzenia  było sp raw ą  w tórną. 
Dzisia j, z  pe rspektyw y ponad roku 
pracy, w iem , że w ym aga  to w ie lu  
w y rze czeń  i dużo  pracy. P ens ja , 
ja k ą  odb ieram , je s t d la m nie sa tys
fakcjonująca. Zw ykle  mówi się o pła
cy brutto. Tak naprawdę z tych 5.700 zł 
rob i się praw ie oko ło  3 .500  zł.

Janusz Jajczyk - 
burmistrz Żerkowa

M oja pensja nie je s t niska, ale 
gdyby  była n iższa, to  też  by łbym  
za d o w o lo n y . W yższe j na pe w n o  
bym  nie chciał.

Marian Michalak - 
burmistrz Jarocina

S posób  na liczan ia  uposażenia , 
jak ie  o trzym uję , zos ta ł usta lony już  
w  p ie rw sze j kadencji, a te raz je s t 
ko n ty n u o w a n y . N a sze  w y n a g ro 
dzenia są  adekw a tne  do obciążeń  
zadan iam i - ja k ie  nam  pow ierzono 
w  gm in ie  m ie jsko -w ie jsk ie j - i do 
ogrom nej odpow iedzia lności.

Korzj
LEA!

Tel. 50£

fstny
SING
I-2 3 -2 0

EURO PALET
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16.00
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O f e r t a  2000
W IE L K A  A K C J A  P R O M O C Y J N A

W dniach 2 - 5  lutego masz szansę kupić nowy samochód 
DAEWOO na raty, płacąc za niego nawet 10.000 zł taniej, 
niż w ofertach ratalnych innych firm.
Dzięki temu raty będą wprost niewiarygodnie niskie 
i wyniosą: TICO 157 zł, MATIZ 188 zł, POLONEZ 176 zł, 
LANOS 256 zł oraz NUBIRA 353 zł - miesięcznie. 
Dodatkowo osoby powyżej 65 roku życia oraz firm y , 
zapłacą nawet o 6 % mniej.

Aby skorzystać z tej wyjątkowej okazji wystarczy zgłosić 
się do salonu z dowodem osobistym oraz z wpłatą 
jedynie 3 % wartości wymarzonego auta.
Nie będą wymagane zaświadczenia o zatrudnieniu, ani o dochodach.

UWAGA! Ta n iepow tarza lna o fe rta  je s t ograniczona  
ilościowo, dlatego skorzystanie z niej zagwarantują sobie 
Państwo szybką w izytą  w sa lon ie  oraz wcześniejszą  
telefoniczną rezerwacją umowy.

zapraszamy do Salonów Auto Systemu:
O strów  W lk p ., ul. K o le jow a  5, te l. 73 5 -4 2 -34  Dom Handlowy okrąglak 
K a lis z , Al. W o jska  P o lsk iego  2, te l. 764 -99 -33  hit Hipermarket
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'..'.'iiiiania Między 30 a 31 stycznia w Jarocinie z zapar
kowanego na ul. kard. Wyszyńskiego samochodu fiat 126p nieznany 
sprawca odkręcił tablicę rejestracyjną o numerze K Z X  1632.

31 stycznia w Kotlin ie o godz. 23.00 nieznany sprawca włamał 
się do volkswagena go lfa  należącego do Grzegorza K. Skradł 
radioodtwarzacz Blaupunkt (o numerze fabrycznym BP2750T9082802) 
wartości 400 zl. , . )

1 lutego w Jarocinie dwie nieznane kobiety przyszły do mieszkania 
87-letniej kobiety i pod pozorem zbierania datków dla „biednych 
Polaków”  ukradły je j 600 zł.

Tego samego dnia w mieszkaniu przy ul. s'w. Ducha w Jarocinie 
prawdopodobnie te same kobiety, tym razem udając pracownice 
czerwonego krzyża, wykorzystały nieuwagę 85-letniego mężczyzny 
i okradły go z płaszcza, wyrobów ze złota i pieniędzy. Wartos'ć strat 
oszacowano na 1.600 zl.

W  nocy z 2 na 3 lutego w Tarcach nieznany sprawca skradł cztery 
butle z gazem propan-butan przechowywane w stojaku przed sklepem 
A lic ji F.

Tej samej nocy w Mieszkowie nieznany sprawca włamał się do 
przedszkola, dokąd dostał się po wybiciu okna w piwnicy. Skradziony 
został sprzęt RTV: amplituner Sony, magnetofon Technics, odtwarzacz 
wideo Funai, radioodtwarzacz Philips. Łupem złodziei padł również 
zegar ścienny. Wszystkie skradzione sprzęty oszacowano na 4.400 zł.

4 lutego ok. godz. 13.00 w jarocińskim oddziale banku PKO BP 
nieznany sprawca skradł M arii M. torebkę z dokumentami.

Tego samego dnia ok. godz. 18.00 z parkingu przed kościołem 
oo. Franciszkanów w Jarocinie nieznany sprawca skradł audi 100 
wartości 28.000 zł, należące do mieszkańca Zalesia.

(j»)
Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej P o lic ji w Jarocinie.

Gość w liceum
Lekarz Kazimierz Wojciechowski będzie kolejnym gościem 
Stowarzyszenia Absolwentów Liceum Ogólnokształcącego.

Kazimierz Wojciechowski jest doktorem nauk medycznych, specjalistą 
ortopedą. Jarociński ogólniak ukończył w 1949. Doktor Wojciechowski 
przyjedzie do Jarocina w piątek 11 lutego. Spotkanie rozpocznie się 
o godz. 16.30. Organizatorzy zapraszają zarówno m łodych ludzi 
zainteresowanych studiami na Akademii Medycznej, jak i wszystkich, 
którzy ciekawi są losów absolwentów liceum. (gc)

Młodzi radni Sprzęt w ramach
dyżurują kasy chorych
Członkowie prezydium Młodzie
żowej Rady Powiatu w Jarocinie 
będą dyżurować w każdy piątek 
w godz. 16.00 - 18.00 w siedzibie 
Stowarzyszenia JAROCIN XXI.

- Dyżury zostały wprowadzone, 
aby w ten sposób umożliwić stały 
kontakt młodzieży z reprezentującą 
ich radą - wyjaśnia Jacek Bachórz, 
przewodniczący Młodzieżowej Rady 
Powiatu. W każdy piątek przez dwie 
godziny w biurze Stowarzyszenia 
JAROCIN X X I (ul. Gołębia 3, tel. 
505-23-24) dyżurować będą człon
kowie prezydium MRP. - Młodzi lu
dzie będą mogli przychodzić do nas 
ze swoimi problemami, ale też pomy
słami, które moglibyśmy razem reali
zować - dodaje przewodniczący, (rr)

Wypożyczalnia sprzętu rehabili
tacyjnego w Jarocinie może 
bezpłatnie realizować wnioski 
na zaopatrzenie w pielucho- 
majtki i niektóry sprzęt 
ortopedyczny.

Wypożyczalnia Sprzętu Orto
pedycznego i Rehabilitacyjnego 
w Jarocinie przy ul. Szubianki 21 
podpisała umowę z Wielkopolską 
Regionalną Kasą Chorych. W  ra
mach umowy można tu rea lizo
wać w n iosk i na bezpłatne lub 
częściowo odpłatne zaopatrzenie 
w środki pomocnicze (pielucho- 
majtki) i sprzęt ortopedyczny typu 
wózki inwalidzkie, kule, laski, pasy 
przepuklinowe, itp.

(alg)

t a r g o w i s k o

marchew 0,60 do 2,00
pieczarki 3,50 do 4,50
pomidory 5,00 do 7,00
ogórki 8,00 do 9,00
cytryny 3,40 do 4,00
ziemniaki 0,80
jajka 3,00 do 4,50

Do września  
skończą

Trwa remont pływalni w Jaroci
nie. Jak zapewnia dyrektor MOSiR-u, 
Maciej Łączny, prace powinny za
kończyć się zgodnie z planem i z ba
senu korzystać będzie można od 
września tego roku.

Do tej poiy wykonano całą insta
lację grzewczą wraz z kotłownią i nie
które elementy k lim atyzacyjne. 
Dobudowano w idow n ię  (w  tle  
zdjęcia) i zaplecze magazynowe 
oraz część, w której znajdą się szat

nie dla korzystających z p ływaln i
1 siłownia. Oprócz tego w budynku 
mieścić się będzie sauna i solarium. 
Obecnie trwają prace wykończe
niowe wewnątrz - kładzione są 
tynki, montowana instalacja elek
tryczna - i roboty związane z remon
tem niecki basenowej (na zdjęciu). 
Cała modernizacja wraz z wypo
sażeniem kosztować ma 5 min zl. 
Do końca ubiegłego roku wydano
2 min zł. (alg)

NIP-y dla rolników
Z początkiem roku Urząd Skarbowy w Jarocinie został 

zobowiązany do nadania numeru identyfikacji podatkowej 
(NIP) płatnikom podatku rolnego i leśnego. Przepis ten nie 
dotyczy osób, które z tytułu płacenia podatku dochodowego 

już taki numer posiadają.

W czasie spotkania w ratuszu, 
które odbyło się 1 lutego, zapoz
nano sołtysów z nowym przepisem 
M in is te rs tw a  F inansów , k tó re  
weszło w życie z dniem 1 stycznia. 
Dotyczy ono osób, które nie mają 
jeszcze nadanego numeru NIP. 
Urząd Skarbowy jest zobowiązany 
do nadania numeru identyfikacji 
podatkowej (NIP) osobom, które 
nie otrzymały go z tytułu płacenia 
podatku dochodowego, a są płat
nikami podatku od nieruchomości, 
rolnego czy leśnego. Ze względu na 
fakt, że urząd nie posiada informa
cji o płatnikach, zwrócił się o po
moc w realizacji rozporządzenia do 
Urzędu Gminy i Miasta w Jarocinie.

Urząd Skarbowy w Jarocinie

został zobowiązany do dostarczenia 
wykazu osób - mieszkańców gmi
ny, które posiadają już numer iden
tyfikacji podatkowej. Po sprawdze
niu list osobom, które nie mają NIP-u, 
do decyzji o wysokości podatku 
rolnego, leśnego i od nieruchomo
ści, zostanie dołączony formularz 
wniosku o nadanie numeru. Doty
czy to głównie mieszkańców wsi, 
którzy nie płacą podatku docho
dowego i nie m ieli dotychczas na
danego numeru NIP. Wypełnione 
wnioski trzeba będzie zwrócić do 
UG iM , gdzie zostanie sprawdzona 
ich poprawność. Później zostaną 
przekazane do urzędu skarbo
wego.

• (ls)

r y n e k  p r a c y

7 lutego w jarocińskim urzędzie 
pracy zarejestrowanych było 
5.342 bezrobotnych.

KINO „ECHO” 
Jarocin, ul. Gołębia 1

W  ciągu tygodnia zarejestro
wało się 114 osób. Spośród 77 w y
rejestrowanych, 24 podjęły pracę.

Powiatowy Urząd Pracy w Ja
rocinie dysponuje ofertami zatrud
nienia dla inżyniera konstruktora 
(budowa maszyn), przedstawicieli 
handlowych, kierowców kat. CE, kie
rownika działu marketingu, ślusa- 
rza-spawacza, sprzedawcy (absol
wenta), nauczyciela inform atyki, 
księgowej oraz murarzy.

„Super tata”
11-12  lutego - godz. 17.00
13 lutego - godz. 16.00
14 lutego - godz. 17.00 
Cena biletu 10 zł

„Cała ona”
11-12  lutego - godz. 18.30 
13 lutego - godz. 17.30 
Cena biletu 10 zł

W Jarocinie 747-15-22, czynny 
od 17.00 do 21.00 od poniedziałku 
do piątku. Punkt konsultacyjny dla 
osób z problemami alkoholowymi 
i cz łonków  ich rodzin  czynny 
w każdą środę od godz. 17.00 
do 20.00. Spotkania prowadzi tera
peuta w K lu b ie  Abstynenta  
w Jarocinie, ul. Wrocławska 34.

W Żerkowie 740-31-83, czyn
ny w każdy wtorek i środę w godz.
18.00 - 19.00. Punkt konsultacyjny 
dla osób z problemem a lkoho
lowym  oraz członków ich rodzin 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w GOK-u w Żerkowie, 
ul. 700-lecia w (Dom Strażaka).

W Jaraczewie 747-19-61 wew. 
13, czynny w pierwszy i trzeci 
w torek miesiąca w godz. 17.00 
-18.00. Punkt konsultacyjny, który 
prowadzi zajęcia terapeutyczne dla 
osób z problemem alkoholowym 
i członków ich rodzin, czynny jest 
w tych samych dniach i godzinach 
w ośrodku zdrowia w Jaraczewie.

W Rusku 740-00-04 czynny 
w drugi i  czwarty czwartek mie
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi za
jęcia terapeutyczne dla osób z proble
mem alkoholowym i członków ich 
rodzin, czynny jest w tych samych 
dniach i godzinach w ośrodku 
zdrowia w Rusku.

pogotowie

WODOCIĄGOW E 
tel. 747-30-80 
KAN ALIZAC YJN E 
tel. 747-32-34 
ENERGETYCZNE 
tel. 991

dyżury aptek

Do 13 lutego dyżur nocny w godz.
20.00 - 8.00 pełni apteka „Kole
jowa” (Jarocin, ul. Sienkiewicza, 
teł. 749-13-54). Od 14 do 20 lutego 
dyżurować będzie apteka „Bemex” 
(Jarocin, Rynek 13, teł. 747-26-56).

W niedzielę i święta od godz.
9.00 do 13.00 oraz od 20.00 do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.00 
czynna jest apteka „Bemex”. Od 
godz. 14.00 do 18.00 otwarta jest 
apteka „Remedium” (Jarocin, ul. 
św. Ducha 14, tel. 747-15-50), a od
17.00 do 20.00 - apteka „Pod 
Zegarem” (Jarocin, Rynek 14, tel. 
747-27-16).

szkoła rodzenia

ą

Zajęcia w jarocińskiej Szkole 
Rodzenia, mającej swoją siedzibę 
przy ul. Szubianki 21 (budynek 
Spółdzielni Inwalidów), odbywają 
się w każdy wtorek w godzinach 
od 18.00 do 20.00. Prowadzi je  
położna środowiskowo-rodzinna 
Kazimiera Pacia.
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Zabawa w przedszkole Karetki
Przedszkola na terenie gminy Jarocin nie zostaną oddane w ajencję osobom prywatnym. 
Bunnistrz twierdzi, że nie zgadza się na to kuratorium oświaty. - Poważną sprawę potraktowano 
jak zabawę w przedszkole - oburza się jeden z oferentów, który - w odpowiedzi na ogłoszenie 
Zarządu Miejskiego - złożył propozycję prowadzenia dotychczasowej gminnej placówki.

u jednego pana
Pod koniec października br. 

Zarząd Miejski w Jarocinie opubli
kował w prasie komunikat z prośbą
- do osób zainteresowanych prowa
dzeniem przedszkola prywatnego, 
ajencyjnego bądź domowego - o skła
danie ofert. W ogłoszeniu napisano, 
że nowe zasady organizacyjne tych 
placówek są proponowane po prze
prowadzeniu analizy kosztów funk
cjonowania przedszkoli, a także po 
zasięgnięciu opinii komisji oświaty 
oraz wysłuchaniu wniosków radnych 
“ środowisk” . W komunikacie znala
zła się również informacja, że gmina 
będzie zapewniać środki finansowe 
na tzw. podstawy programowe. 
Obejmują one bezpłatną opiekę 
w zakresie 5 godzin dziennie, pracę 
wychowawczo-dydaktyczną z dzieć
mi i częściowe pokrycie kosztów 
eksploatacyjnych.

Do Samorządowej Administracji 
Szkół i Przedszkoli wpłynęło sześć ofert. 
W większości dotyczyły one przejęcia 
w ajencję największych jarocińskich 
przedszkoli: nr 1 przy ul. Hallera, nr 2 
przy ul. Sklodowskiej-Curie i ,Jarzę- 
binki”  przy ul. Libercourt. - Teraz wiemy, 
ilu chce i kto chce. Za miesiąc czy dwa 
poruszymy w dyskusji kwestię: za ile?
- mówił w grudniu Marek Idziak,

dyrektor SASiP-u. Zapowiedział prze
prowadzenie konkretnych rozmów 
z oferentami i kuratorium oświaty. 
W międzyczasie przeciw zapowiada
nym zmianom zaprotestowały wszy
stkie związki zawodowe.

Jeśli decyzje o przekształceniach 
placówek zostałyby podjęte przez 
Zarząd Miejski i Radę Miejską do 
końca lutego, przedszkola w nowej 
formie zaczęłyby funkcjonować od 
września 2000 r. K ilka  dni temu 
burmistrz Marian Michalak, pytany 
o postanowienia zarządu, zapewniał: 
- Zarząd M iejski nie zrezygnował 
z przekształceń form funkcjonowania 
przedszkoli. Dodał jednak: - Nie po
dejmujemy jedynie decyzji w sprawie 
likwidacji przedszkoli publicznych. 
Propozycje złożone przez zainte
resowane osoby opierały się właśnie 
na likwidacji takich dużych publicz
nych placówek, na co nie wyraża 
Zgody kurator. Tak zostało określone, 
Że nie można zamknąć przedszkola 
publicznego, kiedy nie zapewni się 
takich samych warunków w innych 
przedszkolach publicznych. A takiej 
możliwości nie posiadattiy. Wyraził 
też wątpliwości, czy rodzice plącący 
dotychczas 80 zl za przedszkole 
chcieliby posyłać dziecko do placów

ki ajencyjnej, gdzie koszt pobytu 
wzrósłby do 200 zl. - Kalkulacje 
zostały wykonane i  wykazały właśnie: 
takie koszty funkcjonowania przed
szkoli - stwierdził burmistrz. Jedno
cześnie zapewniał, że zarząd wciąż 
jest zainteresowany utworzeniem przed
szkoli prywatnych (w innych obiek
tach niż dotychczas funkcjonujące 
placówki gminne) i domowych.

Decyzją zarządu jest zaskoczony 
Marek Jankowiak, jedyny z oferen
tów, który ujawnił, że złożył propo
zycję przejęcia przedszkoli w ajencję.
- To było mydlenie oczu przez zarząd 
przed uchwaleniem budżetu. Wtedy 
opozycja mówiła, że na przedszkola 
wydaje się zbyt wiele z budżetu gminy. 
Zarząd dał więc ogłoszenie, że jakieś 
przekształcenia chce robić. Kiedy 
budżet został uchwalony, sprawę się 
wycisza na rok - powiedział Marek Jan
kowiak. Oburza się też, że zarząd nie 
spotkał się z oferentami, aby przedysku
tować przedłożone propozycje. - Wszy
stko skończyło się na złożeniu ofert. 
Później nie doszło już do żadnych 
rozmów. Nawet nie poinformowano 
nas, że wycofują się ze wszystkiego. 
Poważną sprawę potraktowali jak  
zabawę w przedszkole - stwierdził 
Marek Jankowiak. (rr)

Dokończenie ze str. 1
- Pieniądze na pomoc doraźną 
łącznie z transportem są kontrak
towane z kasą chorych przez ZZOZ-y. 
Działy pomocy doraźnej potem wy
najmują lub wykupują ten transport 
od RKTS. Po co te' operacje pię
trzyć, dokonywać podwójnej admi
nistracji i  księgowości? Może to być 
u jednego pana, w jednym ręku.

Ze wstępnych rozmów wynika, 
iż władze wojewódzkie są gotowe 
przekazać nieodpłatnie powiatom
- organom założycielskim szpitali, 
jak również pogotowia - tabor samo
chodowy, pracowników i całą bazę, 
którą dysponują kolum ny trans
portu sanitarnego. Wolę takiego 
przejęcia wyraziły Ostrów, Pleszew 
i Jarocin. Krotoszyńska RKTS z ko
le i ju ż  od miesiąca funkcjonuje 
w ramach jednostek podległych po
wiatowi. - Niewątpliwie wstępny ra
chunek ekonomiczny wskazuje, że 
je s t to opłacalne. Koszt jedne j 
godziny, jaką wystawia karetka za 
samą opłatę kierowcy, w stosunku 
do tego, ile zarabiają kierowcy, jest 
o 30%  wyższy. Praktycznie, oprócz 
dysponowania tym sprzętem, po
winny więc być oszczędności, a nie 
dodatkowe koszty - twierdzi starosta 
jarociński, Adam Kołodziej. Staro

sta widzi też i inne korzyści. Jego zda
niem osoba zatrudniona jako kie
rowca ka re tk i m ogłaby zostać 
przeszkolona i pomagać w udzie
laniu pierwszej pomocy.

Nie wiadomo, czy zmiana praco
dawcy wpłynie na wysokość pensji 
pracowników kolumny. - Jest to szcze
gół do dalszego dopracowania i  roz
mów. Jeśli chodzi o zwolnienia - w za
sadzie ich nie będzie. Trzeba nato
miast się zastanowić, co zrobić z war
sztatami naprawczymi, czy celowe 
będzie ich utrzymywanie, czy też 
należałoby zlecić te usługi komuś 
innemu - mówi starosta. Z kolei 
sami pracownicy nie są entuzjastycz
nie nastawieni do zmian. - Dobre 
to, niż nic. Ale gwarancji n ikt nie 
da, że za pół roku będziemy praco
wać w tym samym gronie - twierdzi 
Janusz Krawiec, starszy dyspozytor 
RKTS w Jarocinie. Podaje też przy
kład Krotoszyna, gdzie mimo obiet
nic, że nikt na przejęciu nie straci, 
pensje kierowców zmalały. - Staro
stwo nie ma też środków, by odno
w ić  nasz tabor, a na p rzyk ład  
„e rka " ma już  5 lat.

Termin podpisania porozumie
nia w sprawie przejęcia kolumn trans
portu sanitarnego nie jest jeszcze 
znany. (alg)

ogłoszenie

QUANTUM LASER CUTTING POLANI) LIMITED
Jesteśmy nową firmą, wchodzącą do Polski z najnowszą technologią usługowego cięcia laserowego.

Naszym głównym udziałowcem jest największa brytyjska firma działająca w tej branży.

W celu zapewnienia dynamicznej realizacji naszego projektu poszukujemy pracowników, którzy dzięki swemu 
zaangażowaniu, elastyczności i doświadczeniu przyczynią się do rozwoju firmy w Polsce.

Siedzibą naszego pierwszego zakładu będzie Pleszew. Liczymy na oferty od osób posiadających odpowiednie 
kwalifikacje i doświadczenie, chcących czerpać korzyści ze współpracy z nami, takich jak: dobre wynagrodzenie 
i świetne warunki pracy.

Obecnie poszukujemy:
P rogram ista  C N C - oczekujemy praktycznego doświadczenia w pracy na maszynach sterowanych numerycznie, 
umiejętności program owania ich przy użyciu oprogram owania auto-cad; dobrej znajomości (rozumienia i 
interpretacji) rysunku technicznego. Atutem będzie doświadczenie w nadzorze pracowników i planowaniu 
produkcji oraz znajomość angielskiego, dyspozycyjność (praca zmianowa).

O p e ra to r  m aszyny C N C  - konieczne jes t dośw iadczenie w obsłudze i znajom ość maszyn sterowanych 
numerycznie, rysunku technicznego, urządzeń pomiarowych - kontrola jakości, gotowość do podjęcia pracy w 
systemie zmianowym, elastyczność w dostosowaniu się do wymogów produkcji.

P rz e d s ta w ic ie l h an d lo w y  (2 osoby) - zaakcep tow ani kandydaci będą o dpow iedzia ln i za tw orzen ie  
i rozw ijanie  bazy klientów  na terenie  Polski, 90 %  czasu pracy spędzać będą odw iedzając klientów  
i potencjalnych klientów. Doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku w pokrewnej branży, znajomość 
angielskiego i/lub niemieckiego będą atutem. Konieczne jest posiadanie prawa jazdy i znajomość rysunku 
technicznego.

Księgowy - odpowiedzialny będzie za: księgowość firmy, place, adm inistrację. Oczekujemy: znajomości 
uregulowań podatkowo-prawnych, znajomości program ów finansowo-księgowych, praktyki na podobnym 
stanowisku, komunikatywności. Znajomość języka angielskiego będzie przydatna lecz nie jest konieczna.

W każdym przypadku wynagrodzenie będzie negocjowane w zależności od doświadczenia i poziomu kwalifikacji. 

Listy motywacyjne i życiorysy prosimy przesyłać, w ciągu siedmiu dni od ukazania się ogłoszenia, na adres:

„SAM-SERWICE”  
ul. Poznańska 19, 63-300 Pleszew

z dopiskiem „Quantum”

USŁUGI PARAMEDYCZNE
U z d r a w i a n ie  e n e r g i ą  p r z e z  d o t y k
',na odległość (przez zdjęcie) bez lekarstw
^wiecowanie i konchowanie uszu
w9 metody Indian Hopi
M a s a ż  s t ó p  z z a s t o s o w a n i e m  e n e r g i i  Reiki

M IS T R Z  R E IK I M a ria  T e re s a  S m ó łk a  
P ru s y  16, te l. 7 4 0 -1 5 -1 7

P r z y ję c ia  w  p o n i e d z i a ł k i  i p i ą t k i  14.00 -19.00  
w  p o z o s t a ł e  d n i  p o  u z g o d n i e n i u  t e le f o n i c z n y m

_____________  (301/2000)

Zapraszamy na

ZABAWĘ KARNAWAŁOWĄ
Dom Strażaka w Radlinie 

w dniu 19.02.2000 o godz. 19.00
Zapewniamy pełną konsumpcję 

oraz wiele atrakcji za jedyne 75 zł 
Bilety do nabycia u P. Zielińskiego 

Tel. 0-603/118-033 ,243™,oc
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moim zdaniem • moim zdaniem • moim zdaniem

Chciałbym...
Chciałbym, aby samorządowcy z Ziemi 

Jarocińskiej zarabiali jeszcze więcej pieniędzy 
i aby działo się to na wniosek demonstrującej 
na rzecz wyższych zarobków przytłaczającej 
części społeczności lokalnej. Wyrażałaby ona 
(ta społeczność - przyp. autora) zdecydowane poparcie dla 
rządów tych, co rządzą. Wysokie zarobki byłyby podziękowa
niem za nowoczesny szpital w Jarocinie, doskonałe nawierzch
nie dróg w całej gminie, co powodowałoby mniejsze wydatki 
na naprawy samochodów, które wcześniej urywały sobie na 
nich różne części. Rodzice byliby szczęśliwi, że ich dzieci uczą 
się w najlepiej wyposażonych i zorganizowanych szkołach w całej 
Wielkopolsce. Zieleń byłaby fotografowana przez wybitnych 
fotografików dla potrzeb wysokonakładowych pism, a po mie
ście można by było chodzić w białych skarpetkach bez nara
żenia ich na zabrudzenie. Inwestorzy staliby w kolejce, aby 
zainwestować tu swoje dolary, marki, jeny, a być może jeszcze 
bardziej egzotyczne waluty. Bezrobocie osiągnęłoby najniższy 
wskaźnik, no może nie w Polsce, ale w województwie na pewno. 
Na wsiach byłoby wszędzie oświetlenie dróg i chodniki. No 
i byłoby bezpiecznie. Kultura, sport, turystyka, rekreacja

(proszę wpisać swoje oczekiwania)

Chciałbym, aby powiat jarociński był najlepszy na świecie, 
a pensje najwyższe.

interwencje

W

Ceglana w błocie
Chodzę od urzędu do urzędu, nie wiem już  sama, do kogo się udać 

w sprawie ulicy Ceglanej w Witaszycach. Jakieś dwa miesiące temu 
zakończono tutaj prace kanalizacyjne, ale droga pozostała rozkopana. 
Po ostatnich roztopach i  deszczach nie można w ogóle tędy przejść, 
samochody grzęzną w tym bagnie. My mieszkańcy nosimy ze sobą dwie 
pary butów, z których jedne to gumiaki. Do ośrodka zdrowia jest asfalt, 
ale o mieszkańcach, którzy mieszkają dalej już zapomniano.

Czytelniczka z Witaszyc
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Wydział inwestycyjny Urzędu 
Gminy i Miasta w Jarocinie jest 
zorientowany w sytuacji miesz
kańców u licy  Ceglanej w W ita
szycach. - Czynimy z naszej strony 
starania, żeby wykonawca robót 
kanalizacyjnych uzupełnił roboty 
i  doprowadził do porządku ulicę. 
Sytuacja jest jednak taka, że pod 
błotem  g ru n t pozostaje c iąg le  
zamarznięty, d la tego woda nie 
wsiąka i  robi się błoto. Nawieziony 
został żużel, ale niewiele to dało, 
ponieważ nie ma odpowiedniego

utwardzenia. My wiemy, że tam są 
takie trudności z przejściem czy 
przejechaniem. Będziemy rob ić  
wszystko, żeby ja k  na jszybcie j 
droga została utwardzona i w miarę 
możliwości przejezdna. To nie jest 
jednak problem tylko mieszkańców 
ulicy Ceglanej w Witaszycach. W k il
ku innych miejscach “ top ią " się 
ludzie i samochody - w yjaśn ia  
inspektor Andrzej Lison z wydzia
łu inwestycyjnego UG iM  w Jaro
cinie.

(jn)

Zainteresowanie plebiscytem Cytata ’99 przeszło nasze oczekiwanie. W związku z tym 
postanowiliśmy przedłużyć o tydzień termin nadsyłania głosów. Kupony można przesyłać 

do 18 lutego. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagrody odbędzie się dwa dni później.

W plebiscycie „Cytata ’ 99” , 
Czytelnicy „Gazety Jarocińskiej”  
w yb io rą  na jbardz ie j zabawną, 
najciekawszą, a może najbardziej 
zastanawiającą i dającą do myślenia 
wypowiedź, którą opublikowano 
w m inionym  roku w „Gazecie” . 
Wybraliśmy 15 cytatów. Liczymy, 
że zechcecie Państwo wziąć jeszcze 
udział w naszej zabawie i oddać 
swój głos na jedną z wypowiedzi.

Do 20 lutego nie będziemy 
zdradzać, kto otrzymał najwięcej 
głosów. Ogłoszenie wyników ma 
być niespodzianką dla wszystkich, 
również dla tych, których wypo
wiedzi biorą udział w plebiscycie. 
Czekamy jednak na kolejne głosy. 
Wśród osób, które przyślą do nas 
wypełnione kupony rozlosujemy 
atrakcyjne nagrody: żelazko, eks
pres do kawy, robot kuchenny, 
radiomagnetofon i dziesięć kalen
darzy „Gazety Jarocińskiej” .

Zapraszamy do zabawy.

„Nam chodzi o to, żeby ograni
czyć maksymalną ekspansję wykupy

wania grobów. Teren się kurczy ”

6. JAN RACZKIEWICZ 
prezes Klubu „Jarota”

„Jeżeli mamy współpracować, to 
nie możemy sobie przeszkadzać"

7. MARIAN SKOWRON 
dyrektor ZZOZ-u
„ Moje motto działania: „M a ło  

deklarować pub liczn ie  - w ięcej 
robić, a ocenę pozostawić op in ii 
społecznej. Stąd tylko krótka infor

macja dotycząca mojego samopo

czucia w dzień po konkursie. ”

8. ADAM KOŁODZIEJ 
starosta powiatu jarocińskiego
„  Pan Marian Skowron w zasa

dzie podwójnie spełnia wymagania. 
Aczkolwiek nie jest bezpośrednio 
ekonomistą, natomiast ukończył 
studia administracyjne. ”

1. KAZIMIERZ JAZGAR 
radny z Kotlina
.Nie dziwię się kobietom, bo jak  

zostaną same z kilkorgiem dzieci, nie 
zawsze mogą sobie poradzić. Ale czy 
są jakieś przepisy, by takiego męża czy 
konkubenta, co nie siedzi z nimi, a jest 
u np. matki i  nie płaci alimentów, 
ścigać. Taki tylko kopuluje i robi dzieci. 
On nic dla tej społeczności nie zrobi. ”

2. ROMAN GAWRECKI 
lekarz z Boguszyna
„B y  rozpoznać, że dziecko ma 

zapalenie oskrzeli, nie potrzeba 
wielkich kw alifikacji. Już dawno 
mam dzieci pod opieką i  o dziwo 
żadnych skarg nie było. ”

3. WALENTY KWAŚNIEWSKI 
wójt Kotlina
„To tak, ja k  z rosołem - kiedy 

kobieta walnie wszystko do garnka: 
ćwierć kury’ i garśćpietruchy i wszy
stkiego, co trzeba, to najpierw są 
burzyny. Jak one się wygotują, ja k i 
jest klarowny rosołek. W Kotlin ie  
w służbie zdrowia będzie tak samo. ”

4. ANDRZEJ KUNZ 
zastępca dyrektora w LO, 
radny z Jarocina
„Rzecz w tym, że w dobie amfeta

miny nauczyciel jest bezradny"

5. MARIAN MICHALAK 
burmistrz Jarocina

9. STANISŁAW CZESZYK 
członek zarządu powiatu 
jarocińskiego
„Szkoda, że wieś tak wierna 

przez wieki Kościołowi, w tych trud

nych momentach nie otrzym ała  
chociaż duchowego wsparcia od 
hierarchów. Wyszła z tego prawda 
naga, nawet ksiądz nam nie pomaga. ”

10. LESZEK BAJDA 
radny z Jarocina
„K to  z Lesiem wojuje, ten od 

Lesia ginie. ”

11. KRZYSZTOF ADAMIAK 
komendant Straży Miejskiej 
w Jarocinie
„Możemy też zatrzymać tych, 

którzy jadą  wierzchem lub pędzą 
zwierzęta. ”

12. JANUSZ JAJCZYK 
burmistrz Żerkowa
„Jeś li kto puszcza kaczkę, że 

buduję się w Poznaniu lub że kupi

łem mieszkanie, to mnie cieszy, że 
ktoś mnie uważa za takiego boga

tego człowieka. Jeżeli ktoś po wizy

cie biskupa w Dobieszczyźnie puścił 
kaczkę, że biskup wziął pieniądze, 
to już jest mniej wesoło. (...) Nato

miast jeś li ktoś twierdzi, Że lekcje 
angielskiego zostały wprowadzone 
w Żerkowie od drugiej klasy, bo tam 
chodzi moje dziecko, to powiem  
szczerze - chyba komuś odebrało

rozum. Może kiedyś warto byłoby 
wydać rademeciongmiimegohwnoni?”

13. MARIAN SIKORSKI 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Jarocina
„M yś li pan dużo, a mówi pan 

niedorzecznie ”

14. CZESŁAW ROBAKOWSKI 
wicestarosta
„Administracja jest fundamen

tem, bez którego nie można stawiać 
żadnej budowli. To podstawa nasze
go wspólnego istnienia. ”

15. CZESŁAW ROBAKOWSKI 
wicestarosta
„M y  nie siedzimy, tylko staramy 

się myśleć. ”

f - .

K U P O N
PLEBISCYT „CYTATA ’99”

Wybieram cytat nr..........................

Wybrałem(am) tę wypowiedź bo:

□rozśmieszyła mnie 

□zdenerwowała 

□zaskoczyła 

□wywołała zdumienie 

□wywołała chwilę refleksji 

□ jest prawdziwa 

□ jest nieprawdziwa 

□ m am  takie samo zdanie 

□ m am  inne zdanie na ten temat 

□ lubię osobę, która to powiedziała 

□ n ie  lubię osoby, która to powiedziała 

□ inne (proszę wymienić):..................

imię i nazwisko

adres
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Fortuna paszą się tuczy
Gabinet prezesa to mały, niepozorny pokoik w parterowym budynku. Na drzwiach krótki napis: „Biuro”. Trudno nawet podejrzewać, że miesięczne

obroty firmy przekraczają milion dolarów, a wyroby nie odbiegają jakością od światowych.

Wytwórnia pasz „Neorol”  istnie
je prawie 5 lat. W 1995 roku po
wstała w Chrzanie mieszalnia pasz.
- Co roku modernizowaliśmy za
kład. Uzbra ja liśm y go w urzą
dzenia, które pozwalały uzyskać 
lepszy technologiczn ie  p rodukt
- mówi Janusz W ojtczak, prezes 
„N eoro lu ” . Najpierw  zakupiony 
został granulator- urządzenie, które 
przerabia paszę na granulki. W 1996 
roku zainwestowano w kompute-

Kiedy zakładałem tę firmę, miałem 
niespożyte siły i ogromne ambicje - przyznaje 
Janusz Wojtczak, prezes „Neorolu"

rowy system dozowania skład
ników potrzebnych do produkcji 
pasz. - Do komputera wprowadza 
się recepturę, z czego pasza ma 
się składać, zadaje się wielkość 
partii, a komputer sam pob ie ra  
składniki ze zb iorn ików  i miesza 
je  - tłumaczy prezes. - Człowiek jest

is to tą  om ylną, a maszyna je s t 
bezduszna i zdecydowanie wy
chwytuje każde niedociągnięcie, 
każdy brak. Jeżeli brakuje jakiegoś 
komponentu, zatrzymuje proces 
p ro d u kc ji. N ie da się n iczego  
przepchnąć, zastąpić czymś innym 
i  powiedzieć: „Jakoś to będzie ” . Ta 
inwestycja pozwoliła zapanować 
nad jakością produktów, utrzymać 
ich powtarzalność. - W tym prze
myśle to jest bardzo ważne. Klient 
chce mieć każdą partię  takiego 
samego produktu - mówi Janusz

Wojtczak. W 1997 roku został za
kupiony drugi granulator wraz z wy
twornicą pary, który pozwolił na 
zwiększenie wydajności. - To no
woczesne urządzenie pozw ala  
dokonywać obróbki barotermicz- 
nej, czyli parowania paszy parą. 
Polepsza się w ten sposób straw- 
ność paszy i sterylizuje ją . Obróbka 
barotermiczna powoduje, że mikro
by ulegają zniszczeniu - mówi Ja
nusz Wojtczak. Od momentu wpro
wadzenia nowej technologii, firma 
stała się z mieszalni - wytwórnią 
pasz. - W tej chw ili bowiem pasza 
jest nie tylko mieszana, ale również 
zakwaszana, natłuszczana, granu
lowana, sterylizowana - na zawar
tość grzybów i bakterii, a także 
zabezpieczana przed pleśnieniem - 
tłumaczy Janusz Wojtczak.

Prezes „Neorolu”  podkreśla, że 
obecn ie  p ro d u k c ja  w y s o k ie j 
jakości pasz to skomplikowany 
proces. - Rolnicy już się przekonali, 
że nie są w stanie sami umieszać 
i przygotować takiej paszy, która 
dawałaby im równie dobre wyniki, 
a przy tym była atrakcyjna cenowo. 
Wytwórnia pasz „Neorol”  w Chrza
nie należy do krajowej czołówki 
producentów tej branży. Wyroby 
jakościowo nie odbiegają od naj
lepszych na świecie - żeby przyrost 
wagi tucznika wyniósł 1 kilogram, 
potrzeba niecałe 2,5 kg paszy. 
W przypadku drobiu potrzeba 1,8 kg 
na k ilog ram  przyrostu. - Takie 
w ynik i osiągają ty lko  najlepsi.

Produkujemy na poziomie św ia
towym. Gdyby w każdej branży była 
taka jakość produktów polskich  
firm , mielibyśmy na rynku bardzo 
dużo dobrych towarów do wyboru
- uważa Janusz Wojtczak. Prezes od 
początku istnienia firm y sam zaj
muje się technologią wyrobu pasz.
- Mam swój poligon doświadczalny, 
fermę - dodaje prezes. - W tej chwili 
jest tam 500 loch i mogę tam do
konywać różnych eksperymentów.

Wytwórnia produkuje 60 rodza
jów  pasz - dla bydła, trzody chlew

nej i drobiu, a także premiksy i kon
centraty paszowe. Jakość wyrobów 
poprawiała się w miarę ulepszania 
technologii produkcji, unowocześ
niania i uzupełniania je j. Udział 
„Neorolu”  w polskim rynku produ
centów pasz wynosi 1,5 %. - Dla 
nas to jest bardzo dużo. Trzeba pa
miętać, że zaczynaliśmy od zera. 
Działam y dopiero 4,5 roku. Na 
rynku jes t bardzo dużo zakładów 
z tradycjami, które miały ogromny 
rynek, ogromny potencjał. Nato
miast firm y  zupełnie znikąd, które 
powstawały od podstaw, potrafiły  
się wbić, wcisnąć w ten rynek i roz
wijają się - mówi prezes „Neorolu” . 
Nie chce na razie mówić o sukcesie.
- Ciężko pracujemy, żeby się rozwi
jać, poprawiaćjakość, produkować 
i c iąg le  zwiększać sw ój rynek, 
potencjał. Czy można mówić o sukce
sie? To jes t dialektyczna sprawa. 
W pewnym sensie jest to sukces, ale 
z d ru g ie j s trony je s t też duży 
niedosyt. Nasze poprzeczki są wyżej 
postaw ione - podkreśla Janusz 
Wojtczak.

W  przedsiębiorstwie pracuje 7 osób
- zarząd i obsługa biura. Produkcją, 
marketingiem i transportem zaj
mują się firm y usługowe. W sumie 
dla „Neorolu”  pracuje więc k ilka
dziesiąt osób, o 100 % więcej niż 
na początku działalności.

Firma dynamicznie się rozwija. 
Obroty zakładu przekraczają mie
sięcznie m ilion  dolarów. Na po
czątku w ciągu miesiąca sprzeda
wano 450 ton pasz, w tej chw ili 
6,5 tys. ton. Wytwórnia produkuje 
praktycznie tylko na zamówienia. 
Zarząd nie reklamuje je j w me
diach, nie bierze też udziału w tar
gach. - Przyjęliśmy zupełnie inną 
koncepcję zdobywania rynku, inną 
strategię marketingową. Prowa
dzim y sprzedaż bezpośrednią. 
M am y doradców  żyw ien iow o- 
handlow ych, k tó rzy  ca ły  czas 
pracują w terenie - tłumaczy prezes. 
Przyznaje, że „N e o ro l”  chciała 
kupić duża firma zagraniczna, która 
ma 40 % udziałów w amerykań
skim rynku producentów masła. - Je

szcze się nie sprzedajemy - mówi 
Janusz Wojtczak. - Uważam, że ma
my dużo do zrobienia. Kapitałowo 
nie jesteśmy w stanie konkurować 
z potentatami z Europy Zachodniej 
czy z Ameryki, a w tej branży duży 
udział w rynku mają właśnie te 
firmy. Może nas zniszczyć jedynie 
to, że ich stać, żeby kredytować 
klienta przez dwa czy trzy miesiące:. 
To są zagrywki poniżej pasa. Nas 
na to nie stać. My możemy z nimi 
konkurować lepszym i tańszym wy
robem, przede wszystkim jakością.

W  ubieg łym  roku „N e o ro l”  
kupił drugą wytwórnię pasz, w Sza
motułach. Jej potencjał produk
cyjny jest większy niż tej w Chrza
nie i wynosi 15 tys. ton miesięcznie. 
Po je j m odern izac ji po tencja ł 
p rodukcyjny firm y  wzrośnie do 
20 tys. ton miesięcznie. W  tej chwili 
jest w fazie rozruchu. Jednocześnie 
trwa rozbudowa zakładu w Chrza

nie. - Powstaje biurowiec, ale wła
ściwie tylko dlatego, że firm a  się 
rozrasta. D la  mnie jes t to rzecz 
ostatnia. W chwili obecnej jest to 
budynek w stanie surowym. Skoń
czymy go, jeś li będzie nas na to stać. 
Teraz cały czas inwestujemy w urzą
dzenia do produkcji, w ich moder
nizację - podkreśla Janusz Wojtczak.

Biuro prezesa to mały pokoik 
w ie lk o ś c i d w u na s tu  m e tró w  
kwadratowych. - Tutaj nie przyjeż
dżają klienci, chyba że ktoś ma np. 
problemy z płatnościami. Ich inte
resuje towar. Oni mają do czynienia 
z doradcami żywieniowo-handlo- 
wymi. Wygląd biura, jego wyposa
żenie nie przysporzy nam więcej 
klientów. Mógłbym kupić dla firmy, 
dla celów reprezentacyjnych M er
cedesa, ale uważam, że byłoby to 
działanie wyłącznie snobistyczne. 
Nie zarabiam też takich pieniędzy, 
ja k  inn i prezesi - m ówi Janusz 
Wojtczak.

Prezes „Neorolu”  przyznaje, że 
w tym interesie - jak  w każdym 
innym - zawsze jest ryzyko. Jednak 
kiedy zakładał wraz ze wspólni
kami firmę, nie obawiał się, czy się 
uda. - Nie wiem, może byłem wtedy 
młody, mniej doświadczony, świat 
był lepszy ? Miałem niespożyte siły 
i ogromne ambicje. Czułem poten
cjał wiedzy fachowej, którą można 
i trzeba wykorzystać. Czułem też tę 
lukę na rynku. W tej chw ili konku
rencja jest tak duża, że jest o wiele 
trudn ie j „w c isnąć s ię ” na rynek 
- podkreśla prezes „Neorolu” .

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK
Z d ję c ia  a u to rk i

Wytwórnia pasz „Neorol" istnieje prawie 5 la ł

Co roku zakład był doposażony w urządzenia, które pozwalały uzykać lepszy 
technologicznie produkt
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Nowak w iesza, burmistrz czyta Uniwersytet w Jarocinie
Konieczność przeprowadzenia remontu kaplicy cmentarnej i sytuacja, jaka obecnie panuje 

w usługach pogrzebowych były jednymi z głównych tematów, o których dyskutowano 
podczas spotkania sołtysów z władzami gminy.

Zebrania so łtysów  z terenu 
gminy i przewodniczących Zarzą
dów Osiedli w ratuszu odbywają się 
co kwartał. Ostatnie odbyło się we 
wtorek, ł  lutego. Na początku spot
kania burmistrz Marian Michalak 
przedstawił inwestycje, które zna
lazły się w budżecie na 2000 rok. 
Zenon Marcinkowski - pełnomoc
nik gminy ds. rozwiązywania pro
blemów alkoholowych zapoznał 
wszystkich zebranych z zagadnie
niam i dotyczącym i p ro fila k tyk i 
alkoholowej. - Trudno powiedzieć, 
jaka liczba dzieci z rodzin patolo
gicznych, wyjedzie latem na nasze 
obozy. Myślę, ze będzie ich około 
czterdzieścioro. Na zimowy obóz 
wyjechała tylko szóstka dzieci. One 
chodzą na świetlicę przy Klubie  
Abstynenta i  wiemy, że w ich przy
padku problem jest bardzo głęboki. 
Myślę, że warto byłoby w każdej wsi 
zobaczyć, jaka  byłaby możliwość 
uruchomienia takich świetlic tera
peutycznych i wtedy możemy rozpo
cząć dalszą współpracę - wyjaśnił 
Zenon Marcinkowski.

Część zebrania wypełniły zapy
tania i wnioski. Przewodniczący 
Zarządu Osiedla nr 10 (Glinki) - Cze
sław Nowak zacytował zebranym 
odpowiedź Energetyki na pismo 
w sprawie zezwolenia na zawie
szanie ogłoszeń na jego osiedlu. 
- Napisali, że się zgadzają, ale pod

warunkiem, że odległość od ziemi 
do dolnej krawędzi tablicy nie może 
być mniejsza niż 2,80 metra. To ja  
mam iść  z d ra b in ą  pow ieszać  
ogłoszenia, a pan burmistrz pójdzie 
z lornetką i  będzie czytał, co tam 
pan Nowak powiesił? - zastanawiał 
się Czesław Nowak. Wnioskował 
też, aby oprócz problemu alkoho
lizm u zająć się narkomanią czy 
nielegalnym posiadaniem broni.

Domagano się także, aby w na
stępnych spotkaniach wzięły udział 
władze powiatu. - Wtedy mógłbym 
zadać pytanie, kto był odpowie
dzialny za to, co zostało zrobione 
przy szpitalu w latach, o ile się nie 
pomylę, 1994-98. D z is ia j, gdy 
powstał komitet budowy nowego 
szpitala, ci sami ludzie byli w szpi
talu i pracowali, a teraz wielce krzy
czą na powiat, bo nie dał im zło
tówki. Dlaczego pozwolono wybu
dować pomnik kolo szpitala - ślu- 
sarn ię  za 460 tysięcy złotych?  
Komu to było potrzebne? Jestem 
przekonany, że będzie tak stal przez 
następne kilkanaście lat. Czy waż
niejsze było  op ło tow an ie  przy  
szpitalu za 250 tysięcy złotych? 
Sumując te fundusze na pewno 
można by zrobić w szpitalu to, co 
się chce. Wiemy, że w jednej windzie 
przewozi się zdrowych, chorych, 
nieboszczyków razem z żywnością 
- mówił Józef Wiśniewski, przewod

niczący Zarządu Osiedla Tumidaj.
Poruszona została również spra

wa remontu gminnej kaplicy cmen
tarnej. - Emocje wzbudza ostatnio 
temat kaplicy - domu przedpogrze- 
bowego. W naszej gminie, która  
liczy 23 sołectwa i 14 zarządów 
osiedli, jest 11 cmentarzy,' w tym 
jeden komunalny i  dziesięć wyzna
niowych - parafialnych. Nas, jako  
gminę nikt nie zwalnia z obowiązku 
adm in is trow an ia  i  w łaściwego  
utrzymania cmentarza komunal
nego. Ma on służyć wszystkim miesz
kańcom. W 1992 roku administro
wanie powierzyliśmy firm ie  - jedy
nej jaka wówczas działała na na
szym terenie. Obecnie firm a  wystą
p iła  do nas o rozwiązanie umowy 
na administrowanie cmentarzem. 
Uważam, że dom pogrzebowy przy 
naszym cmentarzu dobrze funkcjo
nuje. Musimy tylko poprawić trochę 
jego wygląd, estetykę - tłumaczył 
wiceburmistrz Ryszard Kołodziej. 
D ziesięciom a głosam i za przy 
jednym wstrzymującym się podjęto 
decyzję o umieszczeniu na domach 
przewodniczących zarządów osied
li tablic informujących o pełnionej 
przez nich funkcji. Sołtysi zapoz
nali się również z gminnym kalen
darzem imprez. Przewidziano w nim 
52 imprezy kulturalne, 56 sporto
wych i 11 turystycznych.

(Is)

Dokończenie ze str. 1
Tu będzie szkoła licencjacka. Uni
wersytet zobowiązał się, że będzie 
prowadził ten profil, który był do tej 
pory. Nadal kształcone więc tu będą 
kadry dla potrzeb kultury - dodał 
wiceminister. W  najbliższych tygod
niach list intencyjny zostanie wspar
ty bardzo szczegółową umową.

Do tej pory Państwowy Ośrodek 
Kształcenia Bibliotekarzy podlegał 
Ministerstwu Kultury i Sztuki. Od 
l stycznia 2001 roku wszystkimi 
placówkami oświatowymi, również 
szkolnictwem artystycznym, będzie 
zarządzało Ministerstwo Edukacji 
Narodowej. - Już wcześniej zrodzi
ła się więc taka myśl, żeby przekształ
c ić tutejszą szkołę w szkołę wyższą, 
kształcącą w zakresie licencjackim, 
a więc 3-letnim wyższym zawodo
wym. Teoretycznie można było po
myśleć o jak ie jś  samodzielnej szko
le, ale dyrektor i władze samorzą
dowe uznały, że korzystniej będzie, 
je ś li ten ośrodek będzie pod patro
natem porządnej, renomowanej 
uczelni, czyli UAM-u i  będzie funk
cjonował na prawach samodziel
nego kolegium, w którym zostanie 
utrzymany p ro fil kształcenia w za
kresie bibliotekoznawstwa, przynaj
mniej na początku, bo później moż
na pomyśleć o jeszcze innym kierun
ku - powiedział prorektor UAM -u, 
prof. Bogdan Walczak.

Studia uniwersyteckie, prowa
dzone w trybie zaocznym, trwają 
w POKB już od trzech lat. Obecnie 
w ośrodku kształci się 213 studen

tów studiów licencjackich, 108 - ma
gisterskich i 83 - podyplomowych.
- Myślę, że spotkanie, które się od
było, to początek d łu g ie j d rog i 
kształcenia uniwersyteckiego w Jaro
cinie. Będzie to ciekawszy akcent 
w działalności kulturalnej i  społecz
nej naszego miasta - powiedział 
prof. Marian Walczak, dyrektor POKB.

Dyrektor POKB zaznaczył, że 
planowane jest otwarcie kolejnego 
kierunku - komunikacji społecznej 
i samorządności. Został on już  
zatwierdzony przez Senat UAM -u.
- W społecznościach lokalnych po
trzebni będą mądrzy ludzie do obsłu
g i instytucji samorządowych, pań
stwowych, organizacji pozarządo
wych, p a r t ii politycznych  - pod
kreśli! Marian Walczak. Nowy kie
runek, będzie można studiować już 
od najbliższego roku akademic
kiego, na razie w trybie zaocznym. 
Prawdopodobnie w roku następ
nym uruchomione zostaną studia 
dzienne. Rekrutacja polegać ma na 
rozmowie kwalifikacyjnej. Zdaniem 
prof. Walczaka pomoc władz lokal
nych powinna polegać głównie na 
dofinansowaniu Biblioteki Publicz
nej Miasta i Gminy. - Chciałbym, 
żeby biblioteka rozszerzyła swoje 
funkcje o obsługę studentów. Musi 
być tym zapleczem, które dostarczy 
bazy do ćwiczeń. P ro fil groma
dzenia czasopism i książek musi być 
u k ie ru n ko w a n y  pod  te s tud ia
- dodał dyrektor POKB.

ANNA KOPRAS-FUOLEK

Odeszli od nas:

FELIKS BARTCZAK 1
ZENON MARECKI 1.
FRANCISZEK JÓZWIAK 1 
JÓZEF KOZŁOWSKI 1. 
JANINA NAPIERAŁA 1 
ZYGMUNT SZCZEPANIAK 1 
TADEUSZ OLEJNICZAK 1. 
JAN WRZALIK 1

90 (Kotlin)
71 (Raszewy)
88 (Dobieszczyzna)
80 (Komorze, gm. Nowe Miasto) 
86 (Nosków)
44 (Gola I)
86 (Jarocin)

ANIELA WIZA 
BRONISŁAW KAPAŁA 
STANISŁAWA HULEK 
IRENA KOSMACZ 
MICHAŁ MATUSZEWSKI 
WANDA GORZELAŃCZYK 
MARIAN PRZYBYLSKI 
WŁADYSŁAW GRZELAK68 (Cielcza)

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia

1. 69 (Poręba) 
1. 79 (Jarocin) 
1. 88 (Jaroęin) 
1.71 (Radlin) 
1. 70 (Jarocin) 
1. 53 (Jarocin) 
1. 78 (Jarocin) 
1. 83 (Cielcza)

Serdeczne podziękowanie
ks. Krzysztofowi i  panu organiście z parafii Chrystusa Króla 

całej rodzinie, krewnym, sąsiadom 
Przedsiębiorstwu Pogrzebowemu „Jezierski" 

oraz wszystkim, którzy okazali współczucie 
złożyli kwiaty, zamówili msze św. 

oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 
naszego męża, ojca, teścia i dziadka

ś. t  p .

Bronisława Kapałę
składa

żona z rodziną

Krewnym, znajomym, sąsiadom, kolegom i przyjaciołom, 
którzy towarzyszyli w ostatniej drodze pracowitego życia

ś. t  p.

Wojciechowi
Grzesińskiemu

oraz wszystkim delegacjom uczestniczącym w pożegnaniu

wyrazy serdecznej wdzięczności składają 
żona i synowie

Wszystkim,
którzy w czasie ciężkiej choroby

ś. f p .

Wojciecha Grzesińskiego
bezinteresownie oddali krew dla Jego potrzeb 

oraz wspierali rodzinę i okazywali pomoc

serdeczne podziękowania składają 
żona z synami

C a ł o d o b o w e  ś w i a d c z e n i e  k o m p l e k s o w y c h  u s ł u g  p o g r z e b o w y c h

P R Z E D S I Ę B I O R S T W O  P O G R Z E B O W E  „ J E Z I E R S K I ”  s. c.
" O r g a n iz a c ja  s ty p ,  w ie ń c ó w , o g ło s z e ń , p r z e w o z ó w  -  g r a t is

Biuro: Jarocin, ul. Targowa 18A, tel. 747-29-52, 0-601/869-111
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Z wizytą u księdza Nagela
Najbardziej znane polskie i włoskie arie operowe wykonali w czasie niespodziewanego koncertu w Błażejewie dwaj tenorzy: dyrygent chóru - Kasper 

Ekert i ksiądz Tadeusz Nagel - proboszcz parafii św. Jakuba Apostoła. Wspaniały, choć krótki występ został nagrodzony kilkuminutową owacją.

wojenne szlagiery. znanych oper, zarówno w języku
Niespodzianką dla wszystkich polskim jak i włoskim, zachwyciły 

był spbn tad icz^^kónóert^w óch1 wszystkich. Obu śpiewaków nagro- 
tenorów: księdza Tadeusza Nagela "dżono  kilkum inutową owacją na

Już po raz drugi odbyło się spot
kanie w Błażejewie i koncert w drew
nianym kościółku na zakończenie 
okresu kolędowego. Stały się one 
tradycją chórzystów. Śpiewaków 
z Jarocina z księdzem Nagelem łą
czy również osoba za łożycie la  
chóru - Kazimierza Tomasza Bar- 
w ickiego, z któ rym  ksiądz jest 
blisko spokrewniony.

Organizacją spotkania zajęli się 
państwo Emilia i Janusz Zdrojowi, 
którzy z kilkoma innymi chórzystami 
p rzyg o to w a li w spólną ko lac ję  
w Błażejewie. Księdzu Tadeuszowi 
Nagelowi trudno byłoby samemu 
uszykować ucztę na blisko 50 osób. 
Zawsze jednak bardzo chętnie przyj
muje chórzystów z „Barwickiego”  
i udostępnia im swoją zastawę i salę 
w tzw. o ra torium  im. Edmunda 
Bojanowskiego i Marii Karłowskiej. 
Tradycją stało się również to, że 
zanim wszyscy usiądą do stołu w ma
łym  kośció łku  pod wezwaniem 
św. Jakuba Apostoła odprawiana jest 
msza święta, na której chórzyści 
śpiewają kolędy - ostatni raz w czasie 
po Bożym Narodzeniu. Ksiądz sam

również wiele śpiewa i znany jest ze 
swojego głosu, dlatego zrewanżował 
się jarociniakom wykonaniem swojej 
u lubionej pieśni - „Ave M aria”  
Schuberta. Koncert zakończono 
góralską kolędą „O j, maluśki, ma
luśki” .

Ksiądz Tadeusz Nagel towarzy
szył chórzystom w czasie wspólnej 
środowej kolacji. Jednak zgodnie ze 
swym zwyczajem tego dnia nie 
tknął ani kęsa. A  na stołach królo
wały proste, ale bardzo smaczne 
potrawy: bigos, smalec ze skwar
kami i ciasto drożdżowe z kru- 
szanką. Prawie przez cały wieczór 
ksiądz Tadeusz, który przebrał się 
z su tanny w sm o k in g , b a w ił 
wszystkim  swoim śpiewem. Do 
n ie k tó ry c h  z u tw o ró w  zapre
zentował również choreografię 
własnego pomysłu. Występ księ
dza spotkał się z gorącym aplau
zem chórzystów . Przy stołach 
rozbrzm iewały przede wszystkim 
u tw ory na ludow ą nutę: „Szła  
dzieweczka do laseczka” , „W y 
ganiała Kasia w o łk i”  czy „G łę 
boka studzienka” . B y ły  też przed-

i Kaspra Ekerta, dyrygenta chóru 
im. K. T. Barwickiego. Niewielu 
chórzystów  w ied z ia ło  bow iem  
o umiejętnościach wokalnych swo
jego nowego dyrygenta. Arie  ze

stojąco. Wielokrotnie domagano się 
bisów. Specjalne życzenia otrzy
mali również chórzyści, którzy tego 
dnia obchodzili imieniny.

Na zakończenie ksiądz Nagel

odśpiewał kilka kolęd, do których 
sam napisał teksty - „Kolędę pol
ską”  i „W  grudniowy wieczór” . Była 
również piosenka „Bajka o Czer
wonym Kapturku” , zadedykowana 
najmłodszej uczestniczce - pięcio
letniej Kasi. Gospodarz wykonał 
także „D um kę o domu rodz in 
nym” , opartą na znanym motywie 
muzycznym z film u  „D okto r Z i- 
wago” . Przy piosence z repertuaru 
Mieczysława Fogga poświęconej 
matce, wykonywanej przez księdza 
Tadeusza, na wielu obliczach widać 
było skupienie i wzruszenie. Za 
gościnę w im ieniu chórzystów po
dziękowała prezes - Emilia Zdro
jowa. Zaprosiła również na obcho
dy 109. rocznicy powstania „Bar
wickiego” , które odbędą się w nie
dzielę, 5 marca. Ksiądz Nagel był 
bardzo w dzięczny chórzystom , 
rów n ież za pomoc m ateria lną, 

|  przekazaną przez nich dla najbled
si niejszych parafian z Błażejewa.ra
5 Zaprosił też wszystkich na kolejne 
£ spotkanie kolędowe w przyszłym 

roku.
LIDIA SOKOWICZ

Niespodzianką dla wszystkich byt występ dwóch tenorów: księdza Tadeusza Nagela 
i dyrygenta chóru - Kaspra Ekerta

Radosny proboszcz
W środy nie je  nic, a w piątki - tylko suchy chleb. Prowadzi niemal pustelniczy tryb życia. Gdy nie mógł uzyskać pozwolenia na budowę plebanii, przez 

dwanaście lat spał w kościele za ołtarzem. Jest jednak człowiekiem bardzo pogodnym, lubiącym bawić się i śpiewać.

Ksiądz Tadeusz Nagel od 27 lat 
pracuje na parafii w Błażejewie. 
Chętnie przyjmuje i gości wszystkie 
grupy, które zechcą tutaj przyje
chać. Odbywają się nabożeństwa, 
wspólne ogniska. Żołnierze z jaro
cińskiej jednostki dwukrotnie mieli 
tutaj odpust ku czci św. Zygmunta. 
Do grup z terenu Ziemi Jarocińskiej 
ksiądz Tadeusz ma szczególny 
sentyment, gdyż sam pochodzi z Wi- 
taszyc. Tutaj urodził się i chodził 
do szkoły. W czasie wojny praco
wał. Po je j zakończeniu rozpoczął 
naukę w G imnazjum w Jarocinie. 
Po dwóch latach w Jarocinie prze
niosłem się do Gostynia, gdzie mie
ścił się konwikt dla chłopców z całej 
Polski. Tutaj ukończyłem też szkołę. 
Wstąpiłem do klasztoru  księży 

filipinów. Wyjechałem do Studzian- 
nej, w opoczyńskie, gdzie przez 
cztery lata uczyłem lekc ji re lig ii 
w czterech szkołach - wspomina 
ksiądz Tadeusz Nagel.

Później skierowano go na studia 
do Tarnowa, gdzie skończył filozo
fię i teologię. Przez czternaście lat 
pracował w Kurii Biskupiej, jako 
urzędnik od spraw małżeńskich w Są
dzie Biskupim. Po 22 latach miesz
kania w Tarnowie znów przeniósł 
się w poznańskie, do Gostynia. 
W 1973 przejął placówkę w Błaże
jewie i rozpoczął pracę duszpasterską.

Na rozmowę ksiądz Tadeusz za

prasza do swojego mieszkania, 
które mieści się obok oratorium. 
W przytulnym, chociaż niewielkim 
pokoju stoi w ie le  drewnianych 
rzeźb przedstawiających Chrystusa, 
są też pamiątki z pobytu w Afryce, 
książki re lig ijne , Pismo Święte, 
nuty i wiersze. Są także zdjęcia ro
dzinne, portret księdza namalowany 
15 lat wcześniej i święte obrazy. 
- W Błażejewie mieszkam od 27 lat. 
Mamy tu ta j cudowne powietrze, 
mikroklimat, a przede wszystkim 
wspaniałą ciszę. Jest ona dla mnie 
wielką radością - podkreśla filip in .

Ksiądz od chorych, niepełnosprawnych 
i opuszczonych

Ksiądz Tadeusz często wyjeż
dża na zastępstwa za zakonników, 
którzy przyjeżdżają na urlop do Pol
ski, na misje do A fryk i, Grecji, Bra
z y lii i A n g lii. Bierze też udział 
w turnusach dla osób niepełno
sprawnych. Spotyka się również 
z osobami samotnymi. Ma rekolek
cje w domach starców. Od 1973 roku 
rozpoczął spotkania z chorym i, 
kalekam i w Krakowskiem , naj
pierw w Międzybrodziu Bialskim, 
a potem w Nowej Wsi. Kilkakrotnie 
odwiedzał go na rekolekcjach ów
czesny biskup krakowski - kardynał 
Karol Wojtyła.

Również do ludzi chorych, cier
piących, niepełnosprawnych, opusz

czonych, biednych adresuje swoje 
wiersze. Fascynuje go Matka Boża, 
piękno świata. Obecnie przygo
towuje tomik o Brazylii, pt. „B ra
zylijsk i ciepły w iatr” . W  maszyno
pisie ma wiersze o Grecji i Afryce. 
- Wydanie tomiku to nie jest sprawa 
ani prosta ani tania. Każdy z moich 
tomików otrzymuje również Ojciec 
Święty. Niedawno przysłano mi 
Z Watykanu podziękowanie wraz ze 
zdjęciem i podpisem papieża, za 
dwa ostatnie tomiki, które wręczono 
Janowi Pawłowi I I  w czasie jego 
pobytu w Krakowie. Ja w tym czasie 
przebywałem w Anglii, gdzie byłem 
duszpasterzem wśród Polonii, w do
mu starców - mówi ksiądz Tadeusz. 
Wydał już cztery tomiki. Kolejne 
czterysta wierszy czeka na korektę 
w maszynopisach.

Często pisze w nocy. Bardzo 
wiele wierszy stworzył wtedy, gdy 
mieszkał w kościółku. Nie mógł 
bowiem uzyskać zgody na zakup 
ziem i pod budowę domu. Przez 
12 lat spał za ołtarzem. - Kiedy 
najdzie mnie natchnienie, to nie 
jem, nie śpię - muszę pisać. Piszę 
prosto, zwyczajnie, nie filozoficznie, 
raczej z serca do serca. Ludzie 
mówią, że na m oich wierszach 
modłą się, bo ja  piszę często w stylu 
modlitewnym - wyjaśnia ksiądz.

Za swoją działalność przede 
wszystkim na rzecz osób niepełno

sprawnych był wielokrotnie nagra
dzany, wyróżniany. Został „Śremia- 
ninem Roku”  w 1995 i „W ielkopo
laninem Roku”  w 1996. W spół
pracuje z 13 gazetami katolickimi. 
Przed laty prowadził również ka
baret „Pod kociołkiem” . Dla dzieci 
organizował spotkania z poezją, 
śpiewem i muzyką. Czterokrotnie 
zorganizował kurs tańca, dwa razy 
kurs haftu i gotowania. Korespon
duje z osobami chorymi, niepełno
sprawnymi. - Sam gotuję, sprzątam, 
piorę. Tak jak  umiem służę ludziom. 
P ara fia  w Błażejewie je s t n a j
mniejszą w ca łe j a rch id iecez ji 
poznańskiej, ale ja  nigdy nie chcia
łem być bogaty ani mieć żadnych 
wielkich luksusów. Wystarczy mi 
proste, zwykłe życie i  dobrzy ludzie 
- mówi filip in .

Ksiądz troszczy się też o kościółek, 
którego powstanie datowane jest na 
1667 rok.

W  Błażejewie prowadzi spar
tański tryb życia. Jeździ dużo na 
rowerze i gimnastykuje się. W każ
dą środę pości, a w piątek je  tylko 
suchy chleb. Sam o sobie mówi, że 
jes t n iepopraw nym  optym istą , 
który na świat patrzy przez różowe 
okulary. Nie przejmuje się niczym 
i rzadko daje się zdenerwować.

Ze śpiewem idzie przez życie
Najważniejszy tuż po powo

łaniu duchownym w życiu księdza 
Tadeusza Nagela jest śpiew. - Bóg 
da ł m i potężny tenor. Chciano, 
abym studiował wokalistykę. Ktoś 
z rodziny gotów był nawet opłacić 
mi studia, ale nie zgodziłem się, bo 
chciałem zostać kapłanem. Kocham 
jednak śpiew. Przejechałem wraz ze 
śpiewem prawie pół świata. Kon
certuję w dalszym ciągu. Mam na
wet nagrane cztery utwory z orga
nami na swój pogrzeb. Nie będzie 
przemowy, ty lko  sam sobie na 
pogrzebie zaśpiewam na pożeg
nanie - opowiada filip in .

Jednym z ukochanych utworów 
muzyki religijnej księdza jest „Ave 
M aria”  Schuberta. Podkreśla, że 
jest on zrozumiały dla wszystkich 
ludzi na świecie, niezależnie od 
języka, w jak im  się śpiewa. Ksiądz 
Tadeusz miał okazję przekonać się
0 tym w czasie swych licznych 
podróży. Muzykę do ponad 400jego 
wierszy napisała kompozytorka - Ma
ria Przechera. Zapis nutowy do „L i
tanii do Matki Bożej”  ksiądz Nagel 
sprezentował Ojcu Świętemu w cza
sie pobytu papieża na Litwie. Wyko
nuje utwory z muzyki sakralnej, ale
1 świeckiej - rozrywkowej. Podczas 
pobytu w Afryce zrobił furorę walcem 
z filmu „Noce i dnie” . - Bałem się, że 
każą mi to śpiewać również w kościele 
- śmieje się filipin.

LIDIA SOKOWICZ
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i n f o r m a c j e

GRAMY 
CODZIENNIE 

od 6.00 do 20.00

Tel. (0-62) 747-17-47

INFORMACJE 
serwis lokalny: 9.30, 11.30, 13.30, 15.30 
serwis BBC: zawsze o pełnych godzinach

SPORT
serwis sportowy: od pon. do pt. 7.05, 8.05 
Sportowe JA-Radio:
relacje z imprez, wywiady 
niedziela od 18.30

WARTO SŁUCHAĆ
„Z małego podwórka i wielkiego świata”
najważniejsze wydarzenia, reportaże, wywiady 
od poniedziałku do piątku od 13.10

„Jeśli mamy, to zagramy”
Twoja piosenka na naszej antenie 
teraz również z życzeniami 
codziennie od 12.10

„Porady prawnika”
specjaliści informują i wyjaśniają rzeczy, 
które powinno się znać
od poniedziałku do piątku o 9.45 (powt. 16.15)

„Emerytury i renty inaczej”
najważniejsze informacje dotyczące 
reformy emerytalnej 
od poniedziałku do piątku o 16.45

„Autorodeo”
o tym, co powinien wiedzieć każdy kierowca 
mówi m. in. Krzysztof Hołowczyc 
poniedziałek, środa, piątek o 15.15

CO TYDZIEŃ USŁYSZYSZ 
„Odkrywanie Ameryki”
„Na Żywca”
poniedziałek 18.05 - audycja Hirka Ścigacza

„Znacie, to posłuchajcie”
wtorek 18.05 - audycja Sławka Mikołajczaka

„Wieczór rockowy Pawła Michaliszyna”
czwartek 18.05

JA-Radiowa lista przebojów
sobota o 17.05 - Adam Martuzalski i Hirek Ścigacz

LISTA PRZEBOJÓW
JA-R AD IA  JAROCIN

1. Jeden dzień, jedna noc - KarmaComa (Izabelin 
Studio/Universal)

2. Noś dobre ciuchy - Pudelsi (SP records)
3. Smooth - Carlos Santana + Rob Thomas (Arista)
4. Sex Bomb - TOM Jones & Mousse T. (Gut records/ 

V2/Polstar)
5. Długość dźwięku samotności - Myslovitz (Columbia)
6. Outsider - Pidżama Porno (SP records)
7. If I didn’t care - Bryan Ferry (Virgin)
8. Firstwetake Manhattan - JOE COCKER (Pariophone)
9. the Millenium prayer - Cliff Richard (Roadrunner/ 

Papillon/MMP)
10. I saved the world today - Eurythmics (BMG Poland)
11. Adore me! - Crush (ZPR records)
12. No other baby - Paul McCartney (Pariophone)
13. Roxanne - George Michael (Virgin)
14. Fuli moon night - Lynyrd Skynyrd (SPV)
15. The world is not enough - Garbage (MCA America)
16. Ciągle ty - O.N.A. (Columbia)
17. Ostatni raz - Magda Anioł (Selles Records)
18. Marzyć chcę... - Alicja Bachleda-Curuś (Izabelin 

Studio/Universal)
19. My - Myslovitz (Columbia)
20. Wspomnienie - Michał Żebrowski & Anna Maria Jopek 

(BMG)
21. Salvation - Roxette (Roxette recordings)
22. Miłość ci wszystko wybaczy - Kayah & Bregović 

(BMG Zic Zac)
23. Hey bulldog - the Beatles (Apple /  EMI)
24 Banalny - T. Love (Pomaton EMI)
25. Wszystko na sprzedaż - DE MONO (Zic Zac BMG)
26. Psalm 13 - 2TM2.3 (Metal Mind Productions)
27. Ten moment - Perfect (Izabelin Studio/ Universal)
28. It’s only us - Robbie Williams (Chrysalis)
29. Umówmy się na wiosnę - Whiskey River (Selles 

Records)
30. Miss Sarajevo - George Michael (Virgin)
31. A woman's heart - Chris de Burgh (Mercury/A&M)
32. Nothing else matters - Metallica (Vertigo)
33. Miss you love - Silverchair (Murmur)
34. If I could turn the hands o f time - R. Kelly
35. Learn to fly - Foo Fighters (BMG)
36. Tylko trochę trzeba dać - Tomasz Kamiński (Epic)
37. Born to make you happy - Britney Spears (Jive/Virginj
38. C’est la vie - Jean Michel Jarre + Natasha Atlas (Dreyfus)
39. Moja Angelica - Republika (Pomaton EMI)
40. Racing the moon - Cesar Rosas (Rykodisc)
41. What is life - Shawn Mullins (American/C2/Columbia)
42. Pośród kwiatów i cieni - Artrosis (Metal mind 

Productions)
43. Talk to me baby - Rick Moore (M R L Records)
44. Rhythm divine - Enrique Iglesias (Epic)
45. Take a picture - Filter (Reprise)
46. Are you kidding me? - Anouk (BMG)
47. Show me the meaning of being lonely - Backstreet Boys
48. Bilet do nieba - Gabriel Fleszar
49. Zamykam oczy, widzę przestrzeń - PERFECT 

(Izabelin Studio/Universal)
50. Bez ciebie - AxeChauvre (Sauris Studio)

G ło sy  o d d a n e  ty lk o  na u tw o ry  
p re ze n to w a n e  w  J A -R a d iu  
b io rą  u d z ia ł w  lo s o w a n iu  

n a g ro d y  s p o n s o ra  
J A -R a d io w e j L is ty  P rze b o jó w

R a d ioJ a r o c i n  
]! «  wu-ij.

Dziennikarstwo obywatelskie 
- nowa moda czy tradycja

>
Dziennikarstwo obywatelskie (albo inaczej: publiczne) to pomysł polegający na tym, żeby prasa - na początek 

choćby tylko lokalna - zajmowała się sprawami istotnymi dla obywateli. Takimi, które są publicznie dyskutowane, 
czy to na posiedzeniach rady gminy, czy na poczcie, czy w niedzielę po mszy. Pomysł, jak  prawie wszystko 

co dobre i złe W 'tym zwariowanym świecie, przywędrował z Ameryki.

Kiedy okazało się (a było to w  bardzo 
dawnych czasach), że istnieją sprawy, które 
interesują tak liczną grupę ludzi, że zgro
madzenie ich wszystkich w  jednym miejscu, 
żeby m og li wspólnie dyskutować i w y 
mieniać się poglądami, byłoby bardzo trudne
- wówczas powstała prasa. Warunkiem 
koniecznym do je j powstania był rzecz jasna 
uprzedni wynalazek druku. Ów został do
konany w  odpowiedzi na inne, nie mniej 
pilne zapotrzebowanie społeczne. Chodziło 
mianowicie o odpusty, które w  X V  wieku 
m iały już  postać papierową, zaś obrót nim i 
stanowił w  Europie bardzo dochodową gałąź 
gospodarki. Kolejnym warunkiem gwałtow
nego rozwoju prasy było rozpowszechnienie 
się umiejętności czytania, co nastąpiło w  wie
ku X IX . A  skoro już  powstała prasa, powstał 
także zawód dziennikarza oraz pojęcie dzien
nikarstwa, jako czegoś pośredniego między 
profesją a powołaniem. Bo przecież dzien
nikarze - choć formalnie są takimi samymi 
ludźm i ja k  ich czyte ln icy  - uważani są 
powszechnie za osoby lepiej poinformowane 
i bardziej wpływowe.

W owych pionierskich czasach termin 
“ dziennikarstwo obywatelskie”  albo “ dzien
nikarstwo publiczne”  byłby uważany za coś 
równie dziwacznego jak maślane masło albo 
u jem ny m inus. Skoro czy te ln ikam i są 
obywatele, a gazety są publikowane czyli 
publicznie dostępne - to jakież mogłoby być 
dz ienn ikars tw o, je ś li  n ie obyw ate lsk ie  
właśnie i publiczne?

Tak by ło  kiedyś. Dzisia j media ży ją  
swoim życiem, na które składa się pogoń już 
nie za czytelnikiem, ale za reklamodawcami. 
Stąd powierzchnia reklamowa zajmuje coraz 
więcej papieru, a rzetelny wybór wiadomości 
i rozumny komentarz schodząna plan dalszy. 
Przyciąganie czytelników odbywa się bez 
poruszania zbyt drażliwych tematów, bo jeśli 
zajmiemy jakieś stanowisko w takiej sprawie, 
to zrazimy do siebie tych, którzy mają inne 
zdanie. Coraz bardziej chodliwym towarem 
staje się zatem sensacja, bo na nią prawie 
wszyscy reagują podobnie - szeroko otwie
rając buzie ze zdumienia. Skoro jednak w naj
bliższej okolicy nic ciekawego się nie dzieje
- nie lądujątu Marsjanie, pociągi nie wpadają 
do przepaści, nie rodzą się trójgłowe cielęta, 
a pijany kierowca nie wozi żadnej księżnicz
ki, ty lko własną żonę i dzieci - gazety za
m ieniają się powoli w  targowisko osobli
wości z całego świata. A  jeśli już  mamy wia
domości z własnego podwórka, to wedle 
schematu: “ ukradli, zdefraudowali, zmarno
wali” , bo to dużo łatwiejsze od zastanowienia 
się nad prawdziwym i przyczynami prze
stępczości, procedurami, które utrudniają 
defraudacje i mechanizmami kontroli (także 
społecznej i prasowej!) które ukróciłyby 
marnotrawstwo.

Tymczasem na świecie (przede Wszy
stkim w USA) od kilku  lat coraz powszech
niej podnoszony jest nowy, a zarazem jak 
najbardziej tradycyjny, pogląd na rolę prasy. 
M ów i się tam o powinnościach mediów 
wobec społeczności lokalnych. Przedstawia 
się prasę, jako naturalnego sprzymierzeńca 
w ładzy lokalnej i naturalne wsparcie dla

obywatelskiej aktywności. Gazeta dzien
nikarzy obywatelskich robi to, co uczyniłby 
sumienny obywatel, gdyby m iał dość czasu 
i środków: ustala fakty, wartościuje problemy 
i dz ie li się swoim i pomysłam i z innym i 
obywatelami - twierdzi Davis “ Buzz”  Merritt 
z gazety Wichita Eagle. A  jednocześnie aż 
71 % Amerykanów uważa, iż prasa - koncen- 
trując się na doniesieniach negatywnych 
i traktując sprawy “ po łebkach”  - w  rezultacie 
utrudnia rozwiązywanie problemów. Czy 
w  Polsce odsetek krytycznych opinii byłby 
znacząco mniejszy?

Prasa i samorząd
Jako czwarta władza, prasa od zawsze 

krytykowała trzy pierwsze władze, a w  szcze
gólności tę wykonawczą - na wszystkich je j 
szczeblach. Stąd naturalna niechęć wszelkiej 
władzy do rozmaitych “ pismaków” , którzy 
wsadzają nos w nie swoje sprawy. Z kolei 
pismacy za wszelką cenę starają się dowieść 
swej niezależności. Jak to robią? - krytykując 
na potęgę, wyolbrzymiając błędy, a przemil
czając to, co pozytywne (bo jak  pochwalą, 
to ktoś może pomyśleć, że “ trzymają”  z rzą
dzącymi).

Wyjście z tego kręgu wzajemnej nie
ufności, a często także osobistych animozji, 
wymaga aktywności obu stron. Dziennikarze 
muszą zadać pytanie (sobie i swoim czytel
nikom): co jest dla nich bardziej istotne - po
żar na Sumatrze, czy boisko dla szkoły pod
stawowej. Jeśli okaże się, że jednak boisko, 
wówczas trzeba poszukać ludzi, którzy mają 
pomysł, ja k  je  szybko i tanio urządzić. Warto 
też zastanowić się, co jest bardziej pomocne 
w rozwiązywaniu problemów: pokazywanie 
błędów i niekompetencji, czy propagowanie 
skutecznych rozwiązań. A le ju ż  samo po
szukiwanie problemów, które obywatele 
uważają za ważne, może okazać się lekcją 
pokory - i to dla wszystkich władz, bez 
względu na numerację.

Kiedy rozmawia się z ludźmi, a szcze
gólnie, kiedy się ich słucha, można dowie
dzieć się tego, czego nie ma - na razie - w  lo
kalnych gazetach i na posiedzeniach władz 
samorządowych. Jeśli i władza, i dzienni
karze okażą zainteresowanie obywatelom, 
odkryją  zapewne, że nie są tak do końca 
przedstawicielami przeciwstawnych obozów. 
Przekonają się też, że obywatele nie są by
najmniej bezwolną masą, która tylko czeka, 
żeby wszystko za nią załatwić, zrobić i zor
ganizować. Zanik aktywności społecznej 
zawsze poprzedzany jest przez zanik pub
licznej debaty, więc także odrodzenie musi 
być poprzedzone ożywieniem obywatelskiej 
dyskusji.

Zasady partnerstwa
Odpowiedzią na propozycje współpracy 

ze strony dziennikarzy, którzy w propono
wanej zmianie relacji z władzą powinni jako 
pierwsi wyciągnąć rękę do zgody, musi być 
zmiana nastawienia do prasy rozmaitych 
urzędów (i urzędników). Dlatego warto na 
koniec przytoczyć zestaw praktycznych rad 
dla dz ia łaczy  sam orządow ych, k tó rzy  
chcieliby w  niezależnej - ale przecież służącej

PR O G R A M  F IN A N S O W A N Y  
PRZEZ USA1D

tym samym obywatelom - prasie znaleźć 
skutecznego sojusznika i uczciwego partnera.

1. Określ i podaj do publicznej wiadomości 
procedury uzyskiwania wiadomości
0 pracy twojego urzędu

2. Zainteresuj się pozycją i kwalifikacjami 
rzecznika prasowego - jeśli z braku 
wiedzy lub umiejętności je j przekazy
wania “ podpadnie”  dziennikarzom, na nic 
zdadzą się twoje mądre posunięcia: prasa 
się o nich nie dowie lub opacznie je  
zinterpretuje

3. Poszukaj takich obszarów, w  których 
prasa i samorząd mogłyby współdziałać
1 uzupełniać się

4. Sprawdzaj nie tylko, co o tobie i twoim 
urzędzie “ napisali w  gazetach” , ale także 
jakie materiały sam dostarczyłeś dzien
nikarzom (nie polemizuj, tylko wyjaśniaj; 
nie pouczaj, tylko następnym razem lepiej 
zredaguj komunikat prasowy)

5. Szanuj czas dziennikarza i jego tenninarz 
(gazeta ma nieprzekraczalne lim ity 
czasowe - jeśli ich nie znasz i nie prze
strzegasz, sam jesteś sobie winien)

6. Zapraszaj dziennikarzy na wszelkie 
oficjalne posiedzenia i obrady (najlepiej 
imiennie - i nie rób błędów w nazwiskach 
ani nie plącz redakcji)

7. Daj się zapraszać do dyskusji redakcyj
nych, chętnie udzielaj wywiadów, a na 
prośbę o tekst - napisz go (na temat
i w  zadanej objętości)

8. M iej zaufanie do kw alifikacji zawodo
wych i uczciwości dziennikarza (na 
początku - nawet na kredyt)

9. Nie obrażaj się za krytykę
10. Pochwal udany reportaż czy akcję prze

prowadzoną przez prasę (a nie tylko 
wywiad z tobą z roli gwiazdy i ze 
zdjęciem na pół strony)

Powyższy dekalog życzliwego prasie 
urzędnika nie gwarantuje, że odtąd wszyscy 
będą ży li długo i szczęśliwie. Jeśli jednak 
będą się trochę mniej denerwować i mniej 
sobie zaszkodzą - to już  byłby jakiś postęp. 
A  przecież ani Krakowa, ani nawet Am eiyki 
nie zbudowano od razu. Tak też będzie z oby
watelskim dziennikarstwem. Nie od razu, ale 
wreszcie kiedyś trzeba będzie je  odbudować.

ANDRZEJ PIETRASIK

Tekst publikujemy w rumach współpracy 
z amerykańskim Programem Partnerstwa dla 
Samorządu Lokalnego (LGPP)
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Nasi m ilusińscy
Na świat przyszli:

W IK T O R IA  B A N A S IA K , S E B A S T IA N  W A LC Z A K , BARTO SZ 
STACHOW IAK, W IKTO R IA  M ASŁO W SKA, W IK TO R IA  NOW A
K O W S K A , M IC H A Ł  P IĄ T K IE W IC Z , PATRYK LA M P R E C H T, 
W IKTO R IA  BIELERZEW SKA, W ERO NIKA ANDRASZAK, D O M I
N IK A  JARMUŻ, N IKO DEM  PARYSEK, PATRYK BAR TKO W IAK

Wiktoria Sierszuła z Goliny 
ur. 31 stycznia o godz. 15.05 
- waży 3.700 g, mierzy 56 cm

Marta Frąszczak z Jarocina 
ur. 1 lutego o godz. 10.40 
- waży 3.860 g, mierzy 57 cm

Aleksandra Gładczak z Cielczy 
ur. 2 lutego o godz. 17.15 
- waży 4.010 g, mierzy 56 cm

Alicja Nowak zTarzec 
ur. 2 lutego o godz. 18.55 
- waży 2.970 g, mierzy 52 cm

Piotr Mieloszyk z Mieszkowa 
ur. 3 lutego o godz. 10.40 
- waży 3.060 g, mierzy 50 cm

Sara Michałowska z Wilkowyi 
ur. 5 lutego o godz. 20.30 
- waży 3.750 g, mierzy 58 cm

Dorota Jakubowska z Wyszek 
ur. 6 lutego o godz. 7.55 
- waży 3.000 g, mierzy 55 cm

Zdjęcia Karoliniu Gościńc/yk i Justyna Karwacka
Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców

Na ślubnym  kobiercu
12 lutego

KARO L WEBER (Manieczki) - SYLW IA BANASZAK (Kolniczki) 
ŁUKASZ W IŚNIEW SKI (Jarocin) - MARTA FLOCH (Jarocin)

Z m i a n y  w  „ J e s t e ś m y ”

Ukazał się kolejny, trzynasty już numer kwartalnika “Jesteśmy”. Po razpierwszy czaso
pismo - wydawane przy wsparciu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno

sprawnych - zostało wzbogacone o kolorowe strony i tłumaczenie na język angielski.

Kwartalnik ukazuje się już od 
czterech lat. Czasopismo jest redago
wane przez grono osób zaangażo
wanych w działalność ma \Azeezy 
niepełnosprawnych - instruktorów 
i pedagogów zatrudnionych w War
sztacie Terapii Zajęciowej w Jaro
cinie. Autorzy publikacji nie otrzy
mują za nie wynagrodzenia. Swoją 
wiedzą i doświadczeniem dzielą się 
bezinteresownie. - Naszym nadrzęd
nym celem jest wielopłaszczyznowe 
podejście do rehabilitacji, trakto
wanej jako proces ściśle powiązany 
z rozwojem i dobrem człowieka. 
Jesteśmy przekonani, te ważną rolę 
w tym procesie odgrywa świadomość 
społeczna. W naszym kraju podejmuje 
się próby na rzecz poprawy sytuacji 
osób niepełnosprawnych, które często 
napotykają na opór i krytykę. W „Jesteś
my” staramy się ukazywać pozytywne 
aspekty tych działań - mówi Brygida 
Andraszak, redaktor naczelna kwar
talnika.

Kwartalnik Jesteśmy”  nie jest jed
nak pismem adresowanym tylko do 
osób niepełnosprawnych. Na łamach 
wydawnictwa poruszane są problemy 
związane z pracą samorządu, orga
nizacji pozarządowych i nowo utwo
rzonych instytucji.

W najnowszym numerze po raz 
pierwszy zamieszczono kolorową 
wkładkę promującą powiaty jarociń
ski i krotoszyński, informację na te
mat polityki społecznej powiatu oraz 
na temat rozwiązań w zakresie pomo
cy socjalnej stosowanych w Niemczech.

Poza tym w trzynastym wydaniu 
czytelnicy znajdą relację z konferencji 
pod hasłem „Młodzież w aspekcie 
problemów alkoholowych”  oraz ze 
spotkania przedstawicieli organizacji 
pozarządowych działających na 
Ziemi Jarocińskiej. - Osobom niepeł
nosprawnym pragniemy przedstawić 
nowe zmiany w dofinansowaniu 
zakupu sprzętu ortopedycznego oraz 
ulgi podatkowe i uprawnienia niepeł

nosprawnych kierowców. Mamy 
nadzieję, że pomocne dla rodziców 
dzieci niepełnosprawnych okażą się 
tematy: rewalidacja dziecka w rodzi
nie oraz metody komunikacji niewer
balnej - mówi Brygida Andraszak.

Kwartalnik poprzez prenumeratę 
dociera do stałych czytelników w Wiel- 
kopolsce i innych regionach kraju 
oraz w Holandii i Niemczech. Na te
renie powiatu jarocińskiego można go 
kupić w niektórych kioskach i skle
pach oraz w redakcji, która ma sie
dzibę w Jarocinie, w budynku War
sztatu Terapii Zajęciowej.

Wydawcą kwartalnika jest Stowa
rzyszenie Praca Integracja Samo
rządność. Czasopismo ukazuje się 
dzięki wsparciu finansowemu Pań
stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, Starostwa 
Powiatowego w Jarocinie i fundacji 
Stichting Samenwerking Veldhoven 
- Jarocin.

(akO

Z A P R A S Z A J /W

ul. Kilińskiego 9 (naprzeciw banku WBK)

K w ia ty ,  dom , ogród 
d o n ic z k i p la s t ik o w e ,  c e r a m ic z n e  

N a s io n a  k w ia tó w  i w a r z y w
#  U  n a s  k u p i s z  r o z m a i t o ś c i  ś m i e s z n e  i c i e k a w e

#  Z a m ó w i s z  w i ą z a n k i  o k o l i c z n o ś c i o w e

#  P o r o z m a w i a s z  o  p i e l ę g n a c j i  s w o i c h  k w i a t ó w

K o m i t e t  R o d z i c i e l s k i  

p r z y  P r z e d s z k o l u  w  G o l i n i e

składa  serdeczne p o dziękow an ia

W S Z Y S T K I M  S P O N S O R O M

którzy  p rzyczyn ili się  
do zorganizow ania  zabaw y  
w  dniu  29  styczn ia  2000  r.

Kochanym Rodzicom

Helenie i Marianowi 
Wolsztyniakom

z okazji 45. rocznicy ślubu 
najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia, szczęścia, pomyślności 
oraz błogosławieństwa bożego

(3 /0560)

składają
có rk i Elżbieta, Grażyna i Ewa 

z rodzinam i

Kochanym Rodzicom

Reginie i Henrykowi 
Wajnertom
z Jaraczewa
z okazji jubileuszu 

30-lecia pożycia małżeńskiego 
wiązankę najserdeczniejszych życzeń 

błogosławieństwa bożego 
na dalsze wspólne lata życia 

w zdrowiu, szczęściu i radości

składają
syn K aro l z żoną i có rkam i

jas/2000) syn M a rek  z żoną
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D la C ie b ie , W a le n ty
Widocznym przejawem końca okresu bożonarodzeniowego jest zmiana witryn sklepowych. Na przełomie stycznia i lutego bombki, choinki i Gwiazdorki 

oraz symbole Nowego Roku zastępowane są... serduszkami, amorkami, gołąbkami. To znak, że czas na obchody kolejnego święta - Walentynek.

Jarocińska czytelnia „Pod Ratuszem" przygotowała „gotowce" - czerwone serduszka 
z nadrukowanymi wierszykami o miłości

Sprzedawcy kosm etyków , kw ia tó w  
i słodyczy są pewni: Walentynki powoli 
zastępują nieśmiertelny Dzień Kobiet. To 
częściej w lutym, niż w marcu kupowane są 
okolicznościowe gadżety. A  wszystko przez 
Świętego Walentego...

Walenty zamiast Antoniego
„Św ięty Antoni, Święty Antoni serce 

zgubiłam pod miedzą...”  - śpiewała przed
wojenna artystka. Dzisiaj o Antonim, polskim 
patronie nieszczęśliwie zakochanych nie
w iele kto pamięta, a przyję ło  się, że od 
zakochanych jest św. Walenty. Właściwie nie 
wiadomo dlaczego, ponieważ ani Święty 
Walenty - biskup z Temi, jak również Walenty 
- kapłan w Rzymie nie m ieli nic wspólnego 
z zakochanymi. W  starożytnym Rzymie 
obchodzono natomiast w połow ie lutego 
święto Fauna - rogatego bożka pasterzy. 
Wierzono, że w tym czasie ptaki łączą się 
w pary i zaczynają budować gniazda. 
Naśladując ptaki, młodzi Rzymianie łączyli 
się w pary drogą losowania. Do jednego 
dzbana wrzucano karteczki z im ionam i 
dziew cząt,'do  drugiego zaś z im ionam i 
ch łopców . Sędzia w yc iąg a ł po jedne j 
z każdego dzbana, a skojarzone pary musiały 
być sobie wierne przez cały dzień. Dzisiaj 
ka rteczk i zas tąp iły  l iś c ik i,  serduszka, 
okolicznościowe kartki podrzucane sympatii 
lub wręczane je j oficjalnie. Zwyczaj przy
wędrował do Polski z Wysp B ryty jskich  
dopiero dziesięć lat temu, ale z roku na roku

„przemysł walentynkowy”  i u nas rozrasta 
się. Kiedy w oknach wystawowych sklepów 
gwiazdkowe ozdoby zastępowane są serdusz
kami, to nieomylny znak, że pora pomyśleć 
o Walentynkach.

Serduszko z wierszykiem
Dla tych wszystkich, któ rzy co roku 

męczą się, wertując stosy książek w poszu
kiwaniu jakiegoś ładnego miłosnego wier
szyka czy sentencji, jarocińska czytelnia „Pod 
Ratuszem”  przygotowała niespodziankę. 
W koszyczku na b iurku znaleźć można 
czerwone serduszka z powypisywanym i 
gotow ym i w ierszykam i. Takie gotowce 
można od razu wręczyć upatrzonej osobie,

albo przepisać na okolicznościową kartkę. Są 
tu wiersze dla kochających bez wzajemności, 
zrozpaczonych i porzuconych, szczęśliwie 
zakochanych czy niepewnych. Są też takie 
rymowanki:

Kocham Cię szalenie, niestrudzenie 
przez uwielbienie i roztargnienie.
Przez zapomnienie też, jak wiesz.
Jak perz, jak chcesz i jak nie chcesz. 
Kiedy jesz, gotujesz, pomstujesz, . 
kiedy całujesz, wiesz?
Kocham Cię w locie, na płocie, 
w samolocie, i przed, jak kret.
Jak Szwed, jak Motorhead 
i jak stary babciny pled.(...)
Kocham cię jak joga jogę.
Do diabla! Już bardziej 
Cię kochać nie mogę!
W  koszyczku są też znacznie poważ

niejsze wiersze, m. in. Gałczyńskiego, 
Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej, Poświa- 
tow skie j, Iłłakow iczów ny. - Na pom ysł 
wpadła koleżanka, Justyna Daniel, kiedy po 
raz kolejny szukała komuś miłosnego wier
szyka. Pierwszego dnia wydrukowałyśmy 
osiemdziesiąt serduszek z wierszykami, które 
m iały wystarczyć do samych Walentynek. 
Jakież byłyśmy zdziwione, kiedy się okazało, 
Że w tym samym dniu w koszyczku nie zostało 
ani jedno serduszko - mówi Danuta Leś
niewska. Już dzisiaj pracownice czytelni 
zastanawiają się, czy w przyszłym roku nie 
przygotować trzech takich koszyczków. 
W tej chwili każdego dnia trafia do koszyczka 

pięćdziesiąt nowych ser
duszek. To jest dzienny 
lim it. Po te gadżety przy
chodzi głównie młodzież, 
także chłopcy, którzy strasz
nie się czerwienią, wyczy- 
tu jąc n iektó re  e ro tyk i.
- Zdarzyło się jednak, że 
po wierszyk przyszedł pan 
po pięćdziesiątce - mówią 
pracownice czytelni.

Perfumy, kwiaty, kartki
Panow ie w yzna jący 

zasadę „perfumy najlep
szym przyjacie lem  ko 
biety”  dwa, trzy dni przed 
14 lutego udają się do 
perfumerii. Po kosmetyki 
na walentynki przychodzą 
także kobiety, choć na 
pewno je s t ich  m nie j.
- Prezenty na walentynki 
częściej kupują panowie

w wieku pomiędzy 20 a 50 rokiem życia. 
Zazwyczaj wiedzą dokładnie o ja k i zapach 
im  chodzi. M ężczyźni 25 - 35 le tn i 
z reguły nabywają droższe perfumy i wody 
toaletowe, powyżej 60, 70 zł - informuje 
sprzedaw czyni p e rfu m e rii na Rynku 
w Jarocinie. - W tym roku dobrze się będą 
zapewne sprzedawać nowości GIO, Naomi 
Campbel, G abrie li Sabatini - przewiduję. 
Z okazji Walentynek firm y  kosmetyczne 
przygotowują różnego rodzaju promocyjne 
zestawy kosmetyków. Do rzadkości należą 
jednak klienci, którzy swoim paniom kupią 
lakier do paznokci czy pomadkę. - Jeżeli już, 
to przychodzą z dokładnymi instrukcjami od 
swoich kobiet - twierdzi sprzedawczyni.

W iadom o, że każde 
święto wymaga należytej 
oprawy, czy li kw iatów .
- Tego dn ia  na jw ięce j 
sprzedaję róż - d ług ich  
i czerwonych. Kupują je  
wyłącznie mężczyźni. Są 
tacy, którzy kupują sym
bolicznie jedną, a są rów
nież panowie nabywający 
duże bukiety. To zależy od 
portfela - informuje Ste
fania Skupin z kwiaciarni 
„Azalia” .

Zapas kartek walen- 
tynkowych zgromadziły 
ju ż  księgarnie. Te na j
prostsze, na odw roc ie  
których samemu trzeba 
coś napisać kosztują 30 
groszy. Za kartki grające miłosne melodie 
zapłacić już  należy 2,80 zł. Sprzedawcy 
przewidują jednak, że szaleństwo walen- 
tynkowych zakupów „ruszy”  dopiero po 
feriach, kiedy młodzież wróci do szkól. Do 
okolicznościowych gadżetów należą też 
s łodycze. B o m bo n ie rk i, najczęście j 
w kształcie serduszka, albo z namalowanymi 
aplikacjami amorków czy kwiatów dopiero

zaczęły się pojawiać w jarocińskich sklepach. 
Na niemal wszystkich napisane jest „D la  
Ciebie” .

A  gdy już  mężczyzna wręczy swojej 
Walentynce różę, czekoladki czy eksklu
zywne perfumy, może jeszcze zadzwonić do 
JA-Radia i zamówić miłosną piosenkę.

JUSTYNA NAPIERAJ
Zd jęc ia  auto rk i

ogłoszenie

KW IACIARNIA

J a r o c i n ,  U L  S z p i t a l n a ,  t e l .  7 4 7 - 7 8 - 2 2

Kiedy w oknach wystawowych sklepów, gwiazdkowe ozdoby zastępowane 
są serduszkami, to niewątpliwy znak, że pora pomyśleć o walentynkach
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Młodzi piosenkarze
Dwudziestu jeden wykonawców zaprezentowało się na festiwalu piosenki, który odbyt się 
w Golinie. Wśród wyróżnionych wokalistów znalazły się: Kornelia Włodarczyk, Joanna 

Marszałek, Roksana Kubiak, Karolina Wałąsiak i Marta Wojtczak.

W ostatnią niedzielę stycznia 
w sali OSP w Golinie odbył się 
„Festiw al 2000” . W zię li w nim 
udział uczniowie miejscowej szko
ły. M łodych piosenkarzy oceniało 
ju ry  w składzie: Krystyna Kacz
marek - dyrektor Szkoły Podsta
wowej w Golinie, Grażyna Kałmuc- 
ka - nauczycie lka  z W itaszyc, 
Joanna Kaszkowska - nauczy
cielka muzyki z Krotoszyna, Jani
na Dykcik - k ie row n ik  zespołu 
“ G olin iacy” , Marian Michalak 
- burmistrz miasta i gminy Jarocin 
oraz Kryspin Klimek. Gośćmi

festiwalu b y li poseł Krystyna 
Łybacka oraz Jan Grzesiek - wice
przewodniczący Sejm iku Woje
wództwa Wielkopolskiego.

Eliminacje do finału odbyły się 
na początku grudnia. Wyłoniono 
wtedy 21 wykonawców. -  Wybrani 
wokaliści przygotowywali się do 
występu w styczniu oraz w czasie 
fe r ii - mówi Maria Pewniak, orga
nizatorka festiwalu. Uczniowie klas 
VI i VIII zajęli się dekoracją sali. 
M łodzież występowała w dwóch 
kategoriach wiekowych: klasy I - III 
oraz IV - VIII. - Tegoroczni wyko- .

nawcy b y li bardzo dobrze przy
gotowani, dlatego też ju ry  posta
now iło  przyznać po dwa wyróż
nienia w każdej grupie wiekowej 
- stwierdza Grażyna Kałmucka. 
W grupie klas I - III wyróżniono 
Kornelię Włodarczyk za wyko
nanie utworu "Czerwone róże”  oraz 
Joannę Marszalek śpiewającą 
piosenkę “ Pluszowy miś” . W  ka
tegorii wiekowej klas IV - VIII 
pierwsze wyróżnienie wręczono 
Roksanie Kubiak, a drugie - Karo
linie Wałąsiak i Marcie Wojtczak. 
Nagrodę publiczności otrzymała 
Katarzyna Ziętek za niezwykłe 
wykonanie piosenki "P ryw atk i” . 
Podkłady muzyczne do w yko 
nywanych utworów przygotował 
Adrian Marchwicki. Wszyscy 
wykonawcy w nagrodę za występ 
otrzymali pluszowe misie od Rady 
Rodziców oraz słodycze od pań
stwa Ewy i Bernarda Ignasiaków. 
Pamiątkowe statuetki w postaci 
K luczy W io linow ych  wykonał 
i w ręczył laureatom Grzegorz 
Kubiak.

Nad przygotowaniem “ Festi
walu 2000”  czuwali opiekunowie 
Maria Pewniak i Piotr Kowal
czyk oraz samorząd uczniowski. 
Cała impreza przebiegała w miłej 
atmosferze. Uświetnił ją  występ 
grupy tanecznej “ Got - tan” .

IWONA NOWICKA

Karnawałowe powroty
Na karnawałowy wieczorek zorganizowany w Roszkowie przyjechali goście 

z Dobieszczyzny, Żerkowa, Jarocina, Gliwic, Poznania, a nawet z Paryża. Przy 
ulubionych „kawałkach ” sprzed lat bawiono się do późnych godzin nocnych.

Wieczorek pod hasłem “ Powróć
my jak za dawnych lat”  dla “ mło
dzieży po czterdziestce”  odbył się 
w ubiegłą niedzielę. Po występach 
dzieci z klasy pierwszej rozpoczęła 
się karnawałowa impreza. Okazało 
się, że w iek nie stanowi żadnej 
przeszkody, żeby - bez wytchnienia
- się bawić. Na parkiecie dorówny
wali młodszym nawet ci, którzy 
skończyli już lat 60 i 70. W trakcie 
wieczorku była też okazja, żeby 
pośpiewać ulubione piosenki takie 
ja k  "Jarzęb ina czerw ona”  czy 
"Głęboka studzienka” .

Wśród osób, które wybrały się 
na ten niezwykły wieczorek, zna
leźli się również niezwykli goście. 
Wraz z rodzinnym gronem przybyła 
Laura Paluszkiewicz, polonistka 
z jarocińskiego liceum. Z Poznania 
przyjechała Aleksandra Banasiak
- prezes stowarzyszenia Poznański |  
Czerwiec ’56. W zabawie wzięła też |  
udział była mieszkanka Roszkowa, f  
a od wielu już lat Paryża - Danuta J 
Nowak. Wszyscy, którzy wzięli udział 2 
w imprezie przyznawali, że nie

dzielny wieczór był dla nich szcze
gólny. Można było potańczyć, po
śpiewać, a także porozmawiać ze 
znajomymi, których się dawno nie 
widziało. Przede wszystkim jednak 
była to okazja do wspaniałej zaba
wy. - Bardzo się cieszę, Że tu jestem. 
Smutno jest tak ciągle siedzieć w do
mu i patrzeć ty lko  w telewizor. 
Dobrze byłoby, gdyby takie imprezy 
odbywały się częściej - przyznał

Antoni Wojtczak. - Dawno się tak 
nie bawiłem, ja k  dzisia j - dodał 
Edmund Błaszczyk. - W przygoto
waniu wieczorku bardzo nam po
mogli sponsorzy, m. in. restauracja 
“Klubowa” oraz firma “Bukat”  Stani
sława i Przemysława Kołodzińskich 
- przyznali organizatorzy. Dochód 
z wieczorku przekazany zostanie na 
potrzeby szkoły.

(akf)

Niedzielny wieczorek karnawałowy był okazją do wspaniałej zabawy

Zorba w Golinie
Kankana, zorbę, makarenę i twista tańczono podczas 

zabawy karnawałowej zorganizowanej w Golinie.

Zabaw ę, k tó ra  o d b y ła  się 
29 stycznia, zorganizował Komitet 
Rodzicielski działający przy Pań
stwowym Przedszkolu w Golinie. 
Jej uczestnicy tańczyli kankana, 
“ kaczuchy” , zorbę, makarenę, 
twista, tango i walca. W  trakcie im 
prezy przeprowadzona została 
loteria fantowa. Można było w y
grać ponad 100 nagród, m. in. złoty 
łańcuszek, złoty pierścionek, kołdrę 
i 3 - litro w y  szampan. W ybrano 
także M iss Zaradności - osobę, 
która w ciągu kilku  minut potrafiła 
sprzedać za 100 złotych 2 k ilo 

gramy mandarynek. W ielkie owac
je przygotowano parze małżeńskiej, 
k tó ra  obchodziła  17. roczn icę 
ślubu. - Zabawa odbyła się dzięki 
sponsorom. Dzięki ofiarowanym  
przez n ich  produktom , goście  
najedli się do syta. Podarowali oni 
również wszystkie nagrody na 
loterię. Przepyszne placki upiekły 
mamy dzieci z tutejszego przed
szkola - mówi Beata Wieczorek, 
współorganizatorka imprezy.

Dochód z zabawy - 2.480 zł 
zostanie przeznaczony na potrzeby 
przedszkola. (akt)

ogłoszenie
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Kuchnia łasucha

s t r o n a  d z i e c i ę c a

Wiersze, laurki i zabawa
Program artystyczny dedykowany babciom i dziadkom przygotowały dzieci z Publicznego

Przedszkola nr 3 w Jarocinie.

Wnuczęta przygotow ały dla 

swoich gości piosenki oraz wiersze. 

Babcie i dziadkow ie o trzym ali 

upominki w postaci laurek i korali. 

W trakcie spotkania raczyli się 

słodkim  poczęstunkiem przygo

towanym przez rodziców. W zięli 

także udział w konkursach, w których 

mogli zaprezentować swoje umie

jętności. Później dzieci zaprosiły 

w szystk ich  gości do w spólne j 

zabawy.
(akf) Po obejrzeniu części artystycznej wszyscy raczyli się słodkim poczęstunkiem

p i l a  W a s
Dziś proponujemy Wam lekturę dwóch książek wydanych 
przez wydawnictwo Prószyński i S-ka: „Spalonego dębu” 

i „Północy w tajemniczym ogrodzie”.

Z wyspy o nazwie Niebo w tajem
niczych okolicznościach odeszli 
wszyscy ludzie. Zostały tylko leśne 
zwierzęta, a niektóre z nich przejęły 
ludzkie obyczaje i sposób życia, 
zmuszając słabsze stworzenia do

niewolniczej pracy. Tymczasem 
wyspie grozi powódź i tylko ludzie 
mogą je j skutecznie zapobiec. Sreb- 
rzyk, przywódca łasic, które zbunto
wały się przeciwko władzy grono
stajów, postanawia przywrócić daw
ny porządek, sprowadzając ludzi z po
wrotem. Łasice czeka wyprawa pełna 
niebezpieczeństw, szalonych po
ścigów i licznych pułapek.

„S pa lony  dąb”  to p ierwsza 
część niezwykłej try log ii o przygo
dach łasicy - „Robin Hooda” . W  przy
gotowaniu jest druga część cyklu 
zatytułowana „Zamek burz” .

G arry K ilworth: Spalony  
dąb. Prószyński i S-ka. Warszawa
1999

Wakacje Toma zapowiadają 
się beznadzie jn ie  - ma odbyć 
kwrantannę w domu ciotki. Tym
czasem okazuje się, że jest tam 
dziwaczny zegar, k tó ry  w yb ija  
nieistniejące godziny. Tom trafia do 
tajemniczego ogrodu, gdzie prze
żywa niezwykłe chwile. Czy dziew
czynka, którą spotyka, jes t du
chem? D laczego udaje mu się 
przenosić w czasie? A może czas 
wcale nie istnieje?

Philippa Pearce 8
PÓŁNOC W TAJEMNICZYM 
OGRODZIE

Zachwycająca bogactwem w y
obraźni powieść Philippy Pearce 
jest jedną z najsłynniejszych ksią
żek dla dzieci. Polecamy, przeczy
tajcie koniecznie.

Philippa Pearce: Północ w ta
jemniczym ogrodzie. Prószyński 
i S-ka. Warszawa 1999

(akf)

Kino
fam ilijne

Gordon Bombay to człow iek 
ambitny i uparty. Najważniejszą 
rzeczą w jego życiu jest robienie 
ka rie ry . Pewnego dnia zostaje 
skazany na pracę społeczną za jazdę 
po pijanemu. A  praca to niełatwa, 
ma bowiem trenować dziewczęcą 
drużynę hokejową, „Potężne Ka
czory” . D zieciaki to istna zbie
ranina i same fajtłapy. Nie potrafią 
jeździć na łyżwach, trafić do bramki 
i nie posiadają tej pasji, która 
pozwala wygrywać. Tymczasem 
mistrzostwa już  niedługo. Czy uda 
się m łodem u, pełnem u w erw y 
Gordonowi obudzić ducha walki? 
Czy „ fa j t ła p y ”  pokażą, na co 
naprawdę je  stać?

Znakomita komedia. W  zabaw
ny sposób uczy zasad fair play i to 
nie tylko tych obowiązujących na 
boisku. To doskonała szkoła życia 
szczególnie dla „klasowych rozra
biaków”  i „pozornych nieudacz
n ików ” . To film  dla całej rodzi
ny!

(Bafik)

„Mistrzowie - Potężne Ka
czory”, reż. Stephen Herek, wyk. 
Emilio Esteves, prod. USA

Zgadywanki 
- rymowanki

Wieczorem gubią kartki 
Tak ja k  drzewo liście 
W nowy rok się zmieniam, 
choć tak samo dni odmierzam 
Co to jest?

Jest pewien m iesiąc w krótk ich  
spodenkach.
Dnia trzydziestego on nie pamięta. 
Raz jest przestępny, raz zwykły 
Jaki to miesiąc, taki niezwykły?

(bafik)

Lody 
św. Walentego

Zbliża się Dzień Zakochanych. Tego dnia wysyła się 
osobom, które lubimy, kartki z  życzeniami, ale można też 

przygotować inną niespodziankę. Zaprosić naszą najlepszą 
koleżankę lub najsympatyczniejszego kolegę na pyszne 

„Lodyśw. Walentego”.

Potrzebne składniki:
Zi litra lodów mieszanych 
1 szklanka bitej śmietany
1 porcja galaretki (o dowolnym smaku)
2 łyżki posiekanych orzechów włoskich

Sposób przygotowania:
Przygotowujemy galaretkę wg załączonego przepisu, wlewamy do 

kompotierek lub pucharków. Gdy wystygnie, nakładamy na wierzch lody, 
następnie bitą śmietanę, a całość posypujemy posiekanymi orzechami. 
Podajemy te pyszności z drobnymi biszkoptami lub innymi ciasteczkami. 

Smacznego!
(hafik)

r y s u n e k  ty g o d n ia
Dziś prezentujemy rysunek wykonany przez 10-letnią Krystynę Żurek 

z Dobieszczyzny. Krysia otrzymuje od nas nagrodę - niespodziankę (do 
odebrania w sekretariacie „Gazety” , ul. Kościuszki 8b). Wszystkie dzieci 
zachęcamy do przysyłania swoich prac. Tematem konkursowym jest nadal 
„Z im a” , ale jeśli w Waszych zbiorach są jakieś inne ciekawe rysunki, 
pochwalcie się nim i!

(akf)
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Najpowszechniejsze 
■ ulgi na remonty

Rozmowa z WIESŁAWĄ KRYSIAK - kierownikiem działu 
podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie 

Skarbowym w Jarocinie

Z jakich ulg przy rozliczaniu 
podatku korzystają jarociniacy 
najczęściej?

Powszechnie w y k o rz y s ty 
waną ulgą w składanych przez 
podatników zeznaniach jest o d li
czen ie  w yd a tkó w  na rem on t 
i modernizację budynku miesz
kalnego lub lokalu mieszkalnego. 
U lgę tę od liczam y od podatku 
w wysokości 19 % poniesionych 
na ten cel wydatków. M inim alna 
kwota wydatków w ciągu trzech 
ostatnich lat, a więc od 1997 do 
1999, wynosi 245,70 zl.
Natom iast p rzysługu jący l im it  
odliczeń od podatku w ciągu tych 
lat wynosi - 2.457 zł na budynek 
m ieszkalny i 2.047,50 na lokal 
m ieszka lny . Te k w o ty  można 
zw iększyć  o kw otę  409,50  z l 
w związku z remontem urządzeń 
gazowych.

Następną powszechnie w yko
rzys tyw aną  u lgą, z uw ag i na 
dzia łającą w Jarocin ie Wyższą |  
Szkolę B a łtycką , je s t u lga  na f  
ksz ta łcen ie  w szko łach  w yż - §• 
szych. O d liczen iu  od podatku J 
podlega 19 % faktycznie ponie- £ 
sionych na ten cel w ydatków , 
jednak nie więcej za 1999 rok niż 
500 z ł. P raw o do o d lic z e n ia  
przysługuje podatnikow i, na k tó 
rego utrzymaniu pozostaje osoba 
kształcąca się w szkole wyższej,
0 ile  ta osoba n ie  u ko ń czy ła  
25. roku życ ia  i n ie uzyskuje  
dochodów z w yją tk iem  docho
dów zw o ln io n ych  od podatku 
dochodowego oraz podatnikow i 
kształcącemu się w szkole w yż
szej, o ile  nie ukończył 35. roku 
życia.

Jakie dokumenty trzeba mieć 
na potwierdzenie poniesionych 
wydatków związanych z wymie
nionymi ulgami?

Jeżeli chodzi o ulgi na remont
1 modernizację budynku miesz
kalnego lub lokalu mieszkalnego, 
poniesienie tych wydatków trzeba 
udokumentować rachunkiem od 
podatn ika VAT. W przypadku 
kształcenia się w szkołach wyż
szych trzeba mieć dokument ponie
sienia wydatku.

Jak długo należy przecho
wywać te rachunki i dokumenty?

Trzeba je  przechowywać przez 
okres pięciu lat, licząc od końca 
roku, w którym  upłynął term in

płatności podatku. Chcia łabym  
podkreślić, że dowodów ponie
sienia wydatków nie należy dołą
czać do rocznego zeznania.

Gdzie podatnik może uzyskać 
poradę, jak należy prawidłowo 
wypełnić roczne zeznanie?

Jeżeli podatnik zwróci się oso
biście lub telefonicznie do urzędu 
skarbowego z pytaniem, zawsze 
uzyska wyczerpującą odpowiedź. 
Oprócz tego na tablicach ogłoszeń 
w urzędzie wywieszane są lim ity  
odliczeń od dochodu i od podatku. 
Posiadamy również objaśnienia do 
zeznań, do składanych załączni

ków, w których również podane są 
przykłady wyliczenia niektórych 
ulg.

Podatnicy mogą także korzystać 
z odp ła tnych  usług doradców  
podatkowych, którzy działają na 
naszym terenie.

Co podatnik powinien zrobić, 
jeśli złoży źle wypełniony PIT?

Jeżeli podatnik złoży źle wypeł
nione zeznanie, tzn. nie wykaże 
wszystkich przychodów, zaniży lub 
zawyży odliczenia od dochodu lub 
podatku, może w ustaw ow ym  
terminie złożyć korektę zeznania 
i - je ś li za istnieje  konieczność 
dopłaty podatku - wpłacić go wraz 
z należnymi odsetkami. W  przy
padku nadpłaty - zwrócić się do 
urzędu skarbowego z wnioskiem 
o je j stwierdzenie.

Jeżeli natomiast urząd w trakcie 
czynności kontrolnych stwierdzi, że 
podatnik w zeznaniu zaniżył należ
ny podatek dochodowy, przepro
wadza postępowanie i w yda je  
decyzję, w której określa należny 
podatek za dany rok. W tym przy
padku podatnik ponosi konsek
wencje wynikające z ustawy karnej 
- skarbowej.

Rozmawiała ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

Nowe PIT-y
W nowych formularzach PIT, na których trzeba się rozliczyć z podatku dochodowego za rok 1999, 
przybyło - w związku z wprowadzeniem reformy emeiytalnej i służby zdrowia - kilka rubryk.

W nowych formularzach po
datkowych trzeba będzie o d li
czać sk ładk i na ubezpieczenia 
emerytalne, rentowe, chorobowe, 
wypadkowe i zdrowotne. PIT-30, 
k tó ry  w ype łn ia ją  osoby ro z l i
czające się sam odzie ln ie , ma 
obecnie 111 rubryk - poprzednio 
103. W spólnie roz licza jący się 
m ałżonkowie będą teraz m usieli 
wypełnić 179 rubryk (poprzednio 
168). Podatnicy będą m ie li do 
wyboru sześć rodzajów formularzy.

P IT-30, n ieb iesk i, przezna
czony je s t d la  osób ro z lic z a 
jących się samodzielnie. P1T-31, 
różowy, dla wspólnie roz licza 

jących się małżonków. PIT-34, 
żółty, dla osób samotnie wycho
wujących dziecko. Te formularze 
dotycżą także osób prowadzą
cych dz ia ła lność  gospodarczą 
i korzystających z ryczałtu lub 
karty podatkowej w przypadku, 
gdy osiągnęli inne dochody, poza 
prowadzoną działalnością.

D la  ro z lic z a ją c y c h  się na 
innych zasadach przeznaczone są 
następujące formularze: PIT-32, 
szaro-niebieski, dla rozliczających 
się samodzielnie, PIT-33, szaro- 
różowy, dla rozliczających się ze 
współmałżonkiem, PIT-35, szaro- 
żółty, dla rozliczających się z dziec

kiem, które samotnie wychowują.
W przypadku korzystania z ulg 

trzeba wypełnić PIT-O i/lub PIT-D. 
Z a łączn ik i związane z d z ia ła l
nością gospodarczą to P1T-B, 
P1T-C, PIT-S, PIT-P oraz PIT-X.

U stawowy term in składania 
rocznych zeznań podatkowych 
mija 30 kwietnia. W związku z wol
nym i od pracy dniam i zostanie 
on prawdopodobnie przedłużony 
do pierwszych dni maja. D zięki 
umowie z pocztą lis ty  polecone 
z zeznaniami podatkowym i bę
dzie można przesyłać do urzędu 
skarbowego bezpłatnie.

(akf)

Faktura VAT zamiast 
rachunku uproszczonego

Od 1 stycznia 2000 roku w podatku od towarów i usług zaistniało szereg zmian.
Najistotniejszą sprawą i wzbudzającą najwięcej kontrowersji jest zmiana dotycząca 

wystawiania dokumentów potwierdzających zawarcie transakcji dokonywanych pomiędzy 
podatnikami podatku VAT, jak i przez osoby nie będące podatnikami podatku od towarów 
i usług. Na pytania dotyczące zmiany zasad wystawiania rachunków, odpowiada LILIANA 
RATAJSKA - kierownik referatu podatków pośrednich w Urzędzie Skarbowym w Jarocinie.

Na czym polega ta zmiana?
Od 1 stycznia bieżącego roku 

nie wystawia się rachunków uprosz
czonych. Podatnicy podatku VAT 
wystawiają wyłącznie faktury VAT, 
a pozostali dokumenty potw ier
dzające zawarcie transakcji lub 
wykonanie usługi - rachunki.

Wiele osób ma wątpliwości, 
czy osoba fizyczna nie będąca 
podatnikiem podatku od towa
rów i usług, może otrzymać fak
turę VAT. Do tej pory taka osoba 
otrzymywała rachunek uprosz
czony.

Osoby fizyczne otrzymują po
tw ierdzenie zawarcie transakcji 
ty lko  na żądanie. W  tej c h w ili 
otrzymają fakturę VAT, która może 
nie zawierać numeru NIP. Na jego 
pom in ięcie  zezwalają przepisy 
wynikające z zarządzenia ministra 
finansów.

W roku 1999 osobie nie pro
wadzącej działalności gospo
darczej wystawiano rachunek

uproszczony, do którego należało 
wydrukować paragon. W tym 
roku nie będzie się wystawiać 
rachunków uproszczonych, wo
bec tego, co stanie się z parago
nami? Czy należy je podpinać 
pod fakturę?

W  zakresie drukowania parago
nów przepisy nie zmieniły się. Do 
1999 roku był obowiązek pod
pinania paragonów pod rachunek 
uproszczony dokumentujący daną 
transakcję, oczywiście wystawiony 
na żądanie podatn ika  - osoby 
fizycznej. W tej chw ili to się nie 
zmienia, tyle tylko, że osoba fizycz
na, żądając dokumentu potw ier
dzającego je j transakcję, dostaje 
fakturę VAT, w związku z tym ten 
paragon będzie nadal drukowany 
i będzie podpinany pod kopię 
faktury VAT, której oryginał będzie 
przekazany osobie fizycznej.

Jakie rachunki będą wysta
wiać osoby prowadzące dzia
łalność gospodarczą, a nie będące

podatnikami podatku VAT?
Osoby te będą wystawiały ra

chunek określający, co jest przed
m io tem  danej tra n sa kc ji lub  
us ług i. Pow in ien  on zaw ierać 
dane wystawiającego rachunek, 
im ię  i nazw isko  k lien ta , cenę 
jednostkową towaru lub usługi 
oraz wartość transakcji wyrażoną 
cyfrowo i słownie. Tak jak  wszy
stkie rachunki, musi być opat
rzony pieczątką i podpisem wys
tawiającego.

Na jakim druku należy wysta
wić taki rachunek?

Do końca czerwca można stoso
wać druki rachunku uproszczo
nego, z tym że należy trwale skre
ślić słowo “  uproszczony” .

Osoby mające ja k ie k o lw ie k  
w ątp liw ośc i w sprawie zm iany 
dokumentów, powinny zgłaszać się 
osobiście do Urzędu Skarbowego 
w Jarocinie do referatu podatku od 
towarów i usług.

ALDONA MARECKA

Ulga dla emerytów, 
rencistów i inwalidów

Jarociński oddział Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów wydaje 
zaświadczenia uprawniające do korzystania z 50 % ulgi na przejazdy pociągami.

Do wydania zaświadczenia uprawnia legitymacja 
emeryta, rencisty wydana przez ZUS lub KRUS. 
Zaświadczenia wydawane są również współmał
żonkom, którzy osiągnęli wiek emerytalny, lecz nie 
naby li praw  em eryta lno -ren tow ych. W  tak ich  
przypadkach dodatkowym dokumentem jest decyzja 
ZUS-u lub KRUS-u, z której wynika, że na współ

małżonka pobierany jest dodatek rodzinny.
Szczegółowe informacje udzielane są w każdy 

wtorek i piątek, w godz. od 9.00 do 12.00 w biurze 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
mieszczącym się przy ul. Kościuszki 15a. Tam również 
wydawane są zaświadczenia uprawniające do ko
rzystania z 50 % ulgi na przejazdy pociągami. (aki)
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Peerelowski Hyde Park
Jeśli są jeszcze polscy pisarze i polskie książki czekające 
na odkrycie, to należy do nich zmarły niedawno śmiercią 
samobójczą Chrystian Skrzyposzek i jego osnuta niegdyś 

legendą „ Wolna Trybuna

Książka składa się g łów nie  
z fikcyjnych listów obywateli do 
tytułowej trybuny, forum powsta
łego dla uczczenia 50-lecia PRL. 
Groteskowością w izji przywodzi na

mysi Orwella, a demaskacją fałszu 
przypomina Gombrowicza. M imo 
że kilkanaście lat temu Skrzypo
szek nie przewidział upadku komu
nizmu, karykaturalny obraz społe
czeństwa pozostał przekonywujący, 
a ludzkie uwikłanie w panujący sys
tem i jego żargon to sprawa uniwer
salna. Wypowiedzi tworzące ten 
peerelowski Hyde Park błyskotliwie 
parodiują językow ą sztuczność, 
dostarczając czytelnikom pysznej 
zabawy - choć jest to śmiech przez łzy.

Splot relacji składa się na panoramę 
peerelowskiego życia, wraz z jego

kompromisami, załamaniami i często 
śmiesznymi próbami wyrwania się 
z matni. Książka ta stanowi suges
tywne odwzorowanie realiów komu
nistycznego życia. Świetnie podsłu
chane są rozmaite środowiskowe 
odmiany współczesnej polszczyzny.

M im o że od powstania „Wolnej 
T rybuny”  upłynę ło  około  dwa
dzieścia lat, nie straciła ona nic ze 
swej aktualności. Lektura wypo
wiedzi niektórych obecnych poli
tyków wskazuje, że jest to w znacz
nej mierze także język dzisiejszy. 
Również dzisiaj prowadzony przez 
pokoje Wolnej Trybuny czytelnik 
poczuje się uczestnikiem „polskiej 
gry w słowa” .

Christian Skrzyposzek (1943- 
1999) był prozaikiem (autorem m. in. 
powieści „M o jra ” ), twórcą drama
tów „Pat”  i „Jak łza przy łzie” , a tak
że eseistą i krytykiem  literackim. 
„Wolna Trybuna”  ukazała się naj
pierw w przekładzie niemieckim 
i holenderskim  (1983), dopiero 
potem w oryginale (Berlin 1986), 
później natomiast w przekładzie 
duńskim. Wydanie WAB jest pierw
szą je j krajową publikacją. <a k f )

Christian Skrzyposzek: Wolna 
Trybuna. Wydawnictwo W.A.B. 
Warszawa 1999
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Śmierć na żywo

Litery z  pól ponum erow anych w  prawym  dolnym  rogu, napisane od 1 do 28, 
u tw orzą  rozw iązanie.

R o z w ią z a n ie  k r z y ż ó w k i p ro s im y  p rz e s ła ć  lu b  p rz y n ie ś ć  w ra z  
z  kuponem  do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 18 lu te g o . Spośród 
p ra w id ło w y c h  ro z w ią z a ń  w y lo s o w a n e  z o s ta n ą  n a g ro d y  p ie n ię ż n e  (30  z ł, 
20  z ł i 10 zł).

JlJG. J.” £i (488)
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Lubimy sensację - O.K. U w ie l
biamy podglądać wstydliwe tajem
nice ludzi ze świecznika - też w po
rządku. Doceniamy dobre aktor
stwo - naturalnie, że tak. I nagle ma
my na kasecie video film , który 
spełnia wszelkie wymagania „ostre
go”  kina - sensacyjna, krwawa fa
buła, brudy starannie ukrywane pod 
pozorami normalności, prywatny 
detektyw (tu: Nicolas Cage) na tropie 
zbrodni, w finale zło ukarane. Tyl
ko, że rzecz dotyczy szokującego 
procederu kręcenia kamerą z f i l 
mem 8 mm scen autentycznych tor
tur i zabójstw dziewcząt przez zwy- 
rodnialców z branży „artystycznej” .

Nicolas Cage przyzwyczaił nas 
ostatnio do ról twardych facetów 
(„Bez twarzy” , „Oczy węża” , „Con 
a ir” ), lecz w tym wstrząsającym 
film ie  może chwilami widza prze
rażać. Pokazuje, jak  normalnemu 
mężczyźnie udziela się szaleństwo, 
gdy usiłuje zrozumieć, dlaczego ktoś 
miałby robić coś tak odrażającego, 
jak nakręcanie film ów  z powolnych 
morderstw na żywo, a w odpowiedzi 
słyszy, że oni to po prostu lubią i tyle.

Przyznam się Państwu, że mam 
mieszane odczucia po obejrzeniu 
tego film u - jest dobry, na pewno, 
ale też i rodzi kaca moralnego. Bo, 
niestety, nie jest to całkiem fantazja 
scenarzysty - od pewnego czasu

„w iesc  gm inna 'W' 
głosi, że na niektórych zamkniętych 
przyjęciach można tam oglądać 
właśnie „śmierć na żywo” . 1 jeszcze 
druga rzecz - ktoś te film y kręci, 
gdyż ktoś inny chce je  oglądać. To 
cały podziemny biznes. Uczucie 
odrazy pojawia się podczas ogląda
nia film u często, ale może czasem 
potrzebne nam jest coś, co „potrząś- 
nie”  nami i zmusi do refleksji?

H o llyw oo d  rozwiązanie krzyżówki nr 445

Scena z filmu

Tmdno przychodzi mi przypinać 
tu jakąś etykietkę - rzecz jest na tyle 
drastyczna w temacie, że opinię wydać 
każdy musi samodzielnie.. Oceńcie to 
Państwo sami - ,-,8 mm” Joela Schuma- 
chera to dobrze zrobiony film  o ciem
nej stronie niejednego człowieka.

MAŁGORZATA WALASEK

„8 mm”, reż. Joel Schumacher, 
zdj. Robert Elswit, wyst.: Nicolas 
Cage, Joaąuin Phoenix, James 
Gandolfini

Hasło: Naród wierzył ekipie i teraz ledwo zipie.

N agrody wylosowali: MARIA ZIELIŃSKA - Ż ó łk ó w  I n r 9 (30 zł), WIESŁAWA SZWABCZYŃSKA 
ul. K a s z ta n o w a  6 /4  (20  zt), AURELIA OSUCH - R u sko  4 9 c /1 7  (10 zł).

J a ro c in ,

Po o d b ió r  n a g ró d  p ro s im y  s ię  z g ło s ić  d o  b iu ra  o g ło s z e ń  (J a ro c in , R y n e k  - R a tu s z ) w  c ią g u  d w ó c h  ty g o d n i.

h o r o s k o p

© BARAN (21 III - 19 IU)
Tydzień dobrych szans, przede 

wszystkim zawodowych. Ale i na polu spraw 
prywatnych możesz spróbować szczęścia. 
A nuż i tu los okaże się łaskawy? Warto też 
rozejrzeć się za nowymi kontaktami. Po
myślny dzień - sobota.

'[P'N BYK (20 IU - 20 UJ 
J C 'V  Dobrze byłoby wrócić do spraw 

niedawno podjętych lub nawet zaczętych dość 
poważnie, a jednak zarzuconych lub zanied
banych. Nie odkładaj ich, weź się za nie. Szyb
ko przekonasz się, że było to potrzebne. Po
myślny dzień - środa.

% BLIŹNIĘTA (21 U-20 UlJ 
Gorąca dyskusja w gronie osób 

dobrze znanych, ale rzadko spotykających się 
w takim komplecie. Będzie okazja dowieść 
wielu swoich racji, choć - oczywiście - nie 
przebiegnie to całkiem gładko. Pomyślny 
dzień - środa.

czajnego! Potem sprawy potoczą się już 
wartko. Pomyślny dzień - piątek.

LEW (23 Uli - 22 UIIIJ 
To, co teraz przeżyjesz, będzie mieć 

istotne znaczenie dla Twojej niedalekiej 
przyszłości. Bierz więc pod uwagę każdy 
szczegół toczących się wydarzeń i w miarę 
możliwości zachowaj obiektywizm w ocenie 
sytuacji. Pomyślny dzień - czwartek.

PANNA (23 Ulll - 22 IX)
X  Problemy, z których rozwiązaniem 

będziesz się szamotać w tych dniach, nie będą 
tak groźne, jak sądzisz. Łatwo znajdziesz 
sposób łagodnego przejścia przez najtrud
niejsze zakręty. To będzie Twoja osobista 
satysfakcja! Pomyślny dzień - wtorek.

°  X '

1RAK (21 Ul-22 UIIJ 
Okazja do spotkania i poznania 

kogoś bardzo interesującego. Nie wypuszczaj 
inicjatywy z rąk i doprowadź do tego, by 
znajomość z Tobą uznano za coś nadzwy

WAGA (23 IX - 22 X)
Mimo sprzeciwów i oporów ze strony 

bliskich zechcesz przeprowadzić plan, co do 
którego będziesz mieć pewność, że jest dobry. Nie 
wszystko w pełni się powiedzie, ale perspektywy 
będą zachęcające. Pomyślny dzień - środa.

SKORPION (23 X - 21 XIJ 
c3^ '  W nadchodzących dniach czekają 
Cię trudne, a nawet skomplikowane zadania, 
małe kłopoty i duża nerwówka. Wiele błędów 
rodzi się z prawdy, której się nadużywa. 
Pomyśl o tym i zacznij bardziej doceniać 
dyplomację! Pomyślny dzień - sobota.

STRZELEC (22 XI- 21 XIIJ 
Pośpiech I wszystkie sprawy pilne. 

Nie obejdzie się też bez wydatków i to 
nadprogramowych. Zdenerwowanie sytuacją 
utrudni sprawne załatwienie wszystkiego. 
W ślad za tym możliwe kąśliwe uwagi oto
czenia. Pomyślny dzień - niedziela.

KOZIOROŻEC (22 XII - 19 IJ 
Zbytnia pewność siebie może Cię 

kiedyś zgubić. Dobrze, że osiągasz sukcesy, 
zdobywasz wciąż coś nowego, ale obejrzyj się 
za siebie - czy nigdy nie krzywdzisz innych? 
Możesz kiedyś trafić na lepszego od siebie, 
a wtedy przegrasz. Pomyślny dzień - piątek.

WODNIK (201-18 IU 
X C Tydzień zapowiada się lepiej od 

poprzedniego. Zwłaszcza w sprawach 
zawodowych poprawią się w idoki. Od 
Twojej energii i pom ysłowości będzie 
zależało, z kim i na ile korzystnie ułożysz 
sprawy na najbliższą przyszłość. Pomyślny 
dzień - wtorek.

c & ^ R Y B y fm i- Ż O  IIIJ
Zaczynasz dotkliwie odczuwać brak 

pieniędzy. Co gorsza - odbija się to też na poziomie 
życia Twojej rodziny. Musisz koniecznie znaleźć 
inne, lepiej płatne zajęcie. Może warto skorzystać 
z oferty zaprzyjaźnionego Barana?! Po
myślny dzień - czwartek.

MERKURY i WENUS
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J aro c in , ul. J o rd a n a  28  
te l. 7 4 7 -2 5 -1 8

CENTRUM OKIENNE

OKNA i DRZWI
z PCV, ALUMINIUM i

POMORSKA 
FABRYKA 
OKIEN

AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL

OKNA DACHOWE ^ FAKro 
BRAMY GARAŻOWE
PARAPETY, GRANITY, MARMURY

^MAGAZYN 
OKIEN TYPOWYCH

GRATIS
SZYBA DŹWIĘKOCHŁONNA 
NISKOEMISYJNA 1.1 
MIKROWENTYLACJA 
OKUCIA ANTYWŁAMANIOWE

J  PROMOCJA

OKNA, DRZWI 
PCV i ALUMINIUM

^  A L M E D
PO R ADNIE S P E C JA LIS TY C Z N E

63-200 JAROCIN, ul. Szubianki 21 
(budynek Spółdzielni Inwalidów) 

te l. 7 4 7 -3 3 -3 3 ,7 4 7 -8 3 -1 8
OD 01.01.2000 BEZPŁATNE PRZYJĘCIA, BEZ REJONIZACJI DLA PACJENTÓW

Wielkopolskiej Kasy Chorych
PORADNIA OKULISTYCZNA

(wymagane skierowania) od 8.00 do 14.00
Przyjęcia codziennie, lek. med. okulista ALINA BUDZYŃSKA

PORADNIA OTOLARYNGOLOGICZNA
(wymagane skierowania) od 16.00
Przyjęcia wtorek i piątek, lek. med. otolaryngolog BOGDANA PERS

PORADNIA DLA KOBIET
przyjmują lekarze szpitala jarocińskiego
(bez skierowań) pon., w t., cz. od 8.00 do 14.00
Przyjęcia: śr., pt. od 16.00
poniedziałek, lek. med. specjalista ginekolog i położnik MARIAN PERS
wtorek, lek. med. specjalista ginekolog i położnik ALFRED MARCINIAK
środa, lek. med. specjalista ginekolog i położnik WOJCIECH MANISZEWSKI
(ORDYNATOR ODDZIAŁU GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZEGO)
czwartek, lek. med. specjalista ginekolog i położnik WŁODZIMIERZ BUDZYŃSKI 
piątek, przyjmują dyżurujący lekarze

Badania laboratoryjne, USG, KTG, zajęcia w ramach Szkoły Rodzenia na miejscu

• Profil A L U P L A S T  
• O ku c ie  A U B I 

• B R A M Y  G A R A Ż O W E  
• R O L E T Y  Z E W N Ę T R Z N E  

• P A R A P E TY

B e z p ła t n y  p o m ia r  i t r a n s p o r t

P.H.U. MONOPLAST
63-200 JAROCIN 

Ks. St. Wyszyńskiego 4 
II piętro, pokój 15, pn. - pt. 9“  -1 6 “

Tel. (0-62) 747-32-91 w. 45, tel. kom. 0-604/265-063

62-320 MIŁOSŁAW 
Dz. Miłosławskich 2 

Tel./fax (0-61) 438-24-31

„TRANS-KREDYT”
Kredyty gotówkowe 

Kredyty ratalne
Kredyty do 10.000 zł bez poręczyciela 

Okres spłaty do 4 lat 
Niskie oprocentowanie 

Szybka realizacja kredytu 

Zadzwoń
a uzyskasz rzetelną informację

Agencja Jarocin
ul. Śródmiejska 4 (wejście od ul. Targowej) 

63-200 Jarocin, tel. (0-62) 505-25-40
_______________ _______ __________________________________________(93 /2000)

o g ł o s z e n i a
S A L O N  C H Ł O D N I C Z Y

Rokosz k/Słupcy, tel. (0-63) 275-35-27 ZIMEX”

POGODNE RATY

LADY CHŁODNICZE 

LODÓWKI

ZAMRAŻARKI OSZKLONE

NOWE I UŻYWANE

REGAŁY SKLEPOWE
oraz

krajalnice i wagi sklepowe

NAJTANIEJ W REGIONIE
FAKTURY VAT TRANSPORT GRATIS

65-200 JARociiN 
ul. WioSENNA 29 

TEl./fAx (0-62) 747-52-77
RTOWNiA ElEkTRyCZNA

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
Zenon Krawczyk 

oferuje w cenach producenta:
- osprzęt elektroinstalacyjny 
s^kable, przewody, złącza kablowe

awy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne
- źródła światła
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Zaprasza codziENNiE
od 8 .00  do 22.00, sobory od 8 .00  do 1 6 .00

rłO W E PUNTO W  SPR ZED AŻY - J A Z D A ^ Ó B N A  
A TR AK C YJN A  CENA SEICENTO  
za  5 0 0 ,0 0  z ł d o d a tk o w o  o trz y m a s z :  

la k ie r o w a n e  z d e rz a k i  
ra d io  s a m o c h o d o w e  
s z y b y  a te r m ic z n e  i in n e

AKCJA ZŁO M O W A N IA

AUTO - DUTKIEWICZ
Jarocin, ul. Wrocławska 225 
tel./fax (0-62) 747-37-55, 747-60 A L A R M Ó W  

i B L O K A D

p h u UNI-PLAST
Jarocin, ul. Wodna 17 

tel. 747-78-00 (po 17.00)
oferuje w sprzedaży

PANELE
ŚCIENNE i PODŁOGOWE

3 0 BOAZERIE >■
> PCV b
H DRZWI <
^  WEWNĘTRZNE
i inne materiały wykończeniowe

T O W A R  D O W O Z IM Y  
D O  D O M U  K L IE N T A  B E Z P Ł A T N IE

pi L IN D A
PRODUKCJA - MONTAŻ - SERWIS

OKNA i DRZWI z PCV i ALU 
ROLETY, OGRODY ZIMOWE 
FASADY, WITRAŻE ( f f

RABAT ZIMOWY DO 1 0 %
Zakład Produkcyjny: 62-730 Dobra, Chrapczew 

' tel./fax (0-63) 214-13-00

Kalisz, ul. Wyjazdowa 13, tei./fax 757-69-61

Kalisz, ul. Widok 53A, tel./fax 766-45-99

Kotlin, ul. Poznańska 47, tel./fax 740-54-51
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HEHUU

Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

BEZPŁATNY PO M IAR • ZAKUP ZA G O TÓ W K Ę I NA RATY

WIMAR

CJA
SZYBY 

CIEPŁOCHŁONNE 
GRATIS 

+ ŻALUZJE 
LUB OKUCIA 

ANTYWŁAMANIOWE 
W PREZENCIE

bramy garażowe 
segmentowe, rolowane, uchylne 

zdalnie sterowane napędy

okna, drzwi balkonowe 
tarasowe, witryny sklepowe 

drzwi wejściowe, rolety

FIRMA „LENWIT-FORNIR” Sp. z o. o.
Witaszyczki 66, 63-230 Witaszyce

tel. (0-62) 740-18-86, fax (0-62) 740-15-19, tel. (0-62) 740-12-06 do 08

P O L E C A

Okleiny naturalne: dąb, jesion, buk, olcha, brzoza, orzech, czereśnia amerykańska 
klon amerykański, gatunki mahoniowate i sosny.
Oferowane okleiny cechuje wysoka jakość.
Grubość oklein: 0,55 mm okleiny liściaste

0,70 mm i 0,90 mm okleina sosna
Formatki z ww. oklein w max. wymiarach: dl. 2.750 mm, szer. 1.850 mm
Formatki z płyt: wiórowych, stolarskich, sklejki i MDF

oklejanych okleinami naturalnymi o wymiarach j. w.
Formatki z płyt wiórowych surowych o wymiarach: dl. 2.700 mm, szer. 1.800 mm
Firma prowadzi również sprzedaż hurtową następujących półfabrykatów:

- płyta pilśniowa surowa pełnowymiarowa
- sklejka liściasta i iglasta o wymiarach handlowych i formatkach
- płyta stolarska w wymiarach handlowych i formatkach
- nitka do spajania oklein

P r o p o n u j e  s ię  a t r a k c y j n e  ceny  i wa r u n k i  p ł a t n o ś c i

GABINET KOSM ETYCZNY
p rzy  ul. M o n iu s z k i 14  

Z A P R A S Z A
• Profesjonalna obsługa
• Konkurencyjne ceny
• WIOSENNA PROMOCJA

Tel. 747-24-77 lub 747-56-17 1

Firma zatrudni

KIEROWNIKA
zakładu meblowego

Wymagania: młody, dynamiczny 
łatwość nawiązywania kontaktów 

Praca w Jarocinie 
0-602/334-480

Sprzedaż Materiałów  
Budowlanych

Montaż okien 
i drzwi GRATIS!!!

P r o m o c j a  n a  d r t z w i  

okNA PCV  
i p o l i R y c i A  d A c h o w E  

OINPURA

-  R Y N N Y  M A R LEY

- O K N A , D R Z W I P C V  

VEKA P A N O R A M A

-  O K N A  D A C H O W E

-  S Z W E D Z K IE  B LA C H Y  

D A C H O W E

Wilkowyja, ul. POLNA 36 
Tel. 090/611-675, dom. 604/631-409 

Czynne poniedziałek - sobota

U S ŁU G I

O G Ó L N O B U D O W L A N E

S Z Y B K O , T A N IO  I S O L ID N IE
M A L O W A N IE  

S Z P A C H L O W A N IE  
K A R T O N /G IP S  

P Ł Y T K I C E R A M IC Z N E  
S Z T U K A T E R IA

Tel. 0-604/229-096 lub 0-606/631- 150

USŁUGI
DŹWIGOWE

T e l. 0 -60 4 /22 9 -0 96

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  
T R A N S P O R T O W O -H A N D L O W E  

A rk a d iu s w z  F lo rczyk  
6 3 -8 1 0  B o rek  W lkp ., ul. P ow st. W lkp . 34 

te l. (0 -65 ) 5 7 1 -6 3 -5 5
i t r ? <?•'Sr?&&  KAŻDY KLIENT KTÓRY ZAKUPI POKRYCIE DACHOWE W MIESIĄCU LUTYM 

y  OTRZYMA FOLIĘ DACHOWĄZ50% RABATEM!! %°

DACHÓWKI BETONOWE - DACHÓWKI CERAMICZNE 
SZWEDZKA BLACHA - DACHÓWKOWA I TRAPEZOWA 
GONTY BITUMICZNE - FALISTE PŁYTY BITUMICZNE 

PAPY TERMOZGRZEWALNE I TRADYCYJNE 
ORAZ OKNA DACHOWE - WYŁAZY KOMINIARSKIE 

I INNE AKCESORIA DEKARSKIE

W E Ł N Y  F IR M Y  G U L L F IB E R  

P Ł Y T Y  K A R T O N O W O -G IP S O W E  +  P R O F IL E  

O K N A  D R Z W I, R O L E T Y  Z  P V C

WYKONUJEMY MONTAŻ POKRYĆ DACHOWYCH 
W OPARCIU 0  WŁASNA FIRMĘ DEKARSKĄ 

NAWIĄŻEMY RÓWNIEŻ WSPÓŁPRACĘ Z INNYMI FIRMAMI DEKARSKIMI
N IS K IE  C E N Y  - S P R Z E D A Ż  R A T A L N A , T R A N S P O R T  D O  K L IE N T A

FOTO-LABORATORiUM
6 3 - 2 0 0  J a r o c in ,  R y n e k  9

Proponujemy swe usługi w zakresie nowoczesne] 
FOTOGRAFII BARWNEJ

Wykonujemy
•  Su pot l.xpios zdjęcia dowodowa. paszportowi?, 

legitymacyjne (w  ciągu 3 minut)
•  yideoliimowanie
•  Usługi ksato
•  Prowadzimy s p i/e d a i ait fotogiatłc/nyeh aparaty, 

tlimy, kasety audio, albumy, ramki. ió2m? upominki
•  Wywołujemy trtżne filmy
•  Wykonujemy zdjęcia techniczne, reportażowe, portrety, lid
•  Wykonujemy zdjęcia pocztówkowe z oka/ji ślubów, 

komunii, rocznic I zjazdów rodzinnych
•  Zdjęcia seryjne w USC kościele, grupowe, pogrzebowa, 

imprezowe oiaz uroczystościowe na miejscu * w  terenie 
za uprzednim zamówieniem

•  Wykonujemy praco faboiatmv)ue dla totoamatorów
•  Zakład udziela fachowej Informacji dla totoamatoiOw

ZAPRASZAM Y DO NASZEGO ZAKŁADU 
Czynne od 8 .00  do  18 OO 

w  niedziele i św ięta od 9  OO do 13 OO

KANCELARIA
BIEGŁEGO

REWIDENTA
63-300 Pleszew, ul. Poznańska 22 

tel./fax (0-62) 508-15-76

p r o w a d z i

• badania sprawozdań finansowych
• księgi przychodów i rozchodów 

z pełnym rozliczeniem
• księgi rachunkowe
• doradztwo podatkowe

FIRMA
SZYMAŃSCY

ZAPRASZAMY DO SALONU W  JAROCINIE 
al. Niepodległości 34

Czynne codziennie od 8.00 do 17.00, sobota od 9.00 do 14.00 
niedziela od 11.00 do 14.00 
tel. 747-77-20, 747-77-30

Oferujemy 
w stałej sprzedaży:

POLONEZ NUBIRA
POLONE KOMBI NUBIRA VAN 
LANOS TICO
LANOS VAN LEGANZA 
MATIZ VAN

• Matiz od ręki
• Kredyt w 10 minut bez zaświadczeń o zarobkach 

• Korzystny pakiet ubezpieczeń 
• Serwis przy salonie

• Wszystkie formalności załatwiamy na miejscu 
W rozliczeniu przyjmujemy samochody osobowe do 6 lat
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POLMOZBYT
Di ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY 
E W GOSTYNIU
$  63-800 Gostyń, ul. Wrocławska 140a
fl) tel. (0-65) 572-00-42, fax (0-65) 572-00-72

Z A PR A SZ A M Y :
pn. - pt : od 8.00 do 17.00 
soboty: od 7.00 do 14.00 V  tóJl

Opusty cenowe na samochody osobowe z 1999 r. 
od 500 zł do 6.000 zł

Bonifikaty na Lubliny z 1999 i 2000 r. - od 3.000 do 5.000 zł 
przy złomowaniu samochodu dostawczego

L-

O FE R U JE M Y  TEŻ:
- T ico, Matiz, Lanos
- Nubira, Leganza
- Polonez, P o lonez T ruck
- C itroen C -15 i Berlingo

EUROPEJSKI FUNOUSZ LEASINGOWY 
"POLMOZBYT” Gostyń

VECT0R COMPUTERS s. c.
Najtańsze zestawy komputerowe 

drukarki i podzespoły 
M ożliw ość negocjacji cen !!!

Kontakt:
747-44-21 po godz. 18.00 lub 0-602/514-704 Sławek 

e-mail: vector@hot.pl

SKLEP Futra Skóry Odzież
Środa Wlkp., Paderewskiego 11a 

(przy dworcu PKS), tel. (0-61) 285-63-69
Zapraszamy * Raty

Polecamy wybór futer: norki, karakuły, lisy, inne 
skóry damskie, męskie kurtki, płaszcze, marynarki 

kolekcja damska „Minge”

Usługi kuśnierskie (2320000

FIRMA H A N D L O W O -U S Ł U G O W A ^ ^

SKŁAD OPAŁU
B Y T O M S K IE J  S P Ó ŁK I W Ę G L O W E J  
Ja roc in , ul. M o n iuszk i 47  (o bok  C P N ) 

te l. (0 -62 ) 74 7 -3 1 -3 7 , dom  (0 -62 ) 7 4 7 -4 1 -6 6  
te l. kom . 0 -603 /11 8 -06 3  

C zynn e
pon. - pt. 7 .00  - 17.00, sob. 7 .00  - 12 .00

Oferujemy:
♦  WĘGIEL, MIAŁ (również do pieców sterowanych komputerowo)
W cenie opału transport na terenie miasta i gminy

♦  Kostka granitowa
♦  Kamień budowlany
Świadczymy:
♦  USŁUGI ZA- i WYŁADUNKOWE
♦  USŁUGI TRANSPORTOWE

• LIAZ wywrotka • STAR wywrotka • ŻURAW

l i d

MATERIAŁY BUDOWLANE 
WALDEMAR WESOŁEK

Chocicza, ul. Mickiewicza 1 
•ZT (0-61) 287-51-92, 287-51-93, 287-51-94

ROLNIKU
SKORZYSTAJ Z SZANSY ZAKUPU

NAWOZÓW
W KONKURENCYJNYCH CENACH

ZAOSZCZĘDZISZ
SZEROKI ASORTYMENT

LUBOFOS 12, LUBOFOSKA, MOCZNIK, POUFOSKA 
POLIMAG 405, SALETRA AM. MG., SALETRA AM., 

SALETRZAK, SUPERFOSFAT

ZAMÓWIENIA TELEFONICZNE
287-51-92, 287-51-93, 287-51-94

D O W O Z IM Y  W ŁA S N Y M  T R A N S P O R T E M  
S P R Z E D A Ż  RATALNA  - B A N K  LUKAS  

M IN IM U M  FO R M A L N O Ś C I

Zapraszamy
do now o otw artej

WYPOŻYCZALNI
przyczep

samochodowych
- Czynne całą dobę
- Zielona karta
- Plandeki celne

JAROCIN tel. 505-35-43
ul. Wrocławska 105A tel. 747-29-26

tel. kom. 0-604/550-294
(102/200)

L A D Y

WAGI I MEBLE SKLEPOWE

WYPOSAŻENIE 
DLA GASTRONOMII

INTERMEX Środa Wlkp.
ul. 27 Grudnia 1 - 5 (przy bazie GS) 

tel. (0-61) 285-36-79 
http://www.intermex.pl

-------------  PROPONUJEMY PAŃSTWU -------------

10 LAT GWARANCJI
NA OKNA I DRZWI NOWEJ GENERACJI

Zapewniamy:

Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 
tel. (0-62) 747-45-96

R O P A C H __________________________________

j Z A ' 2 l > Ą

OKNA PCV 
BR AM Y GAR AŻO W E 

OKNA DACHO W E

USŁUGI PROJEKTOWE 
I KOSZTORYSOWE 

ORAZ

USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE
RYNNY PCV, FOLIE DACHOWE, PARAPETY PCV, MARMURY, DACHÓWKA CERAMICZNA 

DACHÓWKA BETONOWA, BLACHODACHÓWKA 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  GONTY P APO W E-ISO LA  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

B IU R O  C Z Y N N E  O D  7 .0 0  D O  17.00 , W  S O B O T Ę  D O  13 .00

• nowoczesny profil • niezawodność
• kolorystykę bez dopłat • odporność na promieniowanie UV

• energooszczędność • montaż

--------------------------------------- Ponadto oferujemy: ---------------------------------------

•  PŁYTKI CERAMICZE • OKNA URZĘDOWSKIEGO
• kleje i wyroby firm ATLAS i CERESU

------------------  JAROCIN, ul. Leszczyce 15, tel. (0-62) 747-32-01 ------------------

Firma
Rzeźnicko-Wędliniarska s. c. 

G. J. Frątczak
za p ra sza  do

NOWO OTWARTEGOl 
SKLEPU

Jarocin, Wrocławska 61(20Mooo)

S K U P  Z Ł O M U  
s ta lo w e g o  i ż e liw n e g o

Wyszki 84
Większą ilość złomu 

odbieramy własnym transportem 
Najwyższe ceny * Płatne gotówką 

Tel. (0-62) 740-52-33 (152C00
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o g ł o s z e n i a

Z a k ła d  O d z ie ż o w y  
w  P y z d ra c h

ZATRUDNI
osobę na stanowisko

SZEFA
PRODUKCJI

Zakład zapewnia mieszkanie służbowe 
Tel. kontaktowy 0-602/627-956

U s ł u g i

CLAREX * Tartaczne
mmM*. . strugania • frezowania 

• impregnacji

• Tarcica
• Krawędziaki
• Więźba dachowa
• Deski podłogowe
• Wyroby gotowe
(palety, elementy ogrodowe...)

S UCH ORZ EWKO 10, 63-207 RUSKO 
TEL./FAX (0-62) 747-38-80

FIRMA ZATRUDNI 
pracownika(-cę)

z dobrą znajomością 
jęz. niemieckiego i komputera

Tel. 740-85-45

Z A K Ł A D
T A P I C E R S K I

Jarocin, Wodna 16
oferuje
* komplety wypoczynkowe - już od 700 zt
* kanapotapczany - już od 350 zt
* fotele 1-, 2-os. rozkładane - już od 370 zt
* narożniki - już od 490 zt

Transport gratis * Raty (310/2000)

B e M a r S
Upoważniona składnica do

KASACJI POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH

Upoważnienie Wojewody Wielkopolskiego 
NR 4/1999 z dnia 9 list. 1999

Ponadto świadczymy:
usługi transportowe, usługi dźwigowe, skup złomu 

KIEŁCZYNEK 31, 63-130 Książ Wlkp.
ZAPRASZAMY

PN. - PT. 7.00 -17.00, SOBOTA 8.00 -13.00
Tel (0-61) 282-22-95, tel. kom. 0-601/757-165, fax (0-61) 282-27-85

K O M U N IK A T
Zarząd Miejski w  Jarocinie

informuje, że od dnia 15 lutego 2000 r.

ADMINISTRATOREM
cmentarza komunalnego w Jarocinie

bę dz ie
KZB - Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

W  zw ią zku  z po w yższym  w s z y s tk ie  sp ra w y  zw ią za n e  
z wykupem  m iejsc na cm entarzu oraz dom em  przedpogrze- 
bowym należy załatwiać w  ZGM - ul. T. Kościuszki 18, tel. 747-28-86.

W I T  ZAKŁAD PRODUKCJI OGRODZEŃ BETONOWYCH

V « k B U D  33 LATA TRADYCJI 

WIESŁAW WICIJOWSKI

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

‘>

- OGRODZENIA BETONOWE 
(USTAWIANIE)

- KOSTKA BRUKOWA
-TRYLINKA /> UKŁADANIE
- BLOCZKI M-4, M-6
- KRĘGI I PRZYKRYCIA STUDZIENNE 
- NADPROŻA
- ROBOTY OGÓLNOBUDOWLANE 
-BRAMY ELEKTRYCZNE

PRZESUWANE
- „LUKAS” ZAKUPY NA RATY

KOMORZE 2A
63-040 NOWE MIASTO n.WARTĄ 

tel./fax (0-61)287-52-17

& G ola 59, 63 -233  Ja raczew o  
tel. (0 -62 ) 740 -85 -45

Promocja!

Na podstaw ie  art. 44a  ust. 2 us taw y z  dn ia  30 s ie rpn ia  1991 r. o zak ładach  op iek i zd row o tne j 
(D z. U. n r 91, poz. 4 0 8  z  późn . zm .)

Rada Powiatu w Jarocinie
ogłasza

KONKURS NA STANOWISKO 
ZASTĘPCY DYREKTORA

ds. lecznictw a
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jarocinie 

ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin

S to s o w n ie  d o  §11 ro z p o rz ą d z e n ia  M. Z . i O . S. z  19 s ie rp n ia  1 998  r. w  s p ra w ie  
s z c z e g ó ło w y c h  z a s a d  p rz e p ro w a d z a n ia  k o n k u rs u  na n ie k tó re  s ta n o w is k a  k ie ro w n ic z e  
w  p u b lic zn ych  z a k ła d a c h  o p ie k i zd ro w o tn e j, s k ła d u  ko m is ji k o n k u rs o w e j o ra z  ra m o w e g o  
re g u la m in u  p rz e p ro w a d z a n ia  k o n ku rsu  (D z. U. n r 115, poz. 7 4 9 ) k a n d yd a c i z g ła s z a ją c y  s ię  
do  ko n ku rsu  s k ła d a ją  n a s tę p u ją c e  d o ku m e n ty :

1) p o d a n ie  o  p rzy ję c ie  na s ta n o w is k o  o b ję te  ko n ku rse m
2) d o k u m e n ty  s tw ie r d z a ją c e  p o s ia d a n ie  k w a l i f ik a c j i  z a w o d o w y c h ,  z g o d n ie  

z  rozp o rzą d zen ie m  M. Z. i O. S. z  29  m arca  1999 r. w  sp ra w ie  kw a lifikac ji w ym a ga n ych  
od  p ra c o w n ik ó w  na p o s z c z e g ó ln y c h  ro d za ja ch  s ta n o w is k  p ra cy  w  p u b lic z n y c h  
z a k ła d a c h  o p ie k i z d ro w o tn e j (D z. U. n r 30, poz. 300 ). W y m a g a n e  kw a lif ik a c je  
z a w o d o w e : leka rz , s p e c ja liz a c ja  II s to p n ia  w  d z ie d z in ie  m ed ycyny , 8 la t p racy
w  za w o d z ie

3) o p is a n y  p rze z  ka n d yd a ta  p rz e b ie g  p ra cy  z a w o d o w e j
4 )  o p in ia  o p ra cy  z  o k re su  o s ta tn ic h  trze ch  la t
5) inne  d o ku m e n ty , w  s z c z e g ó ln o ś c i p o tw ie rd z a ją c e  d o ro b e k  i k w a lif ik a c je  za w o d o w e  

ka n d yd a ta

D o ku m e n ty  p o w yższe  p ro szę  k ie ro w a ć  w  te rm in ie  30 dn i od  d a ty  u kazan ia  s ię  og ło sze n ia  
- na a d res :

S ta ro s tw o  P o w ia to w e  
ul. A l. N ie p o d le g ło ś c i 10, 6 3 -2 0 0  Ja ro c in

z  d o p isk ie m  na ko p e rc ie : „K o n k u rs  na s ta n o w is k o  z a s tę p c y  d y re k to ra  ds. le cz n ic tw a  Z Z O Z  
w  J a ro c in ie ” ; z  p o d a n ie m  im ie n ia , n a zw iska  o ra z  ad re su .

P rz e w id y w a n y  te rm in  ro z p a trz e n ia  z g ło s z o n y c h  k a n d y d a tu r u s ta la  s ię  na 7 dn i od d a ty  
up ływ u  te rm in u  sk ła d a n ia  o fe rt.

P o s tę p o w a n ie  k o n k u rs o w e  p rze p ro w a d z i ko m is ja  ko n ku rso w a  p o w o ła n a  u c h w a łą  R ady  
P o w ia tu  n r X V /8 6 /9 9  z  d n ia  29  lis to p a d a  1999  r. w  s p ra w ie  p o w o ła n ia  ko m is ji ko n ku rso w e j 
d o  p rz e p ro w a d z e n ia  k o n k u rs u  na s ta n o w is k o  z a s tę p c y  d y re k to ra  d o  s p ra w  le c z n ic tw a  
w  Z e s p o le  Z a k ła d ó w  O p ie k i Z d ro w o tn e j w  Ja ro c in ie .
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Sprzedam segmenty rusztowania warszaw
skiego (165 cm). Tel. 740-13-19.

(23/0554)
Sprzedam: fotel kosmetyczny, sto lik  do 

manicure, lampa „Sollux”. Tel. 747-56-17.
(281/2000)

Bardzo tanio sprzedam 4 skrzydłowe kastowe 
okna orazsiewnik konny. Tel. 0-604/712-173.

(7/0555)
Sprzedam szczeniaki polskiego owczarka 

nizinnego. Tel. 740-48-05.
(4/0556)

Sprzedam grzejniki „fafiry” - nie używane. 
Nr tel. 0-602/518-913.

(303/2000)
Sprzedam: przyczepy kempingowe, wypoczynki

ze skóry. Gostyń (0-65) 572-36-84.
(9/0556)

Tanio sprzedam okna używane. 747-61-70; od
19.00 do 20.00.

(2/0557)
Sprzedam mato używaną prasę hydrauliczną 

do makulatury i folii. Tel. 747-13-58.
(6/0557)

Sprzedam: Eleganta - XII.94, zamrażarkę
sklepową. Tel. 747-44-91.

(1 /0558)
Sprzedam 2 piece c. o. - 4 m2, 5 m2, miałowe, 

nowe. Nr tel. 0-606/571-630.
(4 /0558)

Sprzedam: Fiat Cinąuecento 700, rok prod. 
grudzień 1995, wózek dziecięcy 3-funkcyjny. 
Rusko 82, tel. 0-604/883-970.

(6/0558)
Sprzedam komplet wypoczynkowy, kryszta

łowe lustro w skórze. (0-62) 747-33-69.
(8 /0559)

Sprzedam kiosk 6 x 2,5 m2 (przenośny). Tel. 
0-601/984-849.

(1 /0560)
Tanio sprzedam: szafki bhp, szafy stalowe, 

stoły, szlifierki do lastrika itp. Tel. 740-80-68, 
0-603/397-248.

ANTYKI - skup, renowacja; PIOTR PRYCZEK
Meble, zegary, obrazy, porcelana, lampy, militaria, 
wagi, żelazka, młynki itp. Mogą być zniszczone. 
Jarocin, ul. Wrocławska 31, tel. (0-62) 747-78-08 
warsztat, tel. (0-62) 747-17-60 dom, tel. kom. 
0-603/799-644.

Kupię szczęki sklepowe - s traganowe. 
Tel. 747-44-91.

(23/0558)

motoryzacyjne

SKŁAD OGUMIENIA-Jarocin, ul. Marcinkow
skiego 17, tel. 747-24-54; oferuje opony krajowe 
do sam ochodów  osobow ych , dostaw czych  
i c iężarowych oraz do ciągn ików  i maszyn 
rolniczych. Ponadto w sprzedaży dętki, ochraniacze 
oraz felgi o wymiarach 22,5. Oferujemy także opony 
firm zachodnich.

Nowo otwarty sklep motoryzacyjny „MALUCH” 
- części do Fiata 126p - zaprasza. Jarocin, ul. 
św. Ducha 43a (blisko „Biedronki”), tel. 747-73-24.

(1345/99)

Sprzedam samochód Dacia , r. 91. Adres: 
Góra, ul. Dworcowa 2.

(15/0551)

Sprzedam: Volkswagen Polo - 96 r , 1.4, kolor 
pistacjowy. Tel. 721-63-90 (po 15.00), 0-603/058-657.

(12/0554)

Sprzedam głowicę do VW 1.6D i inne części. 
Tel. 505-21-67, 0-501/317-382.

(32/0554)
Sprzedam Opla Vectrę 2.0i, rocznik 1992, 

bogato wyposażony. Tel. 0-606/742-305.
(4 /0555)

Sprzedam: Opel Astra, 92 r., wiśnia metalik, 
wspomaganie, szyberdach. Tel. (0-62) 747-45-68.

(5 /0555)

Sprzedam FSO 1.500, rok prod. 1991 - stan 
dobry. Zakrzew 6.

(6 /0555)
Sprzedam tanio: Renault5, rok 1984, poj. 1.1. 

Tel. 740-36-71.
(8 /0555)

Sprzedam Audi 80, poj. 1.6, r. p. 1990, kol. 
czerwony, szyberdach, sprow. w całości. Tel. (0-62) 
747-16-94.

(1 /0556)
Sprzedam Fiata 126p, rok 83. Góra, ul. 

Jarocińska 22; po godz. 17.30.
(3 /0556)

Sprzedam: Fiat126p, rok 1991/92, pełen FL-stan 
bdb. Tel. 740-10-27, kom. 0-603/528-298.

(302/2000)
Sprzedam Fiata 125p, r. 82; lub zamienię. Tel. 

747-77-73.
(5 /0556)

Sprzedam Ładę 1.200, rok 1985. Zakrzew 31, 
tel. 0-602/831-441.

(7 /0556)

Sprzedam: Opel Astra 1.4, rok 1993. Tel. 
0-602/484-078.

(8 /0556)
Sprzedam Robura LD 3001K, diesel, izoterma, 

rok prod. 1985. Witaszyce, Mickiewicza 2, telefon 
740-15-23.

(4/0557)
Pilnie sprzedam: Fiat 126p, 1990, atrakcyjny 

wygląd. Wilkowyja, ul. Gorzeńskiego 39.
(5 /0557)

Sprzedam: Opel Astra 1.7D, 1993 r., 3 d, 
wiśnia. Cielcza, ul. Poznańska 21.

(8 /0557)
Sprzedam Fiata 126p, 87 r. Tel. 740-47-77.

(9 /0557)
Sprzedam: VW Polo Fox, 92 r., kupiony 

w salonie w Polsce. Tel. 740-18-08; po godz. 15.00.
. • t c 4 *  |(10/0557) .

Sprzedam Fiata Uno, rok 1990, 1.70). Tel. 
(0-61)287-54-50.

(5/0558)
Sprzedam Poloneza, 1996 r., I właściciel. 

Zalesie 22a, 0-601/580-073.
(7 /0558)

Sprzedam: Ford Orion 1.3, r. p. 92. Tel. 
747-66-63; po 15.00.

(8 /0558)
Sprzedam: Fiat 126p, rok produkcji 1987. Tel. 

0-602/211-479.
(12/0558)

Sprzedam Cinguecento 704, rok 1998; 15.000.
Tel. 0-604/607-758.

(14/0558)
Sprzedam: Fiat 126p, r. prod. 1987; 1.500 zł. 

Golina, ul. 1000-lecia 7, tel. 740-40-70.
(17/0558)

Sprzedam: Polonez Caro GLI, 95 r., ciemno
zielony metalic, immobilizer, I właściciel - stan 
b. dobry, Opel Kadett, 83 r., 1.3 benzyna, 3 drzwi, 
alufelgi, zielony metalic. Tel. 0-604/574-120.

(19/0558)
Sprzedam: Fiat 126p, 82 r. Roszków 30.

(22/0558)
Sprzedam: Renault Megane - r. 96, Opel Astra

combi - r. 91. (0-61) 287-40-02.
(14/TF /2000)

Sprzedam Daewoo Lanos sedan, 1998 r., 
1.500 ccm, srebrny metalic, kupiony w salonie. Tel. 
747-48-18, 0-602/111-527.

(3/0559)
Sprzedam: Audi 80, 1988 r., pojemność 1.8, 

w spom agan ie , szyber, g rana tow y m eta lik . 
0-604/187-531.

Sprzedam: Opel Corsa 1.4, 1996 r., 5 d, 
kupiony w salonie. Tel. 090/211-573.

Sprzedam: Fiat 126p el, rok prod. 1996. Ul. 
Waryńskiego 7/14, nr tel. 604/600-958.

(5 /0559)
Sprzedam Fiata Punto 1.1, rok produkcji 1995. 

Tel. 0-601/779-346.
(6/0559)

Sprzedam: Fiat 125p - 84 rok, 850 zł, 126p 
- 83 r., 126p- 86 r. (na zamianę). Tel. 606/442-803.

(9 /0559)
Sprzedam Cinquecento 704, rok prod. 94. Tel. 

0-601/753-712; po 20.00.
(4/0560)

Sprzedam Punto, 1995; możliwość zamiany. 
Tel. 742-35-39.

(5/0560)
Sprzedam: Volkswągen Golf 1.4, 93 rok, 

granatowy, pięciodrzwiowy, wspomaganie, centralny 
zamek, el. szyberdach; cena 21.500 (możliwość 
rat). Tel. 0-601/556-809.

(6 /0560)
Sprzedam: Polonez 1.500, 1984 r. - w stanie 

dobrym; cena do uzgodnienia. Tel. Koźmin 721-63-56.
(7 /0560)

Sprzedam: Opel Corsa, 1.4 kat., rok 1990; 
cena 9.800. Roszkówko 19a.

(9 /0560)
Sprzedam: Fiat 126p, 1987, po remoncie 

silnika - stan dobry. Tel. 0-606/507-830, Wola 
Książęca 108.

(10/0560)
Sprzedam: VW Polo 1.4i, rok 1996, bogate 

wyposażenie. Telefon 0-604/357-075.
(14 /0560)

Sprzedam Fiata - 86 r. i 88 r. Telefon 740-58-43.
(16/0560)

Sprzedam: Polonez - 94, gaz, Fiesta - 90, 
Cinquecento - 94. Tel. 606/386-150.

(17 /0560)
Sprzedam: VW Golf 1.3, 81 r. - stan bdb; cena 

do uzgodnienia. Tel. 740-52-77.
(18/0560)

Sprzedam: Kadett kombi, 1.8i, 1991 r., bordo 
m e ta lik , c e n tra l,  w s p o m a g a n ie , szyb e r. 
(0 -6 5 ) 573-48-71; tel. po 20.00.

(22 /AS /2000)
Sprzedam Żuka, kontener, r. 90 - stan bdb. 

(0-61)287-54-64.
(24 /0560)

Sprzedam: Renault 18, r. p. 82, turbo, el. szyby, 
c. zamek; 1.800 zł. 0-606/680-327.

(25/0560)
Sprzedam: Fiat 126p -1990 r., przebieg 78 tys., FL, 

Opel Kadet -1.3,1986 r., sedan. Tel. 0-601/573-588.
(26/0560)

Sprzedam Fiata 126 el, rok produkcjil994/95, 
kol. czerwony - stan idealny. Tel. 0-604/326-628.

(27/0560)

Sprzedam: Fiat 126 el, 95 r., przebieg 36 tys., 
alarm. Tel. 747-70-85.

(28/0560)

Sprowadzam samochody z Niemiec - konku
rencyjne ceny, p ro fes jona lna obsługa. Tel. 
(0-62) 740-37-58.

(341/2000)

o g ł o s z e n i a
Sprzedam Skodę Favorit, 1991, kolor bordo 

metalik - stan idealny. 0-602/686-408.

Sprzedam: Opel Corsa 1.2, rok prod. 1997, 5- 
drzwiowy, kupiony w salonie. 0-604/533-126.

(30/0560)
Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 87, pełen FL. 

740-11-76.
(31/0560)

Roadster Cagiva, 98 r., 125 cm3, 1.700 km, 
czarny, zadbany, kupiony u dealera. Tel. 740-33-61; 
po godz. 18.00.

Biuro Nieruchomości “HACIENDA” - kupno; 
wynajem: mieszkanie (1 pokój) w Witaszycach; 
sprzedaż: pół kamienicy z ogrodem w Jarocinie. 
Tel. (0-62) 747-64-74 (po godz. 16.00), tel. kom. 
0-601/57-63-74.

Centrum Obrotu Nieruchomościami, Jarocin, 
Wrocławska 33 - kupno, sprzedaż, wynajem, 
zamiana. Tel. (0-62) 505-27-47, 0-602/685-544; 
czynne 9.00 - 17.00, sobota do 13.00. Oddziały 
w Kaliszu, Koninie, Kole, Turku.

Poszukuję domu do wynajęcia na cichą 
działalność gospodarczą - na terenie Jarocina lub 
jego obrzeżach. 0-606/223-174.

Do wynajęcia lokal 90 m2 - na działalność. Tel. 
747-61-04.

(9 /0558)
Sprzedam dom wolno stojący w Jarocinie. Tel. 

747-54-10.
(18/0558)

Do wynajęcia mieszkanie 34 m2 - dwupo- 
kojowe, blok. Dzwonić po 20.00: tel. 747-20-67.

(25/0558)
Sprzedam mieszkanie (stare budownictwo) 

- w centrum Krotoszyna. Tel. 747-60-42 (po 19.00), 
0-603/823-270 (po 19.00).

(2 /0559)
Sprzedam mieszkanie w Jarocinie przy ul. 

Kasztanowej - dwa pokoje, kafelki, parkiety, telefon, 
TV SAT; cena do uzgodnienia. Kontakt: 0-602/747-089.

Sprzedam dom piętrowy w Witaszycach. Tel. 
(0-65) 572-31-84.

Mam do wynajęcia mieszkanie oraz kawalerkę. 
747-63-73.

(11/0560)
Mam do w ynajęcia lokale na m ieszkanie 

i działalność. Telefon 747-32-78.
(20/0560)

Sprzedam 1.98 ha ziemi w Sławoszewie. 
742-61-01.

Spółdzielnia Rzemieślnicza Jarocin, Śród
miejska 14 - oferuje do wydzierżawienia pomie
szczenie o pow. 66 m2 (I piętro), z przeznaczeniem 
na sklep, biura. Tel. 747-23-65.

(234/2000)
Biuro Obrotu Nieruchomościami „DELTA” 

Sp. z o. o., 63-200 Jarocin, ul. Moniuszki 14, tel. 
505-23-10 (20) - kupno, sprzedaż, wynajem. 
Uwaga! Do końca lutego nie pobieramy prowizji od 
przyjmowanych ofert.

(247/2000)
SKR w Łuszczanowie odda w dzierżawę 

pom ieszczenia magazynowe wraz z wagą, 
warsztaty z kanałem oraz kuźnię. Tel. 749-21-33; 
od 8.00 do 12.00.

(273/2000)
Wynajmę lokal o pow. 25 m2 - w centrum 

Jarocina (sklep). (0-61) 287-52-45.
(12 /TF /2000)

Wynajmę lokal pod działalność, ok. 80 m2 
- w Jarocinie: ul. Wrocławska lub Rynek. 090/617-418, 
po 20.00 (0-61)282-09-25.

(13/TF /2000)
Zamienię mieszkanie własnościowe 3-poko- 

jowe (w bloku, w Jarocinie) na dom. Tel. 747-73-24; 
proszę dzwonić w dni robocze do godz. 18.00.

(284/2000)
Poszukuję lokalu na działalność. Tel. 747-13-30.

(2 /0555) '
Sprzedam działkę w W ilkowyi - 700 m2, 

fundamenty; cena 7.000 zł. Tel. 0-603/893-535.
(3/0555)

Do wynajęcia mieszkanie - 2 pokoje z kuchnią, 
w centrum miasta. Informacje przed południem: 
telef. 747-24-25.

(294/2000)
Poszukuję garażu do wynajęcia na samochód 

osobowy. Tel. 747-23-03.
(6 /0556)

Skup ziemniaków jadalnych. Tel. 603/696-874.
(13 /0554)

Sprzedam kompletne koła 12.4-11-36 do 
Zetora 7211. Tel. (0-61) 285-22-03.

Tanio sprzedam  przyczepę dw uosiow ą 
2 m x 4 m, ład. 1.500 kg. Tel. 747-30-01.

(19 /0554)
Sprzedam ciągnik C-360. Tel. 749-21-33.

(273/2000)
Sprzedam: rozsiewacz nawozu „Bąk”, prasę 

Z 224 - stan idealny. Borzęcice 147, tel. 741-36-79.
(2 /0556)

Sprzedam ciągnik 360,1987 r. Tel. 741-19-57.
(1/0557)

Sprzedam: młocamię Warmianka 7, prasę PS-1 
- w dobrym stanie. Cząszczew 24, gm. Jarocin.

(2 /0558)
Sprzedam prosięta. 63-231 Góra, ul. Zaleska 23.

(3 /0558)
Sprzedaż kur niosek - 10 miesięcy nieśności; 

3,50 szt. Cząszczew 9, tel. (0-62) 747-60-42.
(312/0558)

Sprzedam ciągnik „B iałoruś” oraz części 
zamienne: głowicę, pompę hydrauliczną. Żerków, 
Kościelna 7.

(10/0558)
Sprzedam nasiona koniczyny czerwonej. 

Siedlemin, ul. Główna 45.
(11/0558)

Sprzedam opryskiwacz „Pilmet”. 090/397-025.
(13/0558)

Króliki czerwone nowozelandzkie - sprzedam. 
Wilkowyja, tel. 0-603/419-746.

(15/0558)
Sprzedam łąkę 0,83 ha - Cząszczew. Tel. 

(0-61)287- 44-91.
(20/0558)

Sprzedam krowę na trzecim  wycieleniu. 
Nosków, ul. Szkolna 59.

(21 /0558)

B a n k  S p ó łd z ie lc z y  
w  J a ro c in ie

al. Niepodległości 5, tel. 747-23-53, fax 747-22-07

Kredyt okolicznościowy z przeznaczeniem na:
• uroczystości rodzinne i jubileuszowe
• wycieczki krajowe i zagraniczne, w tym pielgrzymki
• koszty leczenia i zakup lekarstw

Oprocentowanie kredytu stałe -15  %
Kredyt płatny jest w 12 ratach miesięcznych 

Maksymalna kwota kredytu 2.000 zł
Zapraszamy też do naszych oddziałów w:

• Kotlinie, ul. Powstańców Wielkopolskich 1
• Jaraczewie, Rynek 3
• Koźminie Wlkp., ul. Borecka 22

S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y !
(339/2000)
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o g ł o s z e n i a
Sprzedam: prasę rolującą, przyczepy 4 tony, 

5 ton, HL-6011 (wywrotki), 7,4 tony (sztywna), pług 
3-skib. Dębno 10.

(24/0558)
. -Sprzedam jałówkę wysoko cielną. Nosków, ul. 

Siedlemińska 11.
(26/0558)

Sprzedam siano łąkowe prasowane. Tel. 
(0-61)287-57-11.

(1 /0559)
Sprzedam przyczepę D-46A Autosan, sztyw

na, koła 850. Wiadomość: tel. 0-604/285-935.
(4 /0559)

Sprzedam lub zamienię kombajn Bizon Z040 
- stan dobry. Zalesie 39.

(2 /0560)
Sprzedam cielaki - byczki i jałówki. Jaraczewo, 

ul. Golska 69.
(8/0560)

Sprzedam cielaki - byczki. Tel. 721-69-31.
(12/0560)

Cielęta - kupię. Ostrowieczno 15, gm. Dolsk. 
Tel. (0-61)282-52-65.

(21 /AS /2000)
Sprzedam śrutownik bijakowy z silnikiem 5,5 

kW, w pełni sprawny. Robaków 5.
(29/0560)

VIDEOFILMOWANIE VHS, S-VHS - profesjo
nalna obsługa, prezentacja filmów. Tel. 740-18-65.

różne
■ Ł j

Sklep AGD, naprawa sprzętu gospodarstwa 
dom owego. Jarocin , ul. W rocławska 76, tel. 
(0 -62 ) 505-42-01; od 11.00 do 16.00. Tel. kom. 
0-604/252-803.

Prywatne lekcje muzyki - fortepian, keyboard, 
akordeon, gitara, saksofon, klarnet; mgr sztuki 
Bogdan Biadaszkiewicz. Jarocin, ul. Targowa 18, 
tel. 747-29-45.

(45/2000)
Kurs nauki jazdy kat. AB. Tel. 747-27-90, tel. 

kom. 0-602/51 ę-324. , .............  .. „ W Jił

AUTO-GAZ - montaż, naprawa, regulacja 
analizatorem czterogazowym; RATY. Jarocin, 
Olimpijska 8, tel. 747-54-85.

(206/2000)
Sklep z odzieżą używaną w Rzemieślniku na 

piętrze, ul. Śródmiejska 14 - wyprzedaje odzież po 
niskich cenach.

(255/2000)
Restauracja „Zacisze”, Jarocin, ul. Zaciszna 2 

- organizuje wesela, przyjęcia, stypy i inne imprezy 
okolicznościowe; ceny bardzo niskie. Tel. 747-35-82 
w. 60 (do 15.00), po 15.00; 740-16-98 lub 749-30-47.

(256/2000)
„Gloria corp” - korepetycje z języków obcych. 

Tel. 0-604/177-416.

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na 
pojazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest); komputerowe wycinanie liter. SIMAR, 
Jarocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

Usługi transportowe - Transit, 9 osób lub 1.100 kg. 
740-80-68, 0-603/397-248.

Naprawa telewizorów i magnetowidów. Os. 
Konstytucji 28/23, tel. 747-10-22. Cały dzień.

(29/2000)

Profesjonalne filmowanie kamerą cyfrową; 
obróbka komputerowa. 0-602/709-904, 721-02-00.

Firma wykonuje kompleksowe roboty ziemne 
oraz transport żwiru i piasku. (0-62) 740-00-82.

(78/2000)

„BAGLAS” - usługi szklarskie; szyby zespo
lone, gięte, lustra, szlifowanie i wiercenie w szkle. 
Jarocin, ul. Wrocławska 122, tel. 747-59-50.

(118/2000)

W ideofilmowanie + przewóz młodej pary 
(Mazda). Cielcza, ul. Leśna 13a.

(200/2000)
Czyszczenie dywanów, wykładzin i tapicerek. 

Tel. 747-71-41, Jarocin, os. Konstytucji 3 Maja. 
Mycie okien, sprzątanie biur; VAT.

(244/2000)
Videofilm ow anie . Ul. Poznańska 23/3, 

Jarocin, tel. (0-62) 505-21-72.
(258/2000)

Szybkie komputerowe przepisywanie tekstów. 
Tel. 740-56-84.

(287/2000)

Malowanie, szpachlowanie, tapetowanie.
Tel. 740-10-27.

(302/2000)

KARCHER - czyszczenie dywanów, tapicerek 
samochodowych. Wilkowyja, ul. Piaskowa 17, tel. 
749-21-17.

(304/2000)
Dekarstwo - ciesielstwo. Tel. (0-62) 747-67-26.

(305/2000)

Komputeropisanie, wyceny maszyn, urzą
dzeń, kosztorysowanie - szybko, tanio. 747-34-30.

(307/2000)
Usługi transportowe ciężarowe 6 t i powyżej, 

oplandekowane i inne. Tel. 740-26-25.
(308/2000)

Malowanie, tapetowanie, płytki, panele, płyty 
gipsowe; tanio. Tel. 740-37-43.

(316/2000)
Hydraulika: c. o., woda, kanalizacja - tanie 

materiały; szybko, fachowo. Tel. 0-604/055-887.
(317/2000)

Ogólnobudowlane - malowanie, szpachlo
wanie, zakładanie płytek ceramicznych oraz paneli 
ściennych i podłogowych, gips - karton itp. Tel. 747-77-16.

(321/2000)

Usługi transportowe - piasek, żwir, ziemia. 
Tel. 747-29-46.

(323/2000)

Układanie płytek ceramicznych i paneli - „złota 
rączka”; duże możliwości. Tel. 740-40-01.

(324/2000)
Szycie, przeróbka kołder i poduszek z pierza. 

J-n, Matejki 14a, tel. 747-63-16.
(327/2000)

Usługi transportowe - 80 gr/km, do 3 ton, cały 
kraj. Tel. 747-59-90, 0-603/454-479.

(328/2000)

Płytki, malowanie, szpachlowanie, karton 
- gips, tynki; tanio. 603/878-886, 604/599-182.

(330/2000)

Usługi elektroinstalacyjne. Montaż i urucha
mianie układów automatyki. Tel. 0-601/858-105.

Płytki, panele, malowanie, tapetowanie, 
'szpachlowanie; szybko, tanio. 740-53-13.

(340/2000)

Callanetics i aerobic w hotelu „K asyno” 
- w każdy poniedziałek i środę o godz. 20.00.

Kurs nauki jazdy kat. ABT. Tel. 747-36-08.
(266/2000)

Skup, sprzedaż, zamiana telefonów komór
kowych; także uszkodzone, zablokowane. Tel. 
0-604/317-456.

(282/2000)
Korepetycje z matematyki - każdy poziom 

zaawansowania. Tel. 747-71-96.
(3 /0554)

Restauracja „Azalia” zaprasza na bale karna
wałowe 12 i 19.02; bilety 80 zł od pary, gra zespół 
Nocny Kwartet. Tel. 747-79-86.

Restauracja „Dziupla” organizuje przyjęcia 
okolicznościowe, wesela. Tel. 747-73-70, Jarocin, 
park.

(293/2000)
Matematyka - szkoła średnia; korepetycje. 

Tel. 749-13-06.
(7 /0557)

Auto gaz - montaż. Jarocin, ul. Jagiełły 14, tel. 
747-59-20; po 16.00.

(313/2000)
Irydodiagnostyka. Ziołolecznictwo zaprasza 

w poniedziałki od godz. 10.00 do 13.00; 63-200 
Jarocin, ul. Staszica 31, telef. 747-63-07.

(315/2000)
Nauka, kursy - angielski, niemiecki (w tym dla 

biznesu), tłumaczenia prac. Tel. 0-601/779-343.
(318/2000)

Wesela, zabawy, dancingi, 18-stki, imprezy 
taneczne. Tel. (0-62) 749-21-41, GSM 0-601/541-755.

(319/2000)
Proszę o kontakt osoby, które pracowały 

w FORTUNA Szwajcaria - SFM/SI. 0-601/318-589.
(7 /0559)

Program Płatnik - roczna deklaracja; poleca 
FUHP Red Point, os. Konstytucji 3 Maja 42/10, 
Jarocin, tel. 505-42-10.

(337/2000)

praca

J 5 L
Firma „Stanley - Projekt" zatrudni osobę 

kontaktową na ekspozycji w Jarocin ie. Tel. 
766-42-77.

(235/2000)
Przyjmę uczniów do sklepu. Tel. 747-37-64.

(236/2000)
Firma budowlana zatrudni inżyniera lub 

technika budownictwa. Tel. 0-602/712-765.
(260/2000)

Praca wdomu; gwarantujemy odbiór. 090/637-091.

Pilnie! Składanie długopisów. 0-604/906-882.

Market „Pozperito” przyjmie pilnie osobę do 
księgowania magazynowego towaru. „Pozperito” 
Jarocin, Wrocławska 58..

P rzy jm ę uczn ia  - zaw ód sprzedaw ca. 
Tel. 747-15-44 .

(201/2000)
Przyjmę kelnera lub kelnerkę do restauracji 

„Morena” w Żerkowie. Tel. 740-38-89.
(283/2000)

Szukam opiekunki do dziecka - wiek od 20 do 
30 lat. Telef. 747-60-00.

(1 /0555)
Przyjmę ucznia w zawodzie szklarz. BAGLAS, 

ul. Wrocławska 122, Jarocin, tel. 747-59-50.
(292/2000)

Zakład M alarsko-Tapeciarski J. Skibiński 
przyjmie uczniów. Tel. 0-602/518-913.

(303/2000)
Zatrudnię do pracy malarzy - szpachlarzy.

Tel. 0-602/324-760.
(306/2000)

Opiekunka na godziny do dziecka, osoby 
starszej. Tel. 747-71-39.

(307/2000)
Przyjmę uczniów w zawodzie dekarz lub 

posadzkarz (płytkarz). Jarocin, ul. Prądzyńskiego 4, 
tel.747-37-71.

(309/2000)
Przyjmę kosmetyczkę lub masażystkę na

własny rozrachunek. Tel. 747-24-77 lub 747-56-17.
(16/0558)

Chcesz zarobić, szukasz pracy, lubisz kosme
tyki - zadzwoń (0-62) 749-21-41.

(319/2000)
F.H.U. „Kombud” przyjmie ucznia w zawodzie 

m ura rz . W ilk o w y ja , ul. J e s io n o w a  1, te l. 
0-601 /58-00-59 .

(326/2000)
Przyjmę murarzy od zaraz. Tel. (0-61) 287-54-50, 

kom. 0-604/125-246.
(333/2000)

Firma pilnie zatrudni grafika komputerowego 
z doświadczeniem oraz b. dobrą znajomością próg. 
graf. 0-601/768-979.

lekarskie

PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZNY
- lek. specjalista dermatolog-wenerolog Anna 
Pajdowska przyjmuje we wtorki i piątki od 16.00; 
rejestracja telefoniczna lub osobista. Jarocin, ul. 
Wrocławska 46, tel. 747-83-83.

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKO
LOGICZNO-POŁOŻNICZY - USG (szeroki zakres 
USG i zabiegów - nadżerki) - lek. med. Andrzej 
Pajdowski przyjmuje w poniedziałki od 16.00, 
soboty od 10.00. W pilnych przypadkach codziennie. 
Jarocin, ul. Wrocławska 46, tel. 747-83-83.

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
Alina Budzyńska, komputerowe badanie wzro
ku; Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: wtorki i czwartki 
od 15.00. Pilne przypadki codziennie; tel. 747-15-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 
Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog 
i położnik; LASER - leczenie nadżerek. Badania 
okresowe i wstępne. Jarocin, ul. Długa 29. 
Przyjęcia: poniedziałki i środy od 16.00; tel. 
747-15-13.

OKULISTA, lek. med. Hanna M arczuk- 
Zielińska. KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU, 
dobieranie soczewek kontaktowych. Przyjęcia: 
poniedziałki 14.00 -16.00, wtorki i czwartki 16.00 -
18.00, piątki 16.00 -17.00 Jarocin, ul. Słoneczna 8, 
telef. 747-14-05; środa 9.00 - 11.00 Jarocin, ul. 
Sienkiewicza 7; Żerków, ul. Jarocińska 15, środy
17.00 - 18.00. Tel. kom. 0-604/536-674.

CHIRURG, lek. med. Anatol Z ie liński.
Przyjęcia; wtorki, czwartki 18.00 - 19.00 Jarocin, 
ul. S łoneczna 8, tel. 747-14-05; Żerków, ul. 
Jarocińska 15, środy 17.00 - 18.00. Tel. kom. 
0-604/536-676.

GABINET LARYNGOLOGICZNY, specjalista 
otolaryngologii - lek. med. Andrzej Ciapała.
Przyjęcia codziennie po godz. 16.00; badania 
audiometryczne słuchu, wizyty domowe. Jarocin, 
Marcinkowskiego 19A, tel. 747-63-57, 747-23-07.

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLO
GICZNY - lek. med. B. Łysiak-Małecka, NEURO
LOG, SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ.
Przyjęcia dorośli i dzieci: poniedziałek od 17.00 (po 
rejest. telef. 747-12-04 dzień wcześniej), środa, 
piątek 16.00 - 19.00 (bez rejestracji). Jarocin, 
Gołębia 3 (obok kina).

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO
GICZNO-POŁOŻNICZY, PRACOWNIA USG
(certyfikat Polskiego Towarzystwa Ultrasonogra- 
ficznego) - lek. med. K. Małecki - SPECJALISTA 
GINEKOLOG-POŁOŻNIK Przyjęcia: wtorek, środa
16.00 - 20.00, piątek 16.00 - 18.00. LECZENIE 
NADŻEREK aparatem LEEP-LOOP z możliwością 
pobierania wycinka do badania hist.-pat. USG - 
GINEKOLOGICZNE i POŁOŻNICZE SONDĄ  
BRZUSZNĄ i DOPOCHWOWĄ, MOŻLIWOŚĆ 
OCENY CZYNNOŚCI SERCA PŁODU W CIĄŻY
- KTG. Jarocin, Gołębia 3 (obok kina). Przyjęcia 
po wcześniejszym uzgodn. telef. 747-12-04 (po
20.00).

SPECJALISTYCZNY GABINET LARYNGO
LOGICZNY - lek. med. Tadeusz Nowak, spec
jalista OTOLARYNGOLOGII (certyfikat WIL). 
Przyjmuje codziennie dzieci i dorosłych, po godz. 
15.00; inhalacje, audiometria słuchu, recepty 
ulgowe. Jarocin, ul. Moniuszki 2B, tel. 747-21-35.

GABINET GINEKOLOGICZNY - lek. med. 
Mirosława Sosińska, specjalista ginekolog- 
położnik. Przyjęcia: poniedziałek, czwartek od 
16.00; Jarocin, ul. Gołębia 2 (obok kina).

(90/2000)
OKULISTA - dr med. A. Styszyński; Jarocin, 

Sienkiewicza 14, czwartek 15.30 - 17.30.
(120/2000)

NEUROLOG Robert Nowak przyjmuje: ponie
działek i czwartek od 17.00; „NOWaMED", Jarocin, 
ul. Moniuszki 9. Pilne zgłoszenia codziennie: tel. 
747-44-67.

(181/2000)
SPECJALISTYCZNY GABINET MEDYCYNY 

PRACY i BADAŃ KIEROWCÓW - lek. S. Ellmann;
w środy i piątki g. 15.00, pok. 36, Jarocin, ul. 
Hallera 9, I p.

(291/2000)
SPECJALISTYCZNY GABINET MEDYCYNY 

PRACY i BADAŃ KIEROWCÓW - lekarz specja
lista medycyny przem ysłow ej, intern ista  
ROMAN OWCZARZAK; przyjęcia: wtorki i piątki 
godz. 16.00 - 18.00, Jarocin, ul. Sienkiewicza 7 
(przychodnia „Eskulap”, dawniej przychodnia PKP). 
Telefon domowy 747-21-19.

(314/2000)
SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI 

- lek. med. Grzegorz Szymczak, SPECJALISTA 
CHIRURG. Jarocin, ul. Wrocławska 38, wtorek od
16.00, piątek od 16.30. Gastroskopia - czwartek 
od 16.00; czwartek i piątek obowiąz. rejestracja tel. 
747-36-00 i 0-601/796-362.

(325/2000)

DERMATOLOG
Lek. med. Alfred Hess

JAROCIN, ul. Wrocławska 92B
(wejście od strony osiedla Konstytucji 3 Maja) 

Przyjmuje: wtorki, godz. 16.00 -18.00

JAROCIN, ul. Sienkiewicza 14 (obok dworca) 
Przyjmuje: piątki, godz. 19.00 - 20.30

L E C Z E N I E

• trądziku młodzieńczego i różowatego
• owrzodzeń podudzi, łuszczycy i grzybicy skóry 

i paznokci
• chorób włosów (wypadanie, rozdwajanie, 

przetłuszczanie, łupież, łysienie plackowate)
• chorób alergicznych skóry
• uczuleń na detergenty itp. oraz wyprysku skóry rąk 

(egzemy), chorób rumieniowych, ropnych i innych

U S U W A N I E

• brodawek zwykłych (kurzajek)
• brodawek łojotokowych (typu starczego)
• brodawek płaskich (młodzieńczych)

Tel. dom. - Poznań (0-61) 823-01-63 lub 0-601/819-926

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

Jarocin, ul. Wrocławska 92B 
(wejście od strony osiedla)

❖  G INEKOLOG - POŁOŻNIK (USG)
lek. med. Andrzej CHOJNICKI 
piątek 16”  -1 8 ”

❖  C H IR U R G  - O N K O LO G
lek. med. Grzegorz URBAŃSKI
II i IV poniedziałek m-ca od 20°° (2 5 4 /2 000 )

S P E C J A L IS T A
A L E R G O L O G

lek. Małgorzata Kizer
Przyjmuje:

pon. w godz. 10.00 - 12.00 i 15.00 -19.00 
środa, piątek w godz. 15.00 -19.00 

Rejestracja telefoniczna 0-602/619-281 
Środa Wlkp., ul. Sportowa 7F 

(przy stadionie)

* Porady alergologiczne u dorosłych i dzieci
* Leczenie astmy oskrzelowej

i innych chorób układu oddechowego, 
chorób skóry na podłożu uczuleniowym, 
zaburzeń wchłaniania i alergii pokarmowych

* Leczenie homeopatyczne
* Wykonywanie testów skórnych 

i z surowicy krwi

Gabinet posiada certyfikat Wielkopolskiej Izby 
Lekarskiej oraz umowę z kasą chorych na 
refundację recept.
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UWAGA OSOBY NIEDOSŁYSZĄCE
J u ż  n ie  m us ic ie  je ź d z ić  do  o d le g łe g o  P o zn a n ia !

P o le ca m y  a p a ra ty  s łu c h o w e  i k o m p le k s o w ą  o b s łu g ę  
w  Ś ro d z ie  W lkp .

Firma „OPTIMUS” s. c. zaprasza na 
BEZPŁATNE BADANIA SŁUCHU

O f e r u j e m y :

* Aparaty słuchowe zauszne i w ew nątrzuszne  
renom owanych firm zachodnich

* Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
* W szystkie rodzaje wkładek usznych
* Baterie, akcesoria
* Drobne naprawy posiadanych aparatów
* S przedaż za gotówkę i na raty

O ś ro d e k  czyn n y :
w  p o n ie d z ia łk i, ś ro d y  i p ią tk i od 8 .30  do  16 .00 , w e  w to rk i i c zw a rtk i od 10 .30  do  18 .00  

Środa Wlkp., ul. Sportowa 9A (przy stadionie), tel. (0-61) 285-63-32
Z a p e w n ia m y  n a jw y ż s z ą ja k o ś ć  us ług  
C z ę ś c io w a  re fu n d a c ja  ka sy  ch o rych

GABINET s  o  c  O  
STOMATOLOGICZNY

Ś w ia d c z y m y  u s łu g i  z  z a k re s u :

• stomatologia zachowawcza 
• protetyka • chirurgia • choroby przyzębia

Czynne:
od poniedziałku do piątku 16.00 - 21.00 

Jarocin, ul. Kościuszki 12A, tel. 747-27-92

Możliwa rejestracja telefoniczna (252 /2 0 0 0 )

RODZICÓW Z DZIEĆMI, na które pobierają 
ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY oraz osoby 
posiadające grupę inwalidzką zapraszamy

P O  Z D R O W I E  N A D  D A L T Y K
14-dniowy TURNUS REHABILITACYJNY

pokoje z łaz., TV SAT i telefonem 
OD 20 ZŁ OD 0S0BY/TURNUS

Ośrodek Rehabilitocyjno-Wypoczynkowy „PANORAMA"
7 6 -I0 7  Jarosławiec, ul. Bałtycka 9 
S  (0 -7 1 )3 4 0 -2 9 -8 0 ,3 4 0 -2 7 -8 0

K A S A  C H O R Y C H
N.Z.O.Z. „MEDICUS” Jarocin, ul. Wrocławska 46

Szczegółowe informacje i rejestracja tel. 747-28-35
W ZAKRESIE USŁUG BEZPŁATNYCH:

1) GINEKOLOGIA I POŁOŻNICTWO (Wielkopolska i Branżowa Kasa Chorych)
lekarze specjaliści: Andrzej Pajdowski i Mirosława Sosińska. W zakresie usług bezpłatnych; 
badania USG w tym dopochwowe, USG ciąży, cytologia, badania laboratoryjne, badania piersi. 
PRZYJĘCIA CODZIENNIE - bez skierowań. Rejestracja tel. lub osobista.

2) GINEKOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE (Wielkopolska Kasa Chorych) 
specjalista chorób kobiecych i położnictwa - prof. dr hab. n. med. Tadeusz Pisarski 
PRZYJĘCIA ŚRODY - wymagane skierowanie - rejestracja telefoniczna lub osobista

3) ENDOKRYNOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE (Wielkopolska Kasa Chorych) 
specjalista chorych wewnętrznych i endokrynologii - prof. dr hab. n. med. Jerzy Kosowicz 
PRZYJĘCIA SOBOTY - wymagane skierowanie - rejestracja telefoniczna lub osobista.

4) MAMMOGRAFIA (Wielkopolska i Branżowa Kasa Chorych) rejestracja tel. lub osobista.
5) ONKOLOGIA (Wielkopolska Kasa Chorych) lekarz spec. chirurg-onkolog Grzegorz Urbański 

PRZYJĘCIA PONIEDZIAŁKI I PIĄTKI bez skierowań - rejestracja telefoniczna lub osobista.
6) CHIRURGIA DZIECIĘCA (Wielkopolska Kasa Chorych) 

specjalista w zakresie chirurgii dziecięcej - dr. n. med. Jan Wendland 
PRZYJĘCIA ŚRODY - wymagane skierowanie - rejestracja telefoniczna lub osobista.

7) DERMATOLOGIA (Wielkopolska i Branżowa Kasa Chorych)
Diagnostyka i leczenie chorób skóry - lekarz specjalista dermatolog-wenerolog Anna Pajdowska 
PRZYJĘCIA CODZIENNIE - bez skierowań - rejestracja telefoniczna lub osobista.

N.Z.O.Z. „MEDICUS” w ŻERKOWIE Przychodnia Rej., ul. Mickiewicza 30
1) PORADNIA GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA - lek. specjalista ginekolog-położnik Mirosława Sosińska

PRZYJĘCIA ŚRODY od godz. 10.00 (rozpoczęcie działalności od 9 lutego)

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE „MEDICUS”
GABINET GINEKOLOGICZNY - PRACOWNIA USG
(szeroki zakres badań)
Lekarz specjalista chorób kobiecych i położnictwa Andrzej Pajdowski 

Przyjmuje w poniedziałki od 16.00wsobotyod 10.00 
pilne przypadki codziennie. Rejestracja tel. lub osobista

GABINET DERMATOLOGICZNY
Lekarz specjalista dermatolog-wenerolog Anna Pajdowska 

Przyjmuje wtorki i piątki od 16.00. Rejestracja tel. 
lub osobista

GINEKOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE
Prof. dr. hab. n. med. Tadeusz Pisarski 
specjalista ginekolog-położnik 
Przyjmuje w soboty

ENDOKRYNOLOGIA - KONSULTACJE PROFESORSKIE
Prof. dr. hab. n. med. Jerzy Kosowicz 
specjalista chorób wewnętrznych i endokrynologii 
Przyjmuje w soboty

GABINET INTERNISTYCZNY Lekarz specjalista 
chorób wewnętrznych Krzysztof Ochman
EKG - konsultacje kardiologiczne 
Przyjmuje wtorki i piątki od 17.00

GABINET INTERNISTYCZNY Lekarz specjalista 
chorób wewnętrznych Maria Suwalska 
Badania EKG
Przyjmuje w środy od 17.00

GABINET CHIRURGICZNY
Lek. med Krzysztof Gruszczyński, specjalista chirurg 
Przyjmuje w czwartki od 16.00

GABINET ORTOPEDYCZNY
Dr med. Przemysław Kęsa, specjalista chirurg ortopeda 
Przyjmuje (również USG stawów biodrowych niemowląt) 
środy od 17.30

GABINET ONKOLOGICZNY
Lek. med. specjalista chirurg-onkolog Grzegorz Urbański 
Przyjmuje poniedziałki i piątki od 16.00

GABINET ONKOLOGICZNY
Lek. med. spegalistachirurgonkolog Halina Tęczyńska-Swarcewicz 
Przyjmuje środy od 14.00

GABINET UROLOGICZNY
Prof. dr. hab. n. med. Bolesław Otulakowski
specjalista chirurg-urolog 
Przyjmuje w czwartki od 17.30

GABINET NEUROLOGICZNY
Dr med. neurolog Anita Geppert
Przyjmuje w soboty od 9.00

PRACOWNIA MAMMOGRAFU
Badania prywatne - codziennie

PRACOWNIA OSTEROOPOROZY
Badania prywatne - soboty

USG SERCA Lek. spec. A. Jachniewicz i M. Suwalska 
Przyjęcia trzecia sobota miesiąca

Rejestracja do gabinetów na określony dzień i godzinę osobista lub telef. 747-83-83

Sportowy
plebiscyt

Już ponad pięćset kuponów wpłynęło do naszej redakcji w plebiscycie na 
najpopularniejszego sportowca Ziemi Jarocińskiej roku 1999. Na prowa

dzeniu z kilkudziesięciopunktową przewagą nad pozostałymi zawodnikami 
znajdują się Monika Bryll i Mariusz Langner

Plebiscyt zorganizowany przez redakcje 
sportowe Gazety Jarocińskiej i JA-Radia 
cieszy się wielkim  zainteresowaniem naszych 
czytelników. Codziennie wpływała kolejna 
porcja kuponów. Można zauważyć pewną 
prawidłowość - kupony nadchodziły seriami. 
Prowadzenie zm ienia ło się w ięc bardzo 
często. Dziś można już powiedzieć o pierw
szych faw ory tach . A k tu a ln ie  (stan na 
poniedziałek wieczór) prowadzi lekkoatletka 
klubu UKS Technik - M onika B ry ll, która 
o kilkanaście punktów wyprzedza Mariusza 
Langnera (LKJ Deresz Jarocin). Za nim i 
znajduję się dwóch judoków jarocińskiego 
IPPON-u - Krzysztof Tryk i Daniel Mróz 
(pod koniec tygodnia judocy zdecydowanie 
awansowali w plebiscycie). Dalej z prawie 
identyczną liczbą punktów  dwóch A n 
drzejów - Borkiewicz (LKS Tarce) i Boruta 
(Banaszak Radlin). Pierwszą dziesiątkę

zamykają Ilona Papież (LKS Tarce), Bernard 
Woźniczka (Jarota Mercar Jarocin), Adam 
Parus (Herbapol Klęka) i Bartosz Jędrzejczak 
(IPPON Jarocin).

Głosować można na kuponach drukowa
nych w „G aze c ie ”  oraz te le fo n ic z n ie  
w audycji sportowej w JA-Radiu (w nie
dzielę między 18.30 a 20.00) do 18 lutego. 
Aby głos by ł ważny, na kuponie muszą 
znaleźć się nazwiska pięciu sportowców 
z listy publikowanej w „Gazecie” . Wśród 
głosujących rozlosujemy nagrody niespo
dzianki.

Znane są już także nagrody dla najpopu
larniejszych sportowców Ziemi Jarocińskiej. 
Zwycięzca plebiscytu otrzyma te lew izor 
kolorowy ufundowany przez sklepy Swia- 
to w it i „Gazetę Jarocińską” . D la drugiego 
i trzeciego zawodnika także przewidziano 
sprzęt RTV. (raf)

O**- -

PLEBISCYT NA NAJPOPULARNIEJSZEGO SPORTOWCA 
ZIEMI JAROCIŃSKIEJ 1999 R.

Sportowiec: Punkty:

1.......................................................................       5

2. ........... ..............................................................    4

3............................................................................................................  3

4. ................................................................      2

5.................................................................................        1

Imię i nazwisko oraz adres uczestnika plebiscytu:

v.____________________________________________________________________________
_ . ■ : ; \ 

Lista osób wytypowanych do plebiscytu
na najpopularniejszego sportowca Ziemi Jarocińskiej 

w roku 1999 (kolejność alfabetyczna)
1. Andrzej Bojkiewicz (podnoszenie ciężarów), 2. Andrzej Boruta (piłka nożna), 3. Monika Bryll (lekka atletyka), 4. Nalalia 

Ciemiak (lekka atletyka). 5. Wiesław Garbarek (lekka atletyka), 6. Jakub Jaroński (kolarstwo górskie), 7. Bartosz Jędrzejczak 

(judo). 8. Michał Kędzior (tenis stołowy), 9. Magdalena Korczyk (lekka atletyka), 10. Szymon Kujawa (piłka nożna), II. 

Mariusz Langner (jeździectwo), 12. Daniel Mróz (judo). 13. Sławomir Nowak (bilard) 14. Ilona Papież (podnoszenie ciężarów), 

15. Atlant Parus (piłka nożna), 16. Robert Pawlak (pitka nożna), 17. Michał Stasicrowski (lekka atletyka), 18. Krzysztof Tryk 

(judo), 19. Bernard Woźniczka (piłka nożna), 20. Janusz Zwierzycki (siatkówka)
v _________________ :__________________________________________________________)
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Dart w Piwnicy
Marek Standera ze Środy Wielkopolskiej (najbardziej 

utytułowany Wielkopolanin grający w darta) zwyciężył 
n_ w kolejnym turnieju zaliczanym do ogólnopolskiej klasyfikacji 

Lowen S.P.O.R.T, który odbył się w „Piwnicy Jana”.

Po raz ko le jny w zawodach 
darta, które odbyły się w sobotę, 
5 lutego w „P iwnicy Jana”  uczest
niczyli zawodnicy ze Środy Wlkp. 
Tym razem gościom zza Warty nie 
udało się zająć wszystkich miejsc 
na podium. Zgodnie z oczekiwa
niami zwyciężył Marek Standera. 
Inn i zawodnicy ze zdumieniem 
obserwowali jego technikę (partię 
301 kończył w trzech podejściach). 
D rug ie  m iejsce za ją ł K rystian  
Urbański z Góry (aktualnie sklasy
fik o w a n y  na 71 m ie jscu lis ty  
ogólnopolskiej - najwyżej z Ziemi 
Jarocińskiej). Trzeci był Dariusz 
Białkowski ze Środy Wlkp.

Po tym turnieju na liście klasyfi
kacyjnej mężczyzn znajduje się 
457 zawodników, z których do 
m is trzostw  P o lsk i w systemie 
Lowen S.P.O.R.T kw alifiku je  się 
pierwszych 128 osób. Wśród nich 
znajduje się prawie pięćdziesięciu 
Jarociniaków. Gdyby mistrzostwa 
Polski odbyły się dziś w finale 
wystartowało by 11 zawodników

z naszego regionu: Krystian Urbań
ski (71 miejsce), Jarosław Zaradny 
(86), Tomasz Marcinkowski (89), 
Błażej Zaradny (96), Jakub Kas
przak (97), Krystian Stęchlicki (99), 
M arek Kasprzak (101), M arek 
W ojtasiak (109), W ło dz im ie rz  
Pawlak (118), M ichał Krzak (123) 
i Paweł Zajdler (125). W przypadku 
kobiet do finału ogólnopolskiego 
kw a lifiku ją  się 64 zawodniczki, 
wśród których aktualnie, są dwie 
nasze reprezentantki: Małgorzata 
Zaradna (13 miejsce) i Patrycja 
Urbańska (29). Sezon darta trwa od 
września do czerwca, tak więc 
wszystko może się jeszcze zmienić, 
gdyż liczba punktów  zależy od 
liczby i wielkości turniejów.

Kolejne zawody odbędą się 
12 lutego w barze „AU TO -B AR ” 
w Witaszyczkach i 19 lutego w ba
rze „G IL ”  w Jarocin ie. W ięcej 
in fo rm a c ji na temat tu rn ie jó w  
można znaleźć w lokalach organi
zujących zawody.

(fan

Liga okręgowa tenisa stołowego
Ludowy Zespół Sportowy Jaraczewo zwyciężył w trzech 

meczach rundy rewanżowej w tenisie stołowym.

W  czasie poprzedniego tygod
nia LZS Jarczewo rozegrało trzy 
mecze rundy rew anżow ej l ig i  
okręgowej tenisa stołowego. Pier
wszy pomiędzy LZS Jaraczewo 
a Kobylinem zakończył się wyni
kiem 10:6. Punkty dla Jaraczewa 
zdoby li: Janusz Chwaliszewski 
(3 punkty), Piotr M ielko (3 pkt.), 
Henryk Banaszak (2 p k t.), Marcin 
Chwaliszewski (1 pkt.) i Ryszard 
Wajnert (1 pkt.). W drugim meczu 
LZS zwyciężył B ia ły Orzeł Koź
min. Mecz zakończył się wynikiem 
10:2. Punkty zdobyli: Grzegorz 
Lorkiewicz (2 pkt.), Piotr M ielko

(2 pkt.), Henryk Banaszak (2 pkt.) 
Janusz Chwaliszewski (1 pkt.), 
Marcin Chwaliszewski (1 pkt.) oraz 
d e b le  L o r k ie w ic z  - M ie lk o  
oraz Chwaliszewski - Banaszak. 
W trzecim, ostatnim meczu LZS 
Jaraczewo zm ierzyło się z UKS 
Tajfun Lamki. Rywalizację zakoń
czono wynikiem 10:2, dzięki Grze
gorzowi Lorkiew iczow i (3 pkt.j, 
P io trow i M ie lko  (2 pkt.), Hen
ry k o w i Banaszakow i (2 p k t.), 
M a rc ino w i C hw aliszewskiem u 
(1 pkt.) i deblom Lorkiewicz - M ie l
ko, Banaszak - Chwaliszewski.

(ls)

Pingpongowe ferie
Pod hasłem „Sportowa Zima 2000” UKS Czwórka zorganizował otwarty turniej tenisa

stołowego dl

W  turnieju wzięło udział szesna
ście dziewcząt i p ięćdziesięciu 
sześciu chłopców z terenu powiatu 
jaroc ińskiego. Każdy z uczest
ników rozegrał przynajmniej dwa 
mecze. Czołowe miejsca zajęli: 
dziewczęta - kl. IV  i młodsi: 1. Ilona 
Raźniak, 2. M onika Wiatrowska 
(obie SP Łuszczanów); kl. V  i V I: 
ł. Marta Witczak (SP W ilkowyja), 
2. Karolina Bernat (SP Łuszcza
nów), 3. A lic ja  Z ięc iak  (SP 4 
Jarocin); kl. V III i I gimnazjum: 1. Jo
anna Kozłowska (SP 4), 2. Anna 
Grzebyszak (SP Wilkowyja), 3. Wie
sława Waszak (SP W ilkow y ja ); 
chłopcy - kl. IV  i młodsi - 1. Karol 
Danielak (SP 4 Jarocin), 2. Marcin 
Witczak, 3. Kamil Jankowiak (obaj 
SP W ilkowyja); kl. IV-V: 1. Michał 
Kędzior, 2. Sebastian Kędzior, 3. Ma-

i uczniów szkół podstawowych

ciej Pawlak (wszyscy SP4); kl. V III 
i I  gimnazjum: 1. Krzysztof Felłen- 
berg (SP W ilkow yja), 2. M ichał 
Koz łow sk i (SP 4), 3. D om in ik  
Szybiak (SP Radlin).

* *  *
Turniej tenisa stołowego „Zima 

2000”  dla szkół średnich, którego 
organizatorem był ZSZ nr 1 w Ja
rocinie, przy współudziale Staro
stwa Powiatowego, odbył się także 
w sali gimnastycznej SP 4 w Jaro
cinie. W zięło w nim udział pięć 
dziewcząt oraz trzydziestu czterech 
chłopców, reprezentujących różne 
typy szkół. Wśród dziewcząt czo
łowe m iejsca za ję ły: 1. Hanna 
Wiśniewska (LO Jarocin), 2. Józe
fina Nowaczyk, 3. Anna Nagła, 4. Iwo
na Obecna (wszystkie ZSZ 1 Jaro
cin). Natomiast wśród chłopców

i gimnazjów.

w „czwórce”  najlepszych znaleźli 
się: 1. Norbert Frąckowiak, 2. Karol 
Siliński (obaj Technikum Kolejowe 
Ostrów W lkp.), 3. A rtu r Krause 
(ZSZ 2 Jarocin), 4. Karol Rybak 
(ZSZ 1 Jarocin).

H* ł  ł
W  kolejnym meczu rozgrywek 

lig i okręgowej tenisa stołowego 
mężczyzn UKS Czwórka Jarocin 
pokonała w Ostrowie W lkp. Tajfun 
IV  10:3. Już po pierwszych grach 
singlowych jarociniacy prowadzili 
4:0, zaś po pojedynkach deblowych 
6:0. Pingpongiści Czwórki zwyciężyli 
zatem bez problemu. Punkty dla 
Czwórki zdobyli: Tomasz Nagły 3, Han
na Wiśniewska 2, Michał Kędzior 2, 
Antoni Kędzior 1 oraz deble Michał 
i Antoni Kędziorowie, Sebastian Kę- 
dzior/Hanna Wiśniewska. (pwt)

Konie na hali
Bardzo udanie zainaugurował sezon halowy Mariusz Langner 
- młody jeździec LKJ Deresz Jarocin. Dwukrotnie trium fował 
na Pompei (konkursy klasy P i N) w zawodach rozegranych 
w sobotę, 30 stycznia w Ostrowie Wlkp. Tydzień wcześniej 

także w Ostrowie wywalczył drugie i trzecie miejsce.

Regionalne Halowe Zawody 
w Skokach przez Przeszkody, które 
odbyły się 23 stycznia w Ostrowie 
Wlkp. zainaugurowały kolejny rok 
startów Jarocińskiego Klubu Jeź
dzieckiego “ Deresz” . Wystartowało 
w nich około czterdziestu zawod
n ików z klubów z całej W ielko
polski. „Deresz”  Jarocin repre
zentowało dwóch jeźdźców: Ma
riusz Langner na Pompei i Łukasz 
Warzecha na Doli. M im o że jaroci
niacy nie w ys taw ili swego naj
mocniejszego konia - Roli, który 
jest przygotowywany do letnich 
M is trzos tw  Po lsk i, ich występ 
można zaliczyć do bardzo udanych. 
Mariusz Langner, po raz kolejny nie 
zawiódł i m im o młodego wieku 
w alczył wśród seniorów drugie 
miejsce w konkursie klasy P (prze
szkody o wysokości do 110 cm)

oraz trzecie w konkursie klasy N 
(przeszkody do 120 cm).

Tydzień później, także w Ostro
wie Wlkp., Mariusz Langner wy
padł jeszcze lepiej. W obu konkur
sach (klasy P i klasy N) jadąc na 
Pompei wywalczył pierwsze miej
sca. Tym razem Mariusz był jedy
nym reprezentantem LKJ Deresz 
w tych zawodach.

Nie były to jedyne sukcesy LKJ 
Deresz, gdyż wcześniej, jeszcze 
w ubiegłym roku, Łukasz Warzecha 
na Roli, w yw alczył na zawodach 
w Józefinie awans do finału M ię
dzynarodowych Halowych Mistrzo
stw Polski (CSIB). Niestety, na finał 
do Poznania nie pojechał, gdyż 
klubu nie było stać na bardzo drogie 
w pisow e, oraz koszty obsług i 
konia.

(far)

K ole jna
porażka
Mało przychylnie traktuje 
szachowa bogini Caissa drużynę 
JOK-u Jarocin. W piątej serii 
spotkań tegorocznych rozgrywek 
ligi okręgowej JOK minimalnie 
przegrał w Pleszewie z. miejscową 
Wieżą 2,5:3,5.

Była to już trzecia w tym se
zonie tak niewielka i dość pechowa 
porażka jarocińskiej drużyny. Jak 
dotąd szachiści z Jarocina roz
g ryw ali spotkania z czo łow ym i 
zespołami rozgrywek. W  drugiej 
części sezonu ryw a lam i JOK-u 
będą zespoły teoretycznie słabsze. 
Zatem w kolejnych meczach ja 
rocińska ekipa powinno odnosić 
w ięce j zw yc ięstw . Punkty dla 
JOK-u zdobyli: G. Gołębiak 1, J. Ku- 
pryjańczyk, W. Rabczewski, R. To
maszewski po 0,5.

(pw)

ogłoszenia

wszystkie dostępne rodzaje. 
B  na każdy typ oknafjfcgj

s p r z e d a ż ,  m o n t a ż ,  s e r w i s
tel.: 505 31 31

ul. Św. Ducha 2 ( od ul. Kościelnej) 
tel.: 505 25 60

DEKA
S P R Z E D A Ż ,  M O N T A Ż

F A S A D Y
PCV, drewno, aluminium

B R A M Y  G A R A Ż O W E
mm , „.ww. e>- ~ mmm <329/2000;

Masz mały sklep? 
Warsztat usługowy 
albo produkcyjny?

• CHCESZ ZW IĘ K S Z Y Ć  OBRÓT?
• KU PIĆ  N O W Ą  M ASZYN Ę?
• W YR EM O N TO W AĆ  LO K A L?

To wszystko jest możliwe,

PIENIĄDZE CZEKAJĄ
na przedsiębiorczych właścicieli małych firm z  dobrymi pomysłami. 

FUNDUSZ MIKRO
to

stały dostęp do kapitału przy minimum fotmalności 
Porozmawiaj z  nami o swoich planach rozwoju 

w najbliższym przedstawicielstwie FM:

Kalisz, ul Górnośląska 56
id. (0-62) 501-10-02, fax (0-62) 5OW0-05. kom, (>'603 859-787 
Jarocin, ul. Gołębia 3 (II p.) - PUNKT KONSULTACYJNY 

wtorki 9.(M) -12.00. teł. 505-23-24

Finansujemy osoby rozpoczynające działalność gospodarczą
Fundusz M ikro  jest programem Polsko-Amerykańskiego Funduszu Przedsiębiorczości 

Współpracujemy z  25 tysiącami małych firm  w  Polsce

FUNDUSZ

O
MIKRO

$
PEUGEOT

P.U.H. „B&B” sc 
Autoryzowany Dealer 

PEUGEOT 
63-800 Gostyń 

ul. Poznańska 33

poszukuje na terenie miasta 
Jarocin osoby względnie firmy 

do współpracy w  zakresie 
sprzedaży samochodów 

marki PEUGEOT.
Mile widziane osoby 

z lokalem handlowym. 
Wszelkie informacje 
w siedzibie firmy lub 

telefonicznie pod numerem 
tel. (0-65) 572-37-35

r r f n u i i A i
1---------7__ !--------------------

producent obrabiarek do drewna 
poszukuje odpowiednich kandydatów 

na stanowisko

KONSTRUKTORA
Od kandydatów oczekujemy: 

wykształcenie - wyższe techniczne 
Oferujemy możliwość podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych

Osoby poszukujące ciekawej i dającej 
satysfakcję pracy, prosimy o nadesłanie curri
culum vitae wraz z listem motywacyjnym w ciągu 
2 tygodni od daty ogłoszenia - na adres:

„JAR O M A” S. A.
Aleje Niepodległości 34 

63-200 Jarocin
Dział Polityki Płac i Zatrudnienia 
Tel. (0-62) 747-31-61 wew. 219

fax (0-62) 747-34-54 {285/2000)


